| Repoblika ¢ Kosords
% Komuna e Prishtings

KONTRATA
Numri i kontratés : 616-22-5665-1-2-1/C887
Komuna e Prishtinés (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

NTP ARTINI , me adrese: Eqrem Cabej, Prishting, me numér te regjistrimit te biznesit
811285536, e pérfagésuar nga Jahir Ahmeti, ne anén tietér jané pajtuar te lidhin nj& kontrate
publike pé&r furnizim me:

Furnzim me libra pér biblotekén Hivzi Sulejmani

Nrl i prokurimit 616-22-5665-1-2-1

Nri brendshém 61622 079 121

Neni 1 Lénda

L1 Lénda e kontratés do (€ jeté : Furnzim me libra pér biblotekén Hivzi Sulejmani

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1. Afati kohor pér dor&zim do té jei# 60 dité nga koha e léshimit 1& urdh&r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do & jet& Prishting

2.3 Inkotermi | zbatueshém do t& jeté DDP2 (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé nj& certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém 1& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& kett si rezultat
ndérprerjen e kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t8 Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg,

I 18 faporichet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit

17 ppp - Dérgesal e Detyrés t& Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Treglisé.



Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: [69 798.00] €;

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jet€ e vetmja pagest q¢ Autoriteti Kontraktues i
ka berxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhel & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 1¢ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose 18 Veganta t& kontraiés,
Neni5  Rendii pérparésisé i dokumenteve & kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés:
(b) Kushtet e Veganta 1& Kontratés;
(c} Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérb&jng kontratén konsiderohel se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste & paqariésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né t& cilin jang
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané & bjné me k&é Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin
¢ saj t€ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks. email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thot& kétg ne
komunikatén e tij. Sa herl q& ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. NE té gjitha rastet, dérguesi duhet U'i marré t&
gjitha masat ¢ nevojshme pér 1 siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose
vendimi. pérveg nése specifikohet-ndryshe-né-njoflimin ¢ tilté-peiqim, miratim; certifikaté apo vendim
do 1€ jeté n& formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen
n¢ perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillg nuk duhet t& mbahet
apo vonchet pa arsye,

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqgipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

3 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kéte tender.



Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Nexhmi Mekolli Emri: /ﬁﬂ/ A % V%
Udhéheggs i Pfol\urlmlt Pozita: M % 106//‘42/\
(//C/}Hm/
Data;

Vula:




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni ! Pérkufizimet

L1 “Kontrat@" do 1& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ Eshie
shénuar né formularin e kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshirt @ gjitha shiojcat pEr k&1 dhe 18 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenc né 1e.

1.2 “Produkter” perkufizohen si (& mira materiate qC kang vleré ckonomike. duke pérfshire por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, 1&ndét e para, makinerite dhe pajisiet. ohjektet ne formi 18 ngurie 1 léngshme ose & pazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1 thot# organizata e blerjes s& mallrave, sic dshté ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhinat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do & thot nji person fizik ose Juridik q& gshtd pald ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18
késaj kontrate furnizon mallra qg jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(ty” do t¢ thot# nénshkruesit e kontratés,

1.6 “Inkotermet” do 1& thoi# termat ndtrkombitare treglare q8 pérb¥jné rregullal ¢ interpretimit ¥ termave
tregtare q¢ pércaktojné ményrén, kostot dhe eziqet g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do 1& thotg dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe laj 1& specifikuar né kontrat, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né meényrén ¢ pireakiuar ng kontrate,

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimj qt i paguhet fumizuesit sig specifikohet ntt formularin e kontratl's, n#
pérputhje me shiesa # tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 18 behet né bazé @ kontrmss.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 12 thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, tiparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezerve qt i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime & ngjashme n# lidhje me
furnizimel ¢ produkieve,

1.10 “KPK" do t& thots Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratiss.

L1 “KVK" do té thot# Kushiet ¢ Vegania 12 Kontratés,

Neni2  Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2.1 KVK e sakitsoing cili gshiz ligji q# i pércakton 12 gjitha céshtjet q¢ nuk jan# (& mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontrata dhe 12 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do 12 jet# valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes @ cilés Furnizuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njE pjest (2 s4j te nj¥ pal# ¢ trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose nj¢ pjest t¢ saj, ose ndonji perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste;

a) kur ka ngarkest pér pagesé, né favor 12 bankiertve ta Furnizuesit, t& shumave qé duhet 1 paguhen ose g€ do
(& behen borxh sipas kontraés; ose

b) né rast t& dhénies s& 1 drejtés s& Furnizuesit siguruesve t¢ Fumizuesit pir & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

3.3 Per géltimet e nenit 3.2, aprovimi i njé ransferimi nga Auteriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjestn e kontratés Q€ tashmé &shié realizuar ose plr pjesén qé nuk &shi# bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratts duhet t8 plotésojné kriteret e pérshtaishmirise g zbatohen p#r dhénien ¢
kontratés pirveg né raste kur transferimi bithet ng bankg apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshi& valide velm nése ka marréveshje 1 shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin
€ njt: pjese 1& kontratés s# tij nje pale & trete.

4.2 Elementet ¢ kontraigs q¢ do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen (& ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes, Ne rast ie ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te
Kontrates, Fumnizuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajméroji
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 djiz pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta néise nuk
[éshohet autorizimi. Furnizuesi nuk neénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te permbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nui njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithat¢ mund ¢
siguroj, ku ¢ konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorét,



4.4 Furnizuesi gshié pErgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 12 vet si dhe t& agjentéve
ose té punfisuarve, n& 1€ njéjién menyré si po 1@ ishin akie, gabime ase neglizhenct e Furnizuesit, agjentive 18 tij
ose punétoréve t tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjs piese 1 kontrat8s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Autaritetit kontraktues nuk ¢ liren Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonje obligim 1€ vazhduesh&m g vazhdon pér njé periudhe qé e tejkalon aw
t& perindhis sé garancisé nén Kontraté ndaj Fumnizuesit, perkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiuesi,
Furnizuesi duhet q&, n& ¢farédo momenti pas skadimit 1 periudhés s& garanciss, t'i transferojé menjehert te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontraktues, prfitimet e obligimeve & tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé st skaduar,

Neni 53 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese tshi# e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japt
Furnizuesit pa pagest atghers kur 8shté e nevojshme, nj¢ kopje 1# skicave 18 pérgatitura pér realizimin e kontraitts
dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1¢ kontratés. Furnizuesi mund 12 blej¢ kopje tjera t& kélyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund & gienden. Pas 1eshimit 12 cenifikais se
garancist, ose pas pranimit {inal t2 saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 1 gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratis,

5.2 Pérveg niise #shie e nevojshme pér qellime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& 1 jep
autoriteti kontrakwes nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj¢ pale 1€ tret? nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i Wshuar Furnizuesit urdhra adminisirative q& inkorporejné ato
dokumente plotésuese dhe udhizimet qt jané (& nevojshme pér ckzekulim t8 miré (2 kontratés dhe pér kompensim
demi nga ndonj# defekt 2 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1 karkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues pr martjen e kopjeve (@ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératd apoe ligiet antsore 1& Republikes se Kosoves i¢ cilat mund t¢ ndikojné te
furnizuesi gjat@ realizimit 12 obligimeve & tij me kontrat¥. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime 18 Furnizuesit,

6.2 Nése &shé e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér 1& dhénat mbi
furnizimet ashtu q# Autoriteti kontraktues 2 mund (¢ marrs lejet e ketrkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q¥ 1# marre lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nj¥ periudhe 1
arsyeshime, duke marré parasysh datat e realizimit (& kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pirgjithshme 1 Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet 1a realizoj¢ kontrat®n me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku dshts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dortzimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve (8 tjera pérfshird kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi dubet (& veproj& sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 18 kontratl's, ai, duke ju ekspozuar
dénimit pér shkelje 1 kontraigs, do ta njoflojé autoritetin kontrakiues pér ket duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do ¢ pezuliohet pér shkak & ki
njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet (i respekojit dhe (¢ veproje sipas 1¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve n# fugi n& Republikén e
Kosovés dhe do ¢ siguroj# q& personeli | tij, & al¥rmit e tyre, dhe punétorét vendor# 18 tij gjithashtu t’§
respekiojné dhe 1 veprajné sipas kittyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhel Ui trajtojé gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontraten si privaie dhe
konfidenciale. Pérveg n rastet kur kjo eshig ¢ nevojshme pér qéllime t# ckzekutimit & kontratés, ai nuk do (o
publikoji ose shpales# asnj& detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi #shté grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejurdhja

B.1 Furnizuesi do 1& paraqes njt certifikais zyriare 1€ prejardhjes né momentin e pranimit t¢ pérkohshém. Neése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do (& ¢0jé né ndérprerje t# kontratés, me paralajmérim zyriar.

Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 12, jo mé vong se dita e nénshkrimit @ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim 18 ploté dhe t& mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do té¢ sakisohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do (&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q# Eshi# pasojé ¢ mosekzekutimit 1& ploié dhe 1
duhur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit (& kontratits do 15 Jeté né formén e dhén n# pjesén [V t¢ kontratés.



9.3 Perveg asaj pjese t# specifikuar ng KVK lidhur me shétrbimin pas-shitjes, sigurin e ekzekutimit do & léshohet
brenda 30 ditgsh nga léshimi i certifikatits se perkohshme 1& pranimi.

Neni [0 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet e jene te sigurnara plotsisht me nj¢ valute lirisht te
konvertueshme kundér humbjes ose damtimit te rastésishem te prodhaj ose blejé. transportaj, ruaj dhe shpérndaj
ne ményrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré# parasysh obligimet e sigurimit 1 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do @ mbajé pérgjegjési &
ploté, dhe do ta siguroje Awtoritetin kontrakiues nga 1€ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prons ose
léndime personale q¢ shkaktohen nga ckzekutimi i kontrat¥s nga ana e Furnizuesit. n2nkontrakivesve dhe
punétoréve I tyre.

Neni1l Programi i realizimit

11.1 Nise kérkohet ng KVK, Furnizuesi do t& dorizojé njé program 18 rcalizimit 18 kontratés q€ do ¥ aprovohet
nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& permbajé s¢ paku keto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) i dhéna dhe informata (& tjera (@ cilat mund t'i kérkojt me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & saki#sojné limitin kohor brenda 1 cilit programi i realizimit dubet 1'i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontraiés.

11.3 Netse Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e
afateve. Ne gofie se nuk ka afat te cakiuar, ate do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj¢ ndryshim material né program nuk mund t¢ bethet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues, Megjithate,
nése progresi i realizimit & kontrais nuk bohet sipas programil. autoriteti kontrakives mund ta udhtzojs
Furnizuesin g ta ripunojé programin dhe 1a dor&zoj¢ programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& prkohshem @ fumnizimeve, Furnizuesi duhet 12 furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, té cilat do 1 jend né detaje 1€ tilla q¢ do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1& gjitha pjeséve 8 furnizimeve. Pérveg nése Eshié prcaktuar
adryshe n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do t& Jent n& gjuhen e kontratés dhe n# forma dhe numrat 18 tilla &
deklaruara n¢ koniraté, Furnizimet nuk do 1# konsiderohen t& perfunduara me q#llim 1 pranimit @ perkohshem
deri sa manualet dhe vizatime e tilla jan2 furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe dogunore

12.1 Duke iu nénshtruar dispozitave 12 tjera t& pércakivara né KVK, Furnizuesi do t# jei# plotasisht pérgiegjés
pér pagesén e 1 gjitha taksave, detyrimeve 12 pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin
apo imponohen deri ng dorézimin ¢ Mallrave t# kontraktuara ne vendin e dorézimit, si¢ #shit pércakivar nga
Autoriteti Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe liceneat

13.1 Pérveg ng rastet kur ésheg paraparé ndryshe n# KVK, Furnizuesi do (z siguroj€ autoritetin kontrakiues nga t&
gjitha ankesat q& jan# rezultat i pérdorimit # patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtart sig ¢shtg specifikuar né kontrate, pérveg nése shkelja e tillé gshi# rezultat i veprimil sipas dizajnit ose
specifikimit 1& dhéng nga autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha ¢ ekzekutimit t& detyrave

[4.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj¢ n& datén e fiksuar n# pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj
zgjatjeve 1& periudhits 18 cilat mund 12 lejohen sipas Nenit 13,

14.2 Perveg kur paltét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet (& fitlojet jo m#& von se 90 dit# pas njoftimit té
dhenies s& kontratds. Pas késaj date Furnizuesi ka 1 drejié 1& mos e realizoj@ kontraten dhe 1 marré pérfundimin e
saj apo kompensimin pér démin q& ka pesuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté perveg nése ai e ushiron at@
brenda 30 ditéve nga data e skadimit 12 periudhis 90 ditesh,

[4.3 Netse mundesohen periudhat e ndara t# reatizimit pér sasi t# ndara, kéto periudha nuk do 12 mblidhen né rastet
kur nj¢ Fumnizuesi i jepen m# shumé se nj& sasi.

Neai 15 Zgjatja e periudhis si ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkoje zgjatje 18 periudhis st ekzekutimit nése realizimi ; kontratés s# tij vonohet, ose
pritet se do 18 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;



b) Kushte 12 jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve:

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund (& ndikojné n& dorgzimin e furnizimeve. 2 cilat nuk kang mundur &
parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q# kan¢ ndikuar n& daign e realizimit, pérveg atyre e jané shkaktuar prej gabimit (&
furnizuesit;

) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i ploi€sojé obligimet e veta sipas kontratsis;

f) T¢ gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g nuk jang pér shkak 1& gabimit (&
Furnizuesit:

2} Forca madhore;

h) Shkage tjera q¥ jang pérmendur n¢ kito Kushte (¢ pergjithshme dhe (& cilat nuk jane pér shkak 18 gabimit 18
Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keid vonest, Funizues duhet ta lajmérojé aworitetin kontraktues
se ka pér qEllim t& beja kérkest pér zgjatje 1& perindhés st realizimit per 1¢ cilen ai konsideron se ka (2 drgjte dhe,
pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditesh i jep
autoritetit kontrakiues 1€ dhna gjith#pérfshirtse asht q¢ t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoltim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta lejojé ke zgjatje 1
periudhgs s& realizimit nése mund 18 arsyetohel, ose né ményr® prospektive ose retrospektive, ose ta informojit
Furnizuesin q¢ nuk i #shié dhéné ¢ drejia per zgjatje 1& periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose (& gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore 2 specifikuara né kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratis, do 1& kett @ drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t¢ periudhés s& kontrai#s dhe datés akauale 12 perfundimit, 1'i marr# démet ¢ likuiduara (2 barabarta me
0.25% nE dité 1& vierés s& furnizimeve @ pa dortzuara deri nd nj# maksimum prej 10 % 1# vierss totale 18
kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh®m (& furnizimeve né 1&riisi, démet e
likuiduara t parapara ng paragrafin 16.1 do (2 llogariten né bazét t¢ vieriss totale 1& kontratss

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1 drejtén 1 kérkojé s& paku 10 % t¢ vlerss s& kontrat®s ai mundet, pasi
1a njoftojé me shkrim Fumnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit:
- 1€ ndérprese kontraién, dhe ng kit rast Furnizuesi nuk do 16 ketg 1& drejté p2r kompensim; dhe

- t& hyj& n& nj¢ kontrat¢ me nje palt ¥ tret# pér dhénien e pjests sé mbetur 1 furnizimeve, Furnizuesi nuk do
t¢ paguhel per k&t pjest 12 kontratds. Furnizuesi giithashtu do 12 je1# i detyruar 8 paguajl koston plotésuese
dhe dEmet ¢ shkakiuara nga kjo pamundasi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kentraktues mundet, me urdher administrativ, n¢ ¢farédo kohe ta udh#zoj¢ Furnizuesin qtt 18
pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohen e specifikuar pér dorzim n# programin e realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, n# kohén kur ato duhet 1& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jane dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojné fumizimet e vendosura n depon ¢ Furnizuesit ose
n& ndonj& vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja ape démiimi pér aq sa t¢ jet e mundur dhe sa dshig kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése fumizimet Jjan& dorézuar n& vendin ¢ pranimit nt pajtim me kontrmén, por
instalimi i tyre &shi& pezulluar nga autoriteti kontraktues,

17.3 Shpenzimet plotésuese q& jang shiaqur né lidhje me k&to masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratts,
Furnizetesi nuk do 18 mamr# pagest (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shie:

a) Zgjidhur né ményré 1€ ndryshme n& kontraté: ose
b) &shté i nevojshém pér arsye 12 kushieve t¢ zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
<} &shté i nevojshém pér shkak 1 ndonjé gabimi ¢ Fumnizuesit; ose

d) &shi€ i nevojshém pr siguri t& ekzekutimit & mire t kontratés ose (& ndonjt pjese (& saf pérderisa nevoja e
till¢ nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,



17.4 Fumizues nuk do & ket (& drejté pér shtesa né ¢mimin € kontralls p¥rve¢ nise ai e lajméron autoritetin
kontrakives brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit per & pezulluar progresin e dorézimit se ka per q&llim 1 baje
ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té percakioji ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
¥ periudhés s realizimit g2 do t# bihen nga Furnizues perkitazi me ket ankess ne ményré 18 drejié dhe 18
arsyeshme sipas mendimit t autoritetit kontraktues.

17.6 Nitse periudha e pezullimit i 1ejkalon 180 dits, dhe pezullimi nuk ¢shté pér shkak & gabimit 1 Furnizuesil,
Fumnizues, duke njoftuar autoritetin kontrakives, mund & kérkoje t& vazhdoj€ me furnizimet brenda 30 ditésh. ose
1& ndérpresé kontratén,

17.7 Ne rastet kur procedura ¢ dhénics ose realizimit 1 kontrates behet e pavlefshme p&r shkak ¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratds, Ng
rastet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ather$ Autoriteti kontrakiues mund 1
refuzojé 1'i bBjE pagesal ose mund 1’ kthejé shumat q¥ tashmé& jan# paguar, né proporcion me réndiésing e
gabimeve, parregullsive ose mashirimit.

17.8 Qellimi i pezullimit 1% kontraids &shté gt t& verifikohet nase gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe
parregullsit apo mashtrimet kan¢ ndodhur né 18 virtets, Nése ato nuk mund 1 konfirmehen, realizimi i kontraits
do L€ rifilloji sa mé shpejt q¢ &shté e mundur. Gabimet ptrmbajtjesore ose parregullsité do (& jent 1 gjitha shkelje
W& kontraiés ose dispozitave rregullative qg rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakton ose qé mund t&
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet 1"i plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura né kontratt nt t# gjitha aspektet dhe 18 jens
konform né (& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera n@ kontrma, t¢
cilat duhet 1& mbahen ne dispozicion 1# Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gjaig periudhis s
realizimit 1 kontratés,

18.2 T gjitha pranimet 1eknike preliminare (8 parapara n¥& KVK duhet ¢ bethen me kérkest 1 dérguar nga
furnizuesi i pér autoritetin kontrakiues. N2 kiirkese do 1 saki¢sohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kété pranim sipas kontratés dhe 1& tregajé numrin e sasisé dhe vendin ku do 18 beher pranimi n& ményrén ¢
duhur. Materialet, antikujt dhe mostrat e specifikuara né kitrkest duhet 1 certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésajné kirkesat p&r kété pranim para se (& inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt ¢ do t& inkorporchen n# furnizime ose n& prodhim t& komponentéve g& do
¢ furnijzohen jang pranuar teknikisht n¢ ketg ményTE, ato prapé mund t¢ refuzohen nése ndonje kontrollim tjetdr
zbulon defekte ose gabime, dhe n# k&t rast ato duhet t& ndérrohen menjsher® nga furnizuesi. Furnizuesit mund '
Jjepet mundésia 'i riparojé dhe 1’ permirésoj# materialet dhe artikujt q# jan# refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do 1 pranohen plr inkorporim né furnizime vet®m nése Jjané riparuar dhe jan# pérmirésuar né aiE ményré
qe W jet# i kénaqur auloriteti kontrakiues,

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do ¥ siguroj q¢ furnizimet 1# dorézohen né vendin e pranimit me koh& g 1'i mundésohel autoritetit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin e fumizimeve, Furnizuesi Konsiderchet se i ka parapar# plotasisht
vEshtirtsité q& mund t'i hasé né ket aspekt, dhe atij nuk do 'j lejohet q¢ 12 parages ndonj# arsye pér vonest,

19.2 Autoriteti kontraktues do (& ket t& drejte q# her¢ pas here ¥ inspektojs, kontrollojé, mas¢ dhe testojé
komponent&t, materiatet, dhe mijeshigring, dhe t# kontrolloj# pémarimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli q& pérgatiter, fabrikohet ose prodhohet pér t'v dorfzuar sipas kontratds, n@ ményré g8 18
pércaktojé nése komponeniét, materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & bihet n&
vendin e prodhimit. fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q# jané specifikuar ng KVK,

19.3 Per qellime té 1estimeve dhe inspektimeve 12 tilla, Furnizues do té:

a) 1 jap# autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagest, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pujisie, vegla. pung, materiale, skica dhe 12 dhénn & prodhimit q¥ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
testim:

b) T# merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe koh&n e testimeve;
¢} i jap autoritetit kontrakiues qasje n& ¢farédo kohe t¢ arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk #shie prezent n¢ datén e vendosur p#r testim. furnizuesi
mundet q¢, pérve¢ nitse ka marré udhézim Yetér nga sutoriteti kontraktues, t8 vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shié bére ng prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhers do t'i dErgojé kopjel e
certifikuara si duhet t# rezultateve 1 testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka qeng prezent gjaté testit, do ('
pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponent&t dhe materialet i kan# kaluar leslet e sipérpérmendura, autoriteli kontrakiues do ta
lajméroj¢ furnizuesin ose w miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtchen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia Jjapé tjetrit



mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i {12, Auteriteti kontrakiues ose Furnizues mund t# kérkojne gt
kto teste 1 pérsériten né t& njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (¢ testohen nga njé ekspert
i zgjedhur me marréveshje 12 ndtrsjelle, T¢ gjitha raportet ¢ testimit do t'i dor&zohen autoritetit kontraktues. i cili
do t'i komunikoj¢ rezuhatet e kétyre lesteve pa vonest te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jent
perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do ¢ bartet nga pala piképamja e si cilés déshmohet se dshtg gabim pas ri-
testimit,

19.7 Gijaté realizimit t# detyrave & tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1€ paautorizuar informata lidhur me metodat e nd¢rmanjes s¢ prodhimit dhe operimit, t cilat informata
i kang& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme 2 pagesave

20.1 Pagesat do 12 bithen n# Euro. Metoda dhe kushtet e pagesCs ge dubet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate
do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te bhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (& behen ng llogaring bankare t& dhing ng
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Furnizuesi. i nj€jti formular, g i bashkengjitet
kerkesés pér pagest, duhet 1 pérdorel ptr U'i raporiuar ndryshimet né ilogariné bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa ¢
pranueshme plr pagesé éshté regjistruar nga departamenti perkatls. Data e pagests do & jetd data n& t& cilén
debitohet Hogaria ¢ institucionit, Kérkesa pér pagest nuk do i jet# e pranueshme nése nuk plotésohen nje ose mé
shumé nga kérkesat thelbisore,

204 Periudha prej 30-dittsh mund W pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund
1€ plotésohet sepse shuma nuk do 12 paguhet pér shkak se nuk Jant dor€zuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeiz legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 1 behet nje inspektim i
menjéhershém per géllim (& kontrollimeve tiera. Furnizues do 1# jap® sqarime, modifikime apo informata 8 tjera
brenda 15 dit¥sh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & llogaritet nga data né 1& ¢ilén éshie regjistruar kéérkesa pér
pagest ¢ pErpatitur ng ményrén e dubur,

205 Pasi q¢ # ket# kaluar afati i fundit i dhéng n Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas
pagests s¢ vonuar, t# kérkoj# interesin pér pagesé 18 vonuar me norme (& re-zbritje q¥ zbatohet nga institucioni
leshues i Kosovis né ditén ¢ pard 18 mugfit n& (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1 pErgindjes.
Interesi pér pages 18 vonuar do (& zbatohel per kohén q& kalon nd#rmjet datés s& afatit @ fundit 1@ pagests (nuk
pérfshihet) dhe daiés né 12 cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

20.6Té gjitha mos pagesat pas 90 ditgsh nga skadimi i perindhés s& dhéng né Nenin 20.3 do v Jjapin t# drejie
Furnizuesit q# ose 1 mos ¢ realizojé kontran, ose ta ndErpresg até, me paralajmérim prej 30 ditesh pér
Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

2L1 Furnizuesi duhet 'i dordzojé fumizimet ne pajtim me kushtet ¢ kontratfs, Furnizimet do t& jen® né
plrgjepj#si @ Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre t& prkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashi si¢ kérkohet pér t& parondaluar dZmtimin apo keqésimin ¢
giendjes s& tyre gjaut transportit deri n# destinacionin ¢ tyre, si¢ &shié dhéne ni kontratd. Paketimi duhet & jetsi
mjaflueshém pér & perbaltuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient 1& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha dubet t'i pérshtaten, nése
#shig ¢ mundur, tarpésise s destinacionit perfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésise s& munges#s s& pajisjeve
pér bartje 1 réndg n& (€ gjitha pikat gjaté transitiv.

21.3 Paketimi, sh#nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet 1 jen# ns pajtim me kétrkesat e dhéna
né ményrd ¥ hapur n28 KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund & urdhérohen mé vone nga autoriteti
kontraktues,

214 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as 1& dorézohet n# vendin e pranimit derisa fsmizuesi & ket& pranuar
urdhrin e der&zimit nga autoriteti kontraktues, Fumnizuesi do t& jet# pErgjegits pér dorézim né vendin ¢ pranimit (&
12 gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t2 furnizuesit, g2 jan 12 nevojshme pér géllime 1& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se 8shte bére at8hert kur ka déshmi me shkrim q¥ Eshi€ n dispozicion pér 1&
dy palét se dorézimi i fumizimeve &shit barg né pajtim me kushtet e kontratgs,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa (¢ jeng realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime 1
Furnizucsit. Inspektimet dhe testet mund t8 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final t¢ malirave.



22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (8 dorézimit t¢ furnizimeve dhe para s¢ (¢ memen furnizimet, duhet &t
ket¢ fuqing g 12 urdhérojé ose 1& vendosé:

a}  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohtsh si¢ gshté specifikuar n urdhér. t& & gjitha
furnizimeve 1€ cilat, sipas mendimit @ autoritetit kontraktues, nuk jané nZ pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me fumizime 1 mira dhe @ pérshiatshme;

€)  heqgjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjeve, pa marrt parasysh testet ¢ méparshme (8 tyre ose pagesat e
pjesshme ¢ tyre, ose ndonjé instalim g# lidhet me materialet, mjeshtéring osc dizajnin p#r & cilin 2shig
pergjegjés fumnizuesi, ¢ g€ sipas mendimit 18 autoritetit kontrakiues nuk #shté e pajtim me kontratén;

d) Q¢ puna e bér¢ ose mallrat e dorézuarn apo materialet e perdorura nga fumnizuesi jang ose nuk jang né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontraiés.

22.3 Furnizuesi, sa m# shpejt q# &shié e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet ' evitoje defektet ¢
specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Autoriteti kontrakiues do & ket @ dreji& 1
pungsojé persona tjert pér 1'i zbatuar urdhrat dhe 12 gjitha shpenzimel q& jan& pasajé e késaj, apo qé do t# shfagen
pér shkak t& késaj, Aworiteti kontraktues do 1'i zbress nga paraté q¢ do 1€ paguhen ose 1€ cilat do 18 behen obligim
pér {'tu paguar Fumizuesit.

224 Furnizimet q¢ nuk jan® @ cildsist s kérkuar do & refuzohen. Njé shenjg speciale mund t’u vendoset
furnizimeve 1€ refuzuara. Shenja nuk duhet 12 jet e atilis q¢ U'i ndryshojé ato, apo & ndikejé n& vierén e tyre
komerciale. Fumnizitmet e refuzuara fumizuesi do t'j heqe nga vendi i pranimit, nése k&t e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda nj¢ periudhe q& e sakt&son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (£ higen
me (& drejié me shpenzim dhe me rrezik 1& firnizuesit. Té gjitha punét q& pérfshijng materialet e refuzuara do @
refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohsh&m

213.1 Furnizimet do 1 merren pérsip¥r nga Autoriteti kontrakues kur 12 jent dorzuar né pajtim me kontratén, Ui
keng kaluar n# ményré (& kénaqshme testet e kérkuara, dhe 12 jen# autorizuar, si dhe t# jet# léshuar nitt certifikaté e
pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se &shi# [2shuar.

23.2 Furnizuesi mund 18 bije kérkest, duke lajméruar auloritetin kontraktues, pér nje certifikaté t& pranimit té
plrkohshém at¢heré kur fumnizimet t8 jeng 1 gaishme pér pranim 12 pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit 1 furnizuesit do 18 veproj¢ sipas njrés nga kéto mé poshié:

- Ui léshoj@ furnizuesit certifikatén e pranimit (8 ptrkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
thend, néise kjo &shté e pershiatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe datén né (2 cilén sipas mendimit t&
tij jan# pErfunduar furnizimet n# pajtim me kontratén dhe jan@ té gatshme p&r pranim & pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit (& 1ij
e kérkon Fumizuesi p#r ta l#shuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanal e jashtézakonshme e b&jn¢ 1# pamundur q¥ t# vazhdohet me pranimin e fumizimeve gimg
periudhés sé fiksuar pér pranim 18 pirkohshém ose final, nutoriteti kontraktues c pérgatit njé deklarms pér ta
vértetuar pamundgsing e tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata & pranimit ose ¢
refuzimit do t¢ pgrgatitet brenda 30 ditésh pas datés n& té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do (& nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér t# evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje 1
pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& leshoje certifikatén e pranimit & perkohshém ose & refuzoje
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka lshuar certifiknién n& ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe, prve¢ né rastet kur centifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikatg &
pranimit p2rfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraitt ng pjest, Fumizuesi do 1& ket& 18 dreji& (& bijé keérkest
pér certifikaté (& vegani¢ pér secilén pjest.

23.5 NE raste & dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon (€ drejtén pér t& dhné pranim 12 pjesshém
e t& pirkohshém.

23.6 Pas pranimit (& perkohshém 1 fumizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
maerialet g& nuk kérkohen me pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do t2 hegé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& bje ndonjé ndryshim 12 gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontrat.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (& garantoji g& furnizitmet (& jeng (€ rejn, (& papérdorura, (& modeleve t fundit dhe 1¢ pérfshije
& gjitha pérmirésimet ¢ kohtve & fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do 1 garantojé q# asnjit nga furnizimet & mos kend defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do 18 mbetet e viefshme n ati méEnyré qé sakigsohet n& KVEK.

24.2 Furnizuesi do 18 jeté prgjegjds per ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve ns ndonjé pjest 18 furnizimeve 1
cilat mund W paragiten, apo 18 ndodhin gjaté periudhts s& garancisé dhe t# cilat:

a) rezultojné nga perdorimi i materialeve defektive, mjesht#risé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga
Furnizuesi; ose



b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhits s# garancisé: ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& btré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér (o tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime @ veta do ta pérmirtsojd defekiin ose démin sa me shpejt g kjo & mund &
prakiikohet. Periudha e garancisi pir & gjithe artikujt ¢ ndérruar ose (& riparuar do (& filloj# p2rséri nga data né 1
cilén shid béré ndérimi ose riparimi sipas vlersimit t¢ autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do &
vazhdahet vetém pér at# pjes# 1# fumizimeve q# 8shi# ndikuar nga ndémimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjmé periudhés s¢ garancis®, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé k Fumnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé d&min nga ndonjé defekt ose nj& dm brenda
afatit kohor t¢ parapar n# njofiim, autoriteti kontraktues mund 18:

a) 1€ Komrigiojé defekiin apo démin vet®, ose 1@t pungsoji diké tjetér pér ta berd pundn né mezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n¢ (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga para
q¢ duhet 1 paguhen ose garancit® q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk 2shtd efektive kérkoni q& t& merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi: ose

c) 1€ ndérprest kontratén,

245 Obligimet ¢ mirgmbajties do & parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatia e
periudhés s& garancisé nuk Eshig e specifikuar, ajo do 1¢ Jet& 365 dit¢. Periudha e garancisé do 12 filloj& né datén e
pranimit 1€ pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes
25.1 Shérbimet pas-shitjes, nse kérkohen n& kontraté, do 1@ jepen n& pajtim me & dhénat ¢ parapara né KVK,

Furnizuesi do (¢ marré pérsipér t realizojé ose @ organizojé realizimin e mirémbajtjes dbe (& riparimit &
furnizimeve dhe 1 sigurojét shpejt pjes#t rezerve. KVK mund (& sakiésojng q¢ Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose &
gjitha materinlet ¢ maposhtme, njoftimet dhe dokumentet qt kan€ (& bejn& me pjestt rezerve q# i prodhon apo i

distribuon Fumizuesi:

a) pjestt rezervé (¢ cilat Autoriteti kontraktues mund (& vendosé t'i bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta lirojé¢ Fumnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast @ ndérprerjes s& prodhimit 8 pjestve rezervit, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
konirakives pér t'i mundésuar q# t& blej& pjesét e kérkuara dhe, pas ndErprerjes, skical, vizatimet dhe
specifikimel e pjestve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti koniraktues pa
pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t2 periudhds s& garancist ase, né rastet kur ka m@ tepér se nj¢ periudhe, pas skadimit t#
periudhés sé fundit, dhe amgherd kur 1 jeng zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
l&shajé Furnizuesit nje certifikat@ & pranimit perfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén
nt € cilén Fumizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng mnyré 12 till¢ q autoriteti kontraktues
te jett i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do & Jeshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditgsh nga
skadimi i periudhés s# garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale q& jani kérkuar sipas Nenit 24 (& jen#
pérfunduar n& ményré (¢ 1ille q¥ 1 jett i kénaqur antoritet] kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se #shtg realizuar plowsisht derisn 1 jeld nénshkruar certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit ose derisa t& konsiderchet se kjo Eshté nénshkruar nga autoriteti koniraktues,

26.3 Pa marré parasysh [&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe nutoriteti kontraktues do t& mbeten 1@
detyruar per plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para Mshimit 12 certifikatés pérfundimtare
pranimit dhe t& cilat kan¢ mbetur t¢ parealizuara né kohin kur [Eshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve 12 tilla do 12 pércakiohen duke ju referuar dispozitave (2 kontratits.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel# kontraten n&se nuk arrin 1& shlyejit ndonje nga obligimet e vela me kontrats.
27.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (2 keté (¢ dreji per k&to kompensime:
a) démet; dhe/osc
b} ndérprerjen e kontraiés,
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpirblime. Ato mund t2 jens:
a) déme t& pérgjithshme: ose
b) dééme 3¢ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave 1 parapara n& k812 nen do &



zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita. ose me pagest nga siguria,
Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratis nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¥, pasi t'i jap® Fumizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpres¢ kontrattn né
ndonjérin nga rastet e mitposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas kéisaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton n& pérmbushjen brenda njé afati 12 arsyeshém @ paralajmérimit 1& dhén& nga autoriteti
kontrakiues q# kérkon nga ai t¢ cvitoj& ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratgs, dhe té cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh# 1& punéve;

¢) Fumizuesi refuzon ose &sht# neglizhemt n¢ realizimin e urdhrave administrative & dh#na nga autoriteti
kontrakiues;

d} Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa amorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose #shi duke u mbyllur: pungt ¢ tij jon€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyrt
né marrveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢Eshije, ose shté né ndonjé situaté analoge q& shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &shi& dénuar pér nje shkelje q¢ ka t& bej¢ me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi qé ka
fuqing e res judicata:

2) Furnizuesi ¢shté shpallur fajtor per sjellje 12 réndé 18 keqe jo profesionale (& déshmuar me ¢farédo mjeti 1&
cilin mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht¢ nénshiruar nj¢ gjykimi g& ka forcén e res Judicata pgr mashirim, korrupsion, périshitje ns
ndonj& organizaté kriminale ose ndonjg akiivitet tietér ilegal q¥ i démton interesat financiare t8 Komuniteleve:

i) Fumizuesi . pas nj& procedure tjetér (& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti 1& financuar nga
buxheti i komunitetit, &sht deklaruar se ka bire shkelje serioze 18 kontratés p#r mosrealizim 1@ obligimeve 1&
vela kontrakiuese;

J) € gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& § pengon realizimit 18 kontratés;

1) Fumizuesi nuk arrin t# japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gt e Jjep garancing apo
sigurimin mé 1 hershém 12 kérkuar n& kontratén e tanishme nuk 2sht@ ng giendje t'j plotsojé zotimet e tij.

28.2 Nderprerja do 12 behet pa paragjykim ndaj 1 drejlave apo mundésive tiera (8 Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund 1& nénshkruajé ndonj2 kontrats tjetér me njé
pale (& tretd né emér 1 Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pr 1 shtyré permbushjen duhet 18 pushojé s& ekzistuari
menjeheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g€ mund t jend paragitur tashmé.

28.3 Auwtoriteti Kontraktues, pas 18shimit t& njoftimit 1 nd#rprerjes s& konirat®s, do ta udhZzoj¢ Fumizuesin gé té
ndérmarré hapa 1% menjéhershém pér 1a permbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré 18 shpejte dhe 1& rregullt
dhe pr t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t# nd¥rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpejt q& 1 jets e mundur dhe n# prani 12 Fumizuesit ose
& perfaqisuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e dohur, do ta pérgatist nj¥ raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punts s& realizuar dhe t¢ bj# rexhistrimin e materialeve t& fumizuara dhe 12 paptrdorura. Do (& pérgatitet
edhe nj# deklarai® ¢ parave q@ dubet i paguhen Furnizuesit dhe parave q& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes s# kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t# jeté i obliguar (& b&jE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& Jjen# pérfunduar
furnizimet, nd¥rsa Autoriteti kontraktues do 1& ke t¢ drejt# (& marré ngn Furnizuesi koston ckstra, nése ka, (&
furnizimeve ose do (& paguajé shumén Q& duhet t°i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontralén, ai do 1& ketdt (8 drejté 1 marré nga Fumizuesi humbjet qéi
jang shkaktar nén kushtet e kontratés & parapara né Nenin 2 18 KVEK.,

Neni 29 Nd&rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat g& duhet (& paguhen n# ndonj# certifikaté t¢ l¢shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t¢ afatit 18 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1¢ pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé ¥ tyre, pér mé tepér se 180 diig, pEr arsye q& nuk janz
specifikuar n¢ kontraté ose q# nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit,



29.2 Ndérprerja do 1& behet pa paragjykim pér ndenjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontrails s& Autoritetit
Lontraktues dhe Fumnizuesit.

29.3 N rast & ndémrerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qt murd 1'i jet# shkaktuar Furnizuesit,

Neni 3@ Forca madhore

30.1 Asnjéra paltt nuk konsiderohet se ka bérs mosrespektim ose shkeljc té obligimeve 12 saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonj¢ ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn ng fugj.

306.2 Per qtllime 18 ketij Neni, termi "forcé madhore” do 1 thote veprimel ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat. rebelimet.
rastet ¢ dhunés. epidemite. méshqitjet e tokds, tErmetet, shiréngatat, vet&tima, vérshimet, erozionel, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar q¥ &shis pértej kontrollit 18 palgve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t¢ jew i detyruar t& heq# dord nga
garancia e realizimit, démet e tikuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n#t até mass sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményr& tjeiér déshiimi per 1 realizuar obligimet e tij me kontrat® #shig rezultat i nj¢ ngjarjeje
1 forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 18
Jet€ i detyruar (€ paguajé interes ptr pagesat e vonuara. p&r mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t kontratts, nése dhe deri n# até mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose [loj tjetsr i ddshiimit pér (&
kryer abligimet e tij #sht# rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethan? e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikoj# n¢
realizimin e obligimeve @ saj, menjehert do ta lajmérojé palén tjetér, duke dheng ¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kang giasa ta ken& methanot. Pérveg nése udhizohel ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do 18 vazhdojé t'i realizojit obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
éshi& mjaft prakiike, dhe 18 angazhaj& 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1£ plotésuar ndonj# obligim q¢
ngjarja e forcés madhore & mos ¢ pengojé al¥ giate punds, Furnizuesi nuk do 1@ zbatoj& mjete 12 1illa altematjve
ptrveg ntse udhEzohet 1a baje kéte npa autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave (2 autoritetit kontrakiues ose gjue
perdorimil 1& mjeteve alternative sipas nenit 30,4 shuma e saj do t& centifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 1" béjné & gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur nE menyré migésore 12 gjitha mosmarréveshjet q& mund
1€ ndodhin ndérmjet 1yre. Sapo 1# shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
ptr qéndrimet e tyre n# mosmarrtveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojn® se &shié ¢ mundshme, Nitse
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do (& 1akohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarr@veshjen. Pala do (2 i
pergjigiet kérkestis p&r zgjidhje mig@sore brenda 15 ditésh pas kérkess. Periudha maksimale q¢ jepet per arritjen e
késaj zgjidhjeje do 2 jet# 30 die nga fillimi i procedurdis. Nése pérpjekjs pér (8 arritur zgjidhje migésore déshton
osc nése pala déshton & pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave per zgjidhje, t¢ dyja palgt do 1& jend t# lirg 1@ vazhdojné
né fazén ¢ ardhshme t# procedurss s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajmé&ruar tjetrén.

31.2 Né&se procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, pal&t mund (& merren vesh pérpigen (&
pajlohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk muikl ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 12 procedurs s& pajtimit, secila palt do 1€ ketd 18 drejie 1 vazhdoje né fazén e ardhshme 18 procedurés s¢
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund 12 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 12
mosmarréveshjes, secila palé mund 12 kétrkoje:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.,

32.2 Para nénshkrimit te kontratits palét duhet te vendosin pir ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



PJESA HI E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojn dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérejné mbj ato t&8 KPK.

Kushiet ¢ Pérgjithshme 1&
Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkats né KPK

Pérshkrimi i| Nr
nenit Nenit
Ligji i| 2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jang né fuqi do t& zbatohen per & gjitha ¢éshijet qit nuk
zbatueshém dhe mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjvkata
gjuha pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jet& gjuha Shqipe.
Siguria ¢ |9l Shuma e sigurisé sé ekzekutimit Eshté 10% i vierés se kontratés me
ckzekutimit vlefshméri prej 90 diésh
Sigurimi 10.1 Incotermi i aplikueshém &shiz DDP (Delivery Duty Paid).
Programi i1 N/A
ekzekutimit
Tatimet dhe | 12,1 DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganore

Patentat dhe | 13.1
licencat

N/A

Cilésia e 182
furnizimeve

Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili deshton
ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percaktuara ne
specifikimin teknik,

Inspektimi  dhe | 19.2
testimi

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontratés.

Pagesa 20.1 Pagesa do t& béhet nga ana e Autoriletit Kontraktues pér furnizimet e
dorezuara vetém né bazé (& shumés sé vierés sg njé¢ Urdhér Blerje e
vlefshme té l&éshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i banté t gjitha rreziqet qe kané 1€ béjné me mallrat deri né

pranimin n& destinacion. Furnizimet duhet 1& paketohen né ményré gt 1
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e Lyre,

Dérgesa:

Dérgesat do 1& béhet brenda 60 ditve pas pranimit te “urdhér blerjes™ nga
ana e Furnizuesit.

Dorézimi do 1€ behet né njé dité pune dhe gjaté orarit 18 punés t& Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e | 24.1




garancionit

24.5 N/A

Shérbimet pas | 25,1 NIA
shitjes
Zgjidhja 312 Komisioni per Ndermjetesim prang Ministrise se Drejtesise.
migésore e
mosmarr&veshj
es
Zgjidhja e | 32i a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund 1@ lindin gjaid
masmarréveshj ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur (& zgjidhet ndryshe
es me ndérmjet paléve do & dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né.
procedure

s ose
gjyqésore

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilal
mund 12 lindin gjatg ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohel né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadér (&8 Ods
Ekonomike 1& Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombitare t& Tregtise,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,




Nr|Autori Tituli Botuesi sasia Cmimi Viera
1|A. Shneb Tréndafili | m&ngjesit Dija 10 4.00 40.00 |
2]A. Sidran Murtaja Dija 10 5.00 50.00 |
3]A.S. Pushkin BWA E KAPITENIT Pema 3 6.00 18.00
4|Abaz Islami Aspekte demografike te Velesit Interlingua 3 8.00 24 00
5|Abdulaziz Islami  |HEKURANI NE ARTAS Nobel 10 5.00 50.00
B|Abdulhamid Ebu Su|Civilizim| islam Logos A 3 10.00 30.00
7jAbdulla Zeneill Nena lutet per ne Buzuku 3 5.00 15.00 |
8|Abdullah Kanakdiu [BAJRONI DHE SHQIPTARET Armagedoni 3 10.00 30.00
9|Abduliah Rexhepi diHERMENEUTIKE MODERNE E ARSYES ISLAM|Artini 3 10.00 30.00

- 10jAbdullah Zeneli KONCERT NE KOHE DASHURIE Buzuku 3 5.00 15.00
11]Abdulmenaf BexhetiNje dekadé e mendimit ekonomik dhe politik Logos A 3 13.00 38.00-|
12|Abdurrahim Maxbur| TERMINOLOGJIA E KOMPJUTERISTIKES NE GJAP 3 6.00 18.00 |
13|Abdylaziz [slami__ |DY DRAMA Nobsl 10 4.00 40.00 |
14{Abedin Krosi Prejardhja dhe formimi | popujve albano pellazgo |Nobel 3 12.00 36.00 |
15[Abigail Dean Vajza A Dritan 3 12.00 36.00 |

16]Adam Grant Origjinalet Pema 3 10.00 30.00

17|Adela Vilamasi Perendim - Sunset Jozef 3 8.00 24.00

18|Adela Vilamasi Tréndafila t& argjendts - Silver roses Jozef 3 8.00 24,00

18|Adele Parks Telashe dashurie Peaqi 3 9.00 27.00

20|Adelina Mamagi Qielli shkundte yjet Mediaprint 3 9.00 27.00-

21]Adem Demaci DASHURIA KUANTIKE E FILANIT Buzuku 3 5.00 15.00

| __22|Adem Gashi ANTOLOGJI E ZEZE Armagedoni 3 7.00 21.00
| _23]Adem Gashi DITET PA GJE Armagedon 3 6.00 18.00
| __24|Adem Gashi DRENUSHE E TREMBUR DIMRASH Armagedoni| 3 7.00 21.00 |
| 25|Adem Gashi HIJET E DIELLIT Armagedon 3 7.00 21.00 |
28| Adem Gashi LAKORJA E FATIT Armagedoni 3 8.00 18.00 |
| 27iAdem Gashi EDHE MUND TA MEN ‘TJETER TITUL Botime Kolid 3 5.00 15.00 |
|28 Adil Olluri SHKRIMTAR! POLI O AP 3 4.00 12.60 |
| __Z9|Adil Pireva DEMONSTRATAT RA £ER KOSOVEN REHFaik Konica 3 8.00 24.00 |
__50|Adrian Besley Biliie Elish e/ I Muza 3 10.00 30.00 |
___21|Adrian Civic Mashtruesit financidre | Ombra GVG 3 12.00 36.00
___32|Afet Bela LEVIZJA E LIRISE a Armagedoni 3 5.00 15.00
o



33| Afonso Cruz Kukulla e Kokoshkes Dudai 3 12.00 36.00
34|Afrim Hysenaj TOKA SKUQ E QIELLI NXIN Armagedoni 3 8.00 24.00
35|Ag Apoltoni COMMENTUM 2 Bard Books 3 5.00 15,00
36|ag apolloni COMMENTUM 3 Bard Books 3 5.00 15.00
37|Ag Apolloni DER AUGENSAMMLER Bard Books 3 5.00 15.00
38|Ag Apollani KOFERI! | KONICES - Bard Books 3 5.00 15.00
39|Ag Apolioni KOLEKSIONISTI | SYVE Bard Books 3 5.00 15.00
40]|Ag Apolioni NJE FIJE SHPRESE Bard Books 3 7.00 21.00
41:Ag Apolloni PARABOLA POSTMODERNE Bard Books 3 8.00 24.00
42|Ag Apolloni RETORIKA E HESHTJES Bard Books 3 3.00 5.00
43|Ag Apalloni SANDALET E SENEKES Bard Books 3 5.00 15.00
44|Ag Apolloni ULURIMA E UJKUT Bard Books 3 7.00 21.00
45|Ag Apolioni Zomb Bard Books 3 5.00 15.00 |
46|Ag Apolloni Hamieti simbas Horacit OM 3 6.00 18.00 |
47|Ag Apolloni Historia e nje koleksioniti te syve oM 3 4.00 12.00 |
48)Agim Deva Viersha, me aparaturé didaktike Dukagjini 10 4.50 45.00
49|Agim Mato Shkretétiré harrimi Faik Konica 3 5.00 15.00
50|Agim Mehmeti E verteta per FARK-un Faik Konica 3 6.00 18.00
51{Agim Shehu Kosova madheshtia e nje mbilegjende Faik Konica 3 8.00 24.00
52]|Agron Dogjani & KajMbeshtetja bazike jetdsore dhe defibrilimi M&B 3 20.00 60.00
53|Agron Kurtishi TRANZICIONI | MEDIEVE DHE PROCESET E D{Nocbel 10 10.00 100.00
54|Agron Sejamir Koco Gliozheni - babai | obstetrikes Toena 3 15.00 45.00
55|Agron Shala DEKALOGU Armagedoni 3 7.00 21.00
56|Agron Shala KORCA SIPAS NJE KOSOVARI Armagedon 3 8.00 24.00
57|Agron Tufa Aly te portat Skee Onufri 3 14.00 42,00
S58]Ahmed Smajlovic _|Filozofia e orfentalizmit ILogos A 3 18.00 54.00
59|Ahmet Krasnigi SHTATEMBEDHJETE SHTATORI Faik Konica 3 6.00 18.00
60{Ahmet Pllana JETA | TAKON ATIJ QE FALE Prokult 3 5.00 15.00
61/|Ailsa Frank Hige te kegen dhe ndjehu mahnitshem Efekos 3 6.00 18.00
82| Ajakida Eski Bazat e analizés sé gargeve elektrike Jozef 3 20.00 60.00
63|Ajete Zogaj Vepra me réndé&si té shu Faik Konica 3 5.00 15.00
B64|Ajshe Leka TE USHQYERIT E mT_,m_num._.m man.wmﬁ._qm JET|Rozafa 3 7.00 21.00
65 Alasdair Macintyre |Marksizmi dhe krisht Pika pa sipel 3 12.00 36.00
66|Alba Ruco Ana e erret e Merit 7 )\ Pegi i 3 14.00 42.00 |




67]Alban Tufa Nje mbrémie si mbréme __Im&B 3 8.00 24.00 |
68|Albana Jatru MancigReja Klubi | poezi 3 11.00 33.00 |
69]Albane Mehmetaj - IKURS MONOGRAFIK PER ERNEST KOLIQIN _|Armagedoni] 3 8.00 24.00 |
70|Albatros Rexhaj Rrath bot&s me motocikieté Altera 10 3.00 3Q.00
71{Albatros Rexhaj KTHiMI Pema 3 7.00 21.00
72| Alberita Krasnigl AUTIZMI S| FENOMEN, SHKAQET DHE PASQJ|Altera 3 10.00 30.00
73|Albert Camus Njeriu | pare Fan Noli 3 12.00 36.00
74|Albert Vata] & Entelg Arkitekt’Sinanl Albas _20 4.00 80.00
75|Albart Vataj & Zija ViGegé Marubi Albas 20 4.00 80.00
76|Alberto Pellai Kijo shtepi nuk eshte hote! Ombra GVG 3 8.00 24.00
77}Alberto Pellai Mjaft me Ombra GVQ 3 8.00 24 .00
78|Albulena Shegiri __|Duart gé& prekin botén Fad_ 3 3.00 8.00
791Alda Merint Péashtjellim yijesh Ombra GV 3 10.00 30.00
BO|Alda Merini Toka e shenjté Ombra GVG 3 8.00 24.00
81|Aldous Huxley ISHULLI Pema 3 10.00 30.00
82|Aleander Powell |THE NEW FRONTIERS OF FREEDOM Arlini 3 12.00 36.00
83|Aleksander Dima |Tre musketerét Berati 20 2.00 40.00
84jAlexius Meinong  |TEORIA E OBJEKTEVE Artini 3 5.00 15.00
85|Alfonsina Storni POEZITE E DASHNISE Bard Books 3 5.00 15.00
86|Alfred Halilaj Zhvilime urbane: Tradita dhe Risl Pika pa sipe 3 16.00 48.00
B7|Alfred Mollohotl Erosi lirkk | dashurive alfrediane oM 3 4.00 12.00
88|Ali Jashari Fjalor | homonimeve ne gjuhen shqipe ASHSH 3 20.00 60.00
89|All Mehmetaj Nie permendore per gomarin Titanic 3 4.00 12.00
90| All Mehmeta] Njerlu misterioz Titanic 3 4.00 12.00
91|Ali Podrimja Gjumi | tokés ASHSH 3 6.00 18.00
92|Ali Podrimja Lum Lumi Berati 20 2.00 40.00
93|Ali Sh, Mehmeti NE KERKIM TE IDESE Artini 3 8.00 24.00
94|Alida Mengjesi Thuajse M&B 3 11.00 33.00
95|Alisa Velaj Kenge e verdhe zogu ne mesnate Onufri’ 2 13.00 26.00
96|Alma Lamcja Ideals e Artini 3 7.00 21.00
g7!Algiviadh Dede Dritare né art LA AN Toena 3 14.00 42.00
98/|Amos Oz Jeta rimon me vdekjen /< wA, W |Skanderbeg 3 7.00 21.00
99|Ana Frankk DITAR .W,.MJ / 1| [Nobel 10 7.00 70.00
100]Ana Kordzaia SamalFemijet e muzgut =S~ Dituna 3 12.00 mm.ool_




101]Ana Tisi Té gjitha dashurite - Vellimi 1 Kiubi | poezj 3 10.00 30.00
102|Ana Tisi Té& gjitha dashurité - Vellimi 2 Kiubi | poezi 3 10.00 30.00
103}Andersen Mbretéresha e deborés |deart 20 10.00 200.00
104|Andoena Hasula  |Orkestrimi nén tinguit e giellit Jozef 3 10.00 30.00
105|Andre Bazin C'éshté kinemaja Zenit 3 9.00 27.00
106|Andrea Grill DAJA | VERDHE Armagedoni 3 6.00 18.00
107)Andrea Liukani & Yi|Ari | ikonografise ne Shaiperi ASHSH 3 35.00 105.00
108/ ANDREJ NIKOLAIDNENTE oM 3 5.00 15.00
109|Andrew Morton Diana Muza 3 16.00 48.00
110|Andy Sheperd Djali gé fluturoi me dragon; Ideart 15 7.00 105.00
111}Andy Sheperd Djali g8 jetoi me dragan| ideart 15 7.00 105.00
112|Andy Sheperd Diali gé rriti dragonj ideart 156 7.00 105.00
113|Angjelin Shtjefni & NTermotekniké e aplikuar Jozef 3 22.00 66.00
114|Ani Wilms Pritie té bukura Onufri 3 14.00 42.00
115|Ani Wilms Vrasje né rrugén e Veriut Onufri 3 14.00 42.00
116]Anila Plaku, Bratja |Aspekte t& menaxhimit dhe lidershipit né arsim. {Jozef 3 18.00 54.00
117{Ann Jefferson SYMBOL Bard Books 3 5.00 15.00
118|Anna Premoli Shume dashun per asgje Bota shqipta 3 15.00 4500
119{Ann-Helen LaestadiNje e dhjete Ombra GVG 3 8.00 24.00
120]Annie Ernaux Kujtime vajze Dudaj 3 12.00 36.00
121]Anonim LETRA DASHURIE TE NJE MURGESHE OM 3 4.00 12.00
122]Antigona Behrami |DITARI TRANSFORMUES Prokult 3 25.00 75.00
123|Antigona Behrami  |LIBRI TRANSFORMUES Prokult 3 12.00 36.00
124|Antigona Marku Shtépia me cati jeshile Fad 3 3.00 8.00
125|Antnino Saggio Arkitekiura dhe modernitet] Maluka 3 18.00 54.00
126)|Antoine de saint-exyPRINCI | VOGEL Nobel 10 5.00 50.00
127}Anton Cella VEPRA 1-13 IAP 3 120.00 360.00
128|Anton Nike Bensha |Antologji e kangeve kreshnike shqgiptare Faik Konica 3 10.00 30.00
129|Anton Nike Berisha [ANTOLOGJI E POEZISE SE PERSHPIRTSHME |Faik Konica 3 10.00 30.00
130{Anton Nike Berisha |Arshi Pipa krijues | ana_a_ﬁv%fﬂ Faik Konica 3 5.00 15.00
131|Anton Nike Berisha |Estetika dhe estetika e let N Faik Konica 3 7.00 21.00
132|Anton Nike Berisha |Frymémarrje nate m... X N\ |Faik Konica 3 7.00 21.00
133|Anton Nike Berisha [GJON BUZUKU POETI YINE | / | |Faik Konica 3 5.00 15.00
134]Anton Nike Berisha |Hyrje ne historine e leter§ise ogjortfGipe~ J] |Faik Konica 3 10.00 3000
Lyrross nﬁ\
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135/Anton Nike Berisha |Kush dégjofté e mos tregofté Faik Konica 3 4.00 12.00 |
136|Anton Nike Berisha [MESHARI VEPER E HARRUAR NGA GJON BUZ4Faik Konica 3 5.00 156.00
137]Anton Nike Berisha [NENA TEREZE NE SHTATE SHPALIME 1-7 Faik Konica 3 30.00 90.00
138]Anton Nike Berisha |Poezia e Pjetér Budit Faik Konica 3 5.00 15.00
138]Anton Nike Berisha |POEZIA PER FEMIJE E MARK KRASNIQIT Faik Konica 3 5.00 15.00
140]Anton Nike Berisha |Shpalime rrénjésh Faik Konica 3 8.00 24.00
141|Anton Nike Berisha |Vezhgime mbi Poetiken e Aristoleiit Faik Konica 3 8.00 18.00
142]Anton Nike Berishaj| Gonxhe Bojaxhiu Instituti i Tral 3 6.00 18.00
143|Anton Nike Berishaj|Vepra e Anton Cettes perligj genesine e trashegir| Instituti | Tra| 3 5.00 15.00
144|Anton Pashku Aventurat e tezes ASHSH 3 7.00 21.00
145|Anton Pashku Oh Berati 20 2.00 40.00
146|AntonioTello & Johg Leonardo da Vinci Albas 20 4.00 80.00
147{ArB eLo Fugu Onufr 3 15.00 45.00
148|Arba Baxhaku Identitete pluskuese Berk 3 16.00 48.00
149 |Arben Dermaku & AARAPORTIM! FINANCIAR DHE BANKAT Artini 3 8.00 24.00
150|Arben Hoxha LETERSIA S| VIZION IAP 3 5.00 15.00
151 |Arben Kurteshi PAK FILOZOF] Prokult 3 5.00 15.00
152]|Arben Kurteshi PLISI Prokult 3 8.00 24.00
153{Arben Prendi FATOS KONGOLI Bard Books 3 5.00 15.00
154|Arbnora Dushi FOLKLOR! PERTEJ KUFIJEVE JAP 3 6.00 18.00
155|Arbnora Dushi Folklori kujtesé e praktiké IAP 3 8.00 24.00
156|Ardian Gola NDARJA E PUNES SIPAS SMITH-IT DHE DURK Pema 3 6.00 18.00
157|Ardian Zalia Nié histori ngritur mbi imazhe t& prera Albas 3 7.00 21.00
158{Ardiana Myrtaj Dité& gé Ikin, pér dité gé vijné Uegen 3 10.00 30.00
159/ Arian Krasnigi PROSCENIUM Cuneus 3 6.00 18.00
180]|Arian Krasnigi SKENDERBEU Cuneus 3 7.00 21.00
161[Ariane Le Fort Me keénagési Fransua Ombra GVG 3 10.00 30.00
162|Arif Demolli Lughl sl askushi Dija 10 1.50 15.00
163|Anf Demolli Princesha fisnike Dija 10 2.50 25.00
1684 Arif Demolli TE GJALLET DHE TE VD E FEMIJE Faik Konica 3 6.00 18.00
165|Arif Demolli Moliét magjike AN Dija 30 3.00 80.00
166 Arif Kutleshi Princesha e Labeatisé N Faik Konica 3 5.00 15.00
167 |Anf Molligi IM ATE TE SHTUNAV, z_mhruﬂz EPULE LU Armagedoni 3 6.00 18.00
168|Arif Molligi KRYEQYTET! | LAKU I Armagedoni 3 5.00 15.00




168 | Arif Molligi LLUKA E EPERME NEPER SHEKUJ Armagedoni 3 6.00 18.00 |
170} Arif Molligi S| KRIPEN TE KAM DASHTE Armagedonil 3 6.00 18.00 |
171|Armagedoni DRAMAT E QOSJES Armagedoni 3 7.00 21.00 |
172|Armagedoni INDIVIDUALITETET Armagedoni 3 6.00 ___18.00 ]
173|Armagedoni SHENIME KRITIKE Armagedoni 3 5.00 15.00
174|Amend Mehmeti  |Diplomacia e Britanise se Madhe ne marredhenielASHSH 3 18.00 54,00
175 Armina Shabani KudKulti | numri ne kulturen shqiptare interiingua 3 8.00 24.00
176|Arsim Bajrami Historia e konstitucionalizmit shgiptar 1912-2012 |[ASHSH 3 12.00 36.00
177 |Arsim Canolli Premisa antrop ologjike Cuneus 3 5.00 15.00
178]Arsim Canolli SHENIME NGA BIBLIOTEKA Cuneus 3 5.00 15.00
179|Artan Fuga Njeriu femiie Papirus 3 12.00 36.00
180]|Aran Glyze! Hasanl{ Imoralisti M&B 3 10.00 30.00
181]Artan Hoxha Tharja e kenstes se Maligit Onufri 3 20.00 60.00
182|Artan Spabhiu E drejta civile Jozef 3 18.00 54.00
183|Artur Konan Dojl  |AVENTURAT E SHERLOK HOLMSKIT Damo 3 5.00 15.00
184 |Artyr Rembo Anija e dehur Faik Konica 3 3.00 9,00
185|Artyr Rembo Nj& sliné né& ferr Falk Konica 3 3.00 9.00
186|Ase Ombustvedt  |Véilal i vogél Mediaprint 10 8.00 80.00
187|Ashlee Vance Elon Musk Pema 3 10.00 30.00
188 Astrit Hyka| Marrézia Uegen 3 10.00 30.00
185 Atdhe Hetemi LEVIZJET STUDENTORE PER REPUBLIKEN E |Artini 3 10.00 30.00
190|Attar Muhammed FgKuvendimi | zogjve Pupéza 3 16.00 48.00
191]Aurela Anastasi ___|Barazia dhe drejtésia gjinore ASHSH 3 12.00 36.00
192)Avdi Viscka Kamy rréfimi dhe ideté Faik Konica 3 6.00 18.00
193|Avdi Viscka Shkrim dhe receptim Faik Konica 3 5.00 15.00
194 |Avdush Canaj Buzéqgeshje prej Dielli Faik Konica 3 4,00 12.00
195|Avdush Canagj Mbrémé e putha liring Faik Konica 3 5.00 15.00
196]|Avdush Cangj Planeti | buzégeshjes e Faik Konica 3 4.00 12.00
197]|Avdush Canaj Porta e kéngés 4 Bl |Faik Konica 3 4.00 12.00
198|Avdyl Pilafi E pérditshme nata A Naimi 3 12.00 36.00
199|Aviliya Efendi NARRATIVE OF TRAVERS | ROREFASIA All Artini 3 15.00 45.00
200{Azem Shkreli 7 NGA ATA oM 3 5.00 15.00
201|Aziz Mustafa MOS E HARRO JAPONINE Sl @ammmaoa 3 6.00 18.00
202|Azouz Begag Hajdutet e bibliotekes dhe gjah /Mediaprint 15 4.00 60.0C



_203|B.A Paris Matrioshka e fundit Living 3 12.00 36.00
204{Bahri Beci Rreth rolit te shgipes ne formimin & bashkesise gjlASHSH 3 8.00 27.00
205|Bajram Karabolli [Dhimbje mérgimi Uegen 3 12.00 36.00
206|Bajram Mehmeti  [Loja e ndyré e shérbimit sekret Falk Konica 3 5.00 15.00

_207|Bajram Qerimi SHIJA E VERES Buzuku 3 3.00 900
208/Bajram Sefaj 40 GJYSHER RREFEJNE Faik Konica 3 10.00 30.00
209 Bajram Sefaj PERBALLE KOLOSIT Faik Konica 3 7.00 21.00
210/Baki Ymen Rite dhe praktika magjike te aktit jetesor Instituti i Tr 3 8.00 24.00
211|Ballkiz Haliki Jeta pa kufi dhe pa plakje Gnibra GVG 3 14.00 42.00
212|Balzak Babai Gorio Dija 10 5.00 50.00
213|Barack Obama Toke e premtuar Dudaj 3 30.00 90.00
214|Bardh Leci Gruaja nga Bolonja Botime Fisht 3 12.00 36.00 |
215|Bardh Leci Nje cast Botime Fish 3 10.00 30.00
216|Bashkim Hoxha Histori me njerez dhe kafshe OM 3 5.00 15.00
217|Bashkim Hoxha Duartrokitesit Onufri 3 13.00 332.00
218|Bashkim Hoxha Nje shaka e vogel me vdekjen Onufri 3 8.00 27.00
219|Bashkim Lajci ETNCLOGJI AP 3 7.00 21.00
220|Bashkim Trenova _[Ditarl i njé ambasadori Naimi 3 14.00 42.00
221{Beatrix Potter Perraila per ketrin kurre Dukagjini 20 4.50 90.00
222 |Beatrix Pofter Tregimi i lepurit Piter Dukagijini 20 4.50 80.00
223|Bedri Dedja Pérralia popullore mbi kafshét, me aparaturd didal Dukagjini 10 4.50 45.00
224|Bedri Dedja Shklla e pyllit, me aparaturé didaktike Dukagjini 10 4.50 45.00
225|Bedri Dedja KALAMAJTE E PALLATIT TiM Nobel 10 5.00 50.00
226|Bedri Dedja SHKOLLA E PYLLIT Nobel 10 5.00 50.00
227|Bedri Zyberaj VDEKJE ME TE MIRE NUK DUA Armagedonil 3 5.00 15.00
228|Behar Gjoka Qyteti | hienave Fan Noli 3 10.00 30.00
229 Bejtulla Destani __ |Monumenti | Skenderbeut ne Rome Olymp 3 7.00 21.00
'230|Beka Kerkudhi Qyteti ne debore Dituria 3 12.00 36.00 |
231|Bekim Gace QINGJI | VOGEL . A [Nobel 10 4.00 40.00 |
232|Bekim Muhaxherl |NE ZEMREN TONE DIMR BETUR "%\ |Armagedoni 3 6.00 18.00
233|Ben Macintyre | Agjente Sonja [ "N 7 \ [Botart 3 20.00 60.00
234|Ben Shapiro ANA E DREJTE E HISTO _m% ! |Artini 3 9.00 27.00 |
235|Benadict Wells Fundi | vetmise /i |Dudaj 3 15,00 45.00
236{Benjamin Konstant | Adolf N\ o/ _|Pema 3 6.00 18.00



237|Beqir Meta Lidhja shgiptare e prizrenit 3 H 3 15.00 45 00
238|Berat Dakaj Per dhe nga gazetat Armagedoni 3 3.00 9.00
239|Bertrand Rusell Pushtimi | lumturisé Botime Koli 3 8.00 24.00
240|Bertrand Russell |PROBLEMET E FILOZOFISE Artini 3 5.00 18.00 |
241|Besim Bokshi Né pritie ASHSH 3 6.00 18.00 |
242|Besim Rexhaj DRAMATURGJIA SHQIPTARE 1948-2008. 1-2 |Falk Konica 3 10.00 30.00
243|Besim Rexhaj NE SHENJE TE TEATRIT Faik Konica 3 5.00 18.00
244|Besleaga, Cristian |Tipare té pérbashkéta t& shalpes dhe rumanlishte{Jozef 3 14,00 42.00
245(Besni Z. Imeri Origjina e shqiptareve né katakombet € historisé {M & B 3 27.00 81.00
246|Besnik Camaj Strehe dashurie OM 3 5.00 15.00
247 Besnik Jaha STRUKTURA E IRONISE OM 3 5.00 15.00
248|Besnik Mustafaj NJE ROMAN | PAMUNDUR Bard Books 3 5.00 15.00
248|Besnik Mustafaj _ |366 Rréfenja p&r t& ndjelié gjumin Toena 3 15.00 45.00
250|Besnik Mustafaj Gjuha amé . Toena 3 17.00 51.00
251 |Besnik Rameti Trashegimia kulturore dhe natyrore ne derven te §Instituti i Tr. 3 7.00 21.00
252|Besnik Selman Keb{Origjina dibrane e Skénderbeut M&B 3 10.00 30.00
253|Besnik Zefi BUZEQESHJA Prokult 3 500 15.00
254|Bislim Aliu RRUGA E VESHTIRE E FATLUM SELISHTES |Prokult 3 6.00 18.00
255|Blai Bonet Defi Ombra GVG 3 10.00 30.00
256|Blerim Latifi - Rober] CKA MUND TE MESOJME SOT NGA HEGELI? |Bard Books 3 7.00 21.00
257 |Blerim Rreca] QOSHET KU FOLA ME VETEN Armagedoni 3 8.00 18.00
258|Blerim Shala LETRA NGA AZ|LI Bard Books 3 7.00 21.00
259|Blerina Krasnigi PAK NGA AJO QE ESHTE SHUME Olymp 3 4.00 12.00
260|Blerina Rogova GajAJO VJEN NGA LINDJA oM K 4.00 12.00
261|BLERINA RUGOVAIVDEKJA NE LETERS| MODERNE SHQIPE IAP 3 6.00 18.00 |
262|Braha Rosenfeld |PERSERI ZANAFILLA oM 3 4,00 12.00
263|Bram Stoker Drakuia Damo 3 5.00 15.00
264|Brian Joseph Véshtrime albano-ballkanologjike ASHSH 3 12.00 36.00
265|Brian Tracy 100 LIGJE TE SUKSESIT NE B S Botime Kolig 3 8.00 24.00
266|8rian Tracy S"KA ME JUSTIFIKIM Z0. AT Botime Kolig 3 8.00 2400
267|Brit Bennet Glysma e zhdukur " "4 |Bota shqiptd 3 15.00 45.00 |
268|Bronislaw Malinows| KRIMI DHE DOKET NE/SHO INE mM@mm Cuneus 3 5.00 15.00
269{Bujar Berisha Dhunimi, kujtese traum$tika ﬁ‘wr 11 Magjia e libr 3 5.00 15.00
270|Bujar Qerigl Legjenda | LoV J|  [Magjia e libd 3 3.00 8.00



271|Bujar Sallhu LINGA E HESHTJES Armagedoni 3 5.00 15.00
272|Bukowski, Charles |55 Poezi Jozef 3 12.00 36.00 |
273|Bukurije Mustafa  |Gjuha e romanit - lumi | vdekur | Jakov Xoxes  {Institutii Tra 3 6.00 18.00 |
274|Bukurije Mustafa  |Patishka Instituti i T 3 9.00 27.00 |
275|Burcu Akan Ellis __[Prejardhja shgiptare Logos-A 3 6.00 18.00
276|Burim Dermaku FOL SHQIP Artini 3 4.00 12.00
277|Cacelia Ahern Pusulla dashurie Pegi 3 12.00 36.00
278|Cajupi 14 vieg dhénd&rr Dija 10 2.00 20.00
279|Cajupi Pas vdekjesé Dija 10 2.00 20.00 |
280/Cal Newport Puna e thellé Pema 5 10.00 50.00
281|Camilla Lackberg _|Roijtari | farit Dudaj 3 17.00 51.00
282{Camlillo Jose Cela |Kosherja Pegi 3 14.00 42.00
283|Cao Xuegin Endérr n@ Pallalin e Kug 1 Dituria 3 17.00 51.00
284|Cao Xuegin Endérr né Pallatin e Kug 2 Dituria £} 17.00 £1.00
| 285|Captain B. Granville| THE PASSING OF THE TURKISH EMPIRE IN EJArtini 3 12.00 36.00
286|Carl Chinn PEAKY BLINDERS - HISTORIA E MIREFILLTE |Adini 3 10.00 30.00
287|Carlo Alberto Miche|Nje shetitje ne trupin e njeriut Ombra GVE 3 12.00 36.00
288|Carlo Alberto Miche|Shiko sl eshte planeti yne Ombra GVG 3 10.00 30.00 |
289|Carlo Alberto Miche|Shiko si shte pema Ombra GVG 3 10.00 30.00
290/ Carlos Ruiz Zafon |Qyteti | avullit Dituria 3 12.00 36.00
291|Carls Dickens Oliver Tuist Difa 10 3.00 30.00
292|Carme Martin & CegMikelanxhelo Albas 20 4.00 80.00
293|Carmen Gil & MercqdTereza e Kalkutés Albas 20 4.00 80.00
284|Carol Dweck Mendesia Pema 3 10.00 30.00 |
295|Caraline Criado ___|Graté e padukshme Pema 5 12.00 60:00 |
256|Cargline Criado Per{GRATE E PADUKSHME Pema 3 10.00 30.00
207|Catherine Bybee  |Shtegu pér tek i Muza 3 14.00 42.00
298| Celil Oker Akti | fundit ne Bosfor Dnitan 3 12.00 36.00
|_298|Cezar [vanesku Fryt Ombra GVG 3 12.00 36.00
300|Charles Bloszies {NDERTESA TE VJETRA DIZ; Cuneus 3 8.00 24.00
301|Charles Bukowski |EMANCIPIMI | GRUAS Armagedoni 3 5.00 15.00
302|Charles Duhigg Fugia e shprehise Pema 3 10.00 30.00
303 |Charles Duhigg Me meancur, me shpejte, Pema 3 10.00 30.00
| _304|Charles Ferrauit __|Macoku me cizme dhe p& Dukagijini 10 4.50 45.00 |




305|Charles Pepin__ [VETEBESIM! Pema 3 8.00 24,00
306|Charles Pepin Vetébesimi Pema 5 10.00 50.00
307{Charls Darwin Prejardhja e llojeve Pema 3 10.00 30.00
308|Chimamanda Ngozi| Te gjithe duhet te jemi feministe Pema 3 4.00 12.00
309|Chris Colfer Vendi i rréfenjave (1-6) Argeta LMG 8 80.00 840.00 |
310/Chris Gosden PARAHISTORIA Cunsus 3 5.00 15.00 |
311|Chris Voss TE FITOSH NE CDO NEGOCIATE Pema 5 10.00 50.00 |
312|Christy Lefteri Bleterritesi | Alepos Morava 3 14.00 42.00
313|Clare Mackintosh _[Mea Culpa, Me fal Living 3 14.00 42.00
314/Claudi Gobetti Kopshtari i &drrave Mediaprint 10 8.00 90.00
315{Clayton M. ChristeniDilema e novatorit Minerva 3 17.00 51.00
316/Clelie Avit Jam ende kétu Pegi 3 7.00 21.00
317|Clyde Sfidat e nje humani Ditunia 3 8.00 27.00
318|Colleen Hoover Gjithcka perfekte tek ti Living 3 15.00 45.00 |
318|Collen Hoover Mbaron me ne Living 3 14.00 42.00
320|Craig B. Stanford |MAJMUNET GJAHTARE Cuneus 3 5.00 15.00 |
321|Cristina Gregorin _|Deshmitarja e fundit Living 3 16.00 48.00
322|Cun Lajci KOPILANI Faik Konica 3 7.00 21,00
323{Cun Lajci OFSHAME MALLI Faik Konica 3 5.00 15.00
324|Curtis Jackson Hustle harder, hustie smarter Minerva 3 17.00 51.00
325/Cynthia D'Aprix Swe Trashegimia kuiturore dhe natyrore ne derven te qLiving 3 15.00 45.00
326|Dafina Bucinca FEMIJE NE LUFTE Artini 3 9.00 27.00
327|Dale Carnegie S| TE BEHESH UDHEHEQES | Z0T} Pema 3 6.00 18.00
328|Daile Carnegie S| TE KRIJOJME MARREDHENIE TE DOBISHM|Pema 3 6.00 18.00
328|Dale Carnegle S| TE MPOSHTESH SHQETESIMET DHE TE FillPema 3 8.00 18.00
330|Dale Carnegie S| T1 ZGJIDHESH MOSMARREVESHJET NE JE|Pema 3 6.00 18.00
331|Dan Gutman Gazeta e shkollés nxjerr té palarat Mediaprint 10 5.00 50.00
332|Dan Gutman Mos. Do zgjidhem senator! Mediaprint 10 5.00 50.00
333|Dan Ibrahimi E NJEJTA HENE Buzuku 3 4.00 12.00 |
334|Dane Carrnegie | Si té béhesh udhéheges [ zoti Pema 5 8.00 40.00 |
335/Dane Carrnegie j Pema 5 8.00 40.00 |
336/Dane Carrnegie Pema 5 8.00 40.00 |
337|Dane Carrnegie | Siti zgjedh&sh mosmagyddeshigt né jetd =\ Pema 5 8.00 40.00
338|Daniel Coyle Celesi | talentit il | [Pema 3 8.00 24.00 |




338{Daniel Defo Robinson Kruzo Dija 10 2.00 20.00
340! Dantel Goleman Inteligjenca emocionale Pema 3 10.00 30.00
341|Danief H. Pink Drive - E vérieta surprizuess rreth asaj g& na mot|Minerva 3 12.00 36.00
342}Daniela Farnese  |Chanel nr. 5 Living 3 14.00 42.00
343|Daniela Famese |Rruga Chanel Nr. 5 Living 3 16.00 48.00
344|Danillo Kish MANSARDA Bard Books 3 7.00 21.00
345|Dante Ferri Onuiri 3 13.00 39.00
346|Dante Parajsa Onufri 3 13.00 39.00
347|Dante Purgatori Onufri 3 13.00 39.00
348|Dante Aligeri Vita nuova Pika pa sip# 3 10.00 30.00
349|Dario Cesani Fantazmat e lojérave Ombra GV 3 20.00 60.00
350{Dario Fo Vdekja aksidentale € nje anarkisti Berk 3 10,00 30.00
351{Darren Hardy EFEKT!I SHUMEFISHUES Botime Kolig 3 8.00 24.00
352|Dashnor Kokonozi |Porlret vrasesish ne grup Uegen 3 14.00 42,00
353|Daut Bislimi FORMACIONET POLITIKO-USHTARAKE NE KQIAP 3 7.00 21.00
354|Daut Dauti RITET DHE NETET E MIA JAPONEZE Armagedoni 3 5.00 15.00
355|Daut Dauti Britania dhe ceshtja shgiptare Logos A 3 12.00 36.00
356|Daut Demaku GUXQO TE JETOSH Altera 3 10.00 30.00
357|Daut Demaku MENDJA E TOKES Artini 3 10.00 30.00
358]|Daut Demaku TREGIME TE GJALLA Artini 3 10.00 30.00
359|David A. Sinclar & M.Jetegjatesia Botart 3 17.00 51.00
360|David Christian HISTORIA E ORIGJINES Pema 3 10.00 30.00
3611David Held Modelet e demokracise Cuneus 3 10.00 30.00
362}|David J. Schwartz |Mendo per gjera te medha dhe behu | madh Argeta LMG! 3 13.00 39.00
363 |David Merman Scot|Rregullat e reja te markelingut dhe pr-it Living 3 20.00 60.00
3641David Rubenstein |Rrefenja amerlkane Minerva 3 22.00 66.00
365iDavid Walliams Bisha e pallatit mbretéror Botart 12 15.00 180.00
366|David Walliams Meésuesit mé té& kéqif né boté Botart 15 14.00 210,00
367 |David Walliams Prind&rit mé t& kéqi né botd __—o—e Botart 15 15.00 225.00
368|David Walliams __[Zhuli - njé pérrallé gazmore Z9: PRILN, Botaft 15 12.00 180.00
368|Davide Cali Shilés i lumturisé /2 N |Mediaprint 10 8.00 80.00
370|Dawn Huebner C'té bésh kur ankohesh 5% tepéggih A 4 Botart 10 7.00 70.00
371i{Dawn Huebner Botart 10 7.00 70.00
372iDawn Huebner Botart 10 7.00 70.00




373|Dawn Huebner 't& b&sh kur mendja té mbetet pen Botart 10 7.00 70.00 |
374|Dawn Huebner C'te bésh kur ndihesh tepér | druajtur Botart 10 7.00 70.00
375/Dawn Huebner C'té bésh Kur nuk do rrish vetém Botart 10 7.00 70.00
376|Dawn Huebner C'té bésh kur nuk té duket e drejt Botart 10 7.00 70.00
377|Dawn Huebner C'té bésh kur t& nguliten veset e kégija Botart 10 7.00 70.00
378|Dawn Husbner ('te bésh kur té shpérthen zemrimi Botart 10 7.00 70.00
379|Dea Halimi Gishtoja Fad 3 3.00 8.00 |
380{Dea Halimi Kroi me sy prilli Fad 3 4.00 12.00 |
381|Dea Halimi Lepuri lazdrak Fad 3 3.00 9.0
382{Dea Halim! Mbretéresha e ishullit té kaltér Fad 3 4.00 12.00
383{Dea Halimi Muzika e agut Fad 3 4.00 12.00 |
384|Dea Halimi Princesha e Dardanisé Fad 3 3.00 9.00 |
385|Dea Halimi Yité farfurités Fad 3 4.00 12.00 |
386|Delia Owens Alje ku kendojne karavidhet Dritan ¢! 15.00 45.00
387|Demet altinyelekliog HYRREMI KONKUBINA MOSKOVITE Pena 3 14.00 42 00
388{Deta Gashi SHPRESE NE HYJNESHEN KUJTESE Prokuit 3 5.00 15.00
389| Dhimitér Shuterigi _[Fieté nga jeta ime Diturla 3 13.00 38.00
380!Dhurata Shehri & P4P&r njé histori t& krahasuar 8 letérsisé shgipe  |Albas 3 12.00 36.00
391 [Diana Rexhepi PA EMER SAS 3 10.00 30.0C
392{Diana Seltaj Enderr amerikane Toena 3 14.00 42.00
393|Diar Statovci MISIONI | HESHTUR Prokult 3 5.00 15.00
394|Dibran Demaku RREFIMI | NJERES NGA ATO Armagedoni| 3 5.00 15.00
3856} Dije Demiri - FrangyZEMRA QE TE BIE TAMAN Armagedoni| 3 4.00 12.00
386|(Dine Dine N& ké&rkim & flalés sé liré... Jozef 3 10.00 30.00
397|Dino Buzzati Nje dashuri Ombra GVG 3 14.00 42.00
398|Diola Dosti Baftiv __|Mesimet e Dioles Magiia e libr] 3 10.00 30.00
398{Dionis Prifti Bar Sahara Albas 3 7.00 21.00
400/|DJEMTE E BALLOADJEMTE E BALLOFCIT Faik Konica 3 7.00 21.00
401|Don Delillo Heshtia Albas 3 8.00 24.00
402{Don Jeton Thagi __ [Thirrja e zotit. Pérgjigjia e Botime Fishi 3 6.00 18.00 |
403|Donika Dabishevei [DASHNISE SE NJI N JARFRA Bard Books 3 5.00 15.00 |
404|Donika Dabishevcl [KAM ME ARDHE S AN OM 3 5.00 15.00 |
405|Dora D"istria - ElendKENGET E POPU Artini 3 15.00 45,00 |
406|Dorian Hatibi |Historia e Durrésit ja deri nel Jozef 3 23.00 69.00 |




407|Dostojevski Krokodili - kumarxhiu L Berk 3 11.00 33.00 |
408|Dostojevski Njeréz té varfér Redona 25 6.00 150.00 |
408|Dr. Gjyle - Hilaj - CalSémundshmeéria rajonale bazuar né rezultate labg Klubi { poezi 3 12.00 36.00 |
410|Drenusha Zajmi Hoj Bletézat, me aparaturé didaktike Dukagjini 10 4.50 45.00 |
411[Drenusha Zajmi HoXENGJEJT VDESIN NDRYSHE Faik Konica 3 5.00 15.00
412|Dritan Demiraj Afgansitani - nj& paqge e véshtiré M&B 3 13.00 39.00
413|Dritan Demira) Al Qaeda 10 komandat strategjike t& terrorit M&B 3 22.00 656.00
414|Dritan Demiraj Al Qaeda né Amerikén e Jugut M&B 3 18.00 54.00
415|Dritan Demiraj Al Qaeda né Amerikén e Veriut M&B 3 20.00 60.00
416| Dritan Demiraj Al Qaeda né Aziné Juglindore M&B 3 18.00 54.00
417|Dritan Demiraj Al'Qaeda né Europé M&B 3 20.00 60.00
418|Dritan Demiraj Al Qaeda né Gadishullin Arabik M&B 3 20.00 650,00
419|Dritan Demiraj Al Qaeda né Irak M&B 3 20.00 60.00
420{Dritan Demiraj Al Qaeda n& Magrebin Islamik M&B _ 3 20.00 60.0C
421 |Dritan Demiraj Al Qaeda n# Pakistan - Afganistan M&B 3 22.00 86.00
422 Dritan Demiraj Al Qaeda né Sir] M&RB 3 22.00 66.00
423|Dritan Demiraj Al Qaeda né& Somali dhe Al Shabaah M&B 3 20.00 60.00
424 Dntan Demiraj Al Qaeda: tri dekada terror M&RB 3 22.00 66.00
425 |Dritan Demirgj Forcat speciale né luften asimetrike M&B 3 20.00 60.00
426|Dritan Demiraj Hezbollah - struktura. strategjia dhe fugia luftarak{M & B 3 22.00 £86.00
427|Dritan Demiraj Népér labirintet e shtetit islamik M&B 3 22.00 66.00
428|Dritan Demiraj Ushtria e Kalifatit t& terrorit M&RB 3 18.00 54.00
428|Dritan Demiraj Xhihadi ne Ballkanin Peréndimor M&E 3 22.00 §6.00
430|Dritan Dosti Copeza jete Dituria 3 9.00 27.00
431|Dritan Dragusha __ |ZOTI NE KINEMA Bard Books 3 5.00 15.00
432|Drite Ruhani DESHIRAT E QENUSHES KOKO Morea 3 4.00 12.00
433|Drite Ruhani DR. BUZEQESHJA Morea 3 4.00 12.00
434|Drite Ruhani LAMTUMIRE Maorea 3 4.00 12.00
435|Drite Ruhani NE KOMA Morea > 4.00 12.00
436{Drite Ruhani O VENDI iM Morea 3 4.00 12.00
437\ Drite Ruhani PA FRIKE Morea 3 4.00 12.00
438|Drite Ruhani ROBI Morea 3 4.00 _12.00
439|Drite Ruhani TE DUA Morea 3 4.00 12.00 |
440|Drite Ruhani DUA SHTEP!I Vi Morea 3 4.00 12,00 |




441|Dritero Agolli Skical dhe tregimet e shkrimtarit revolucionar shg| ASHSH 3 15.00 45.00
442 |Duilliamo Mussa  |Jeta e fshehté& e shkrimtaréve Bota shqiptd 3 10.00 30,00
4431E.F.Knight ALBANIA: A NARRATIVE OF RECENT TRAVEL |Artini 3 10.00 30,00
4441E M. Forster ASPEKTE TE ROMANIT Parnas 3 5.00 15.00
445|Ebu Hamid El-GazalMesazhe per pushtetmbajtes Logos A 3 11.00 33.00
448|Ebu Hamid El-GazalPerkuijtimi | vdekjes dhe amshimit Logos A 3 14.00 42.00 |
447|Eca De Queiros  |Jehonat e Parisit Ombra GVG 3 9.00 27.00 |
448|Eckharl Tolle Fugia e sé tashmes Pema S 8.00 40.00
449|Eckhart Tolie Nje toke e re Pema 3 9.00 27.00
450|Edgar Rice Burroug|{ TARZAN OF THE APES Artini 3 9.00 27.00
451|Edith Durham HIGH ALBANIA Artini 3 15.00 45.00
4521 Edith Durham THE BURDEN OF THE BALKANS Artim 3 12.00 36.00
453! Edith Durham TWENTY YEARS OF BALKAN TANGLE Artini 3 12.00 36.00
454 Edmond Amicis Zemér Dija 10 5.00 50.00
455|Edmond Tupla Jehona ngacmimesh te cuditshme Pegi 3 11.00 33.00
456|Edna O'Brien Vajzat e fshatit Pegi 3 12.00 36.00
457|Edona Haxholll __|A.A Pena 3 8.00 24.00 |
458|Eduardo Mendoza |Misteri | kriptit te magjepsur Onufrn 3 14.00 42.00 |
459|Edvina Berisha Drita e shiépisé tietér Syth 3 5.00 15.00 |
460|Edvina Berigsha Qytete pa hapa Svth 3 7.00 21.00 |
461|Edward Snowden |HISTORIA IME SNOWDEN Pema 3 10.00 30.00 |
462|Ekrem Kryeziu MBRET! ZOG -GERALDINA E TE TJERET Armagedonil 3 6.00 18.00
463|Elena Ferrante Histort arratije e géndrese Pegl 3 10.00 30.00 |
464|Elena Femrante Historla e vajzé&s s¢ lumtur Pegi ] 10.00 30.00 |
465|Elena Ferrante Jeta e génjeshtért e t& rriturve Pegi 3 10.00 30.00 |
466{Elena Ferrante Mikesha gjeniale Pegi 3 8.00 24.00 |
467 |Elena Kocagqi Pellazgét-origjina e shgiptareve Majuka 3 B8.00 24.00
468|Elena Kocagi Shqipéria dhe fugité e médha Maluka 3 15.00 45.00
469|Elena Kocagi Lufta e Trojés o PAREN Maluka 3 8.00 24.00
470|Eleni Bircaj Bora e zeshket A A Uegen 3 14.00 42.00
471|Eleonor Porter Poliana s e = Dija 10 3.50 35.00
472|Elecnor Porter Poliana rritet It .L.v..&% Dija 10 5.00 50.00
473|Elez Krasnigi S/ Artini 3 8.00 24.00 |
474|Elhame Gjyrevci A Prokult 3 7.00 21.00 |




475|Elias & Agnes VahiUDORACAK PER SUPERHERONJ Magjia e libr] 3 4.00 12.00
476|Elida Rusta Engjejt nuk mbahen per dore Armagedoni 3 5.00 15.00
A77IElif Shafak 10 minuta e 38 sekonda ne kete baote te cuditshmiBota shqiptd 3 15.00 45.00
478|Elife Luzha Kah po shkon diplomacia joné Faik Konica 3 6.00 18.00
473|Elinda Topalli Ejupi [Njé copéz giell p&r mua Jozef 3 12.00 36.00
480]Elisabetta Gnone |Olga prej letre-misteriozja Dituria 12 8.00 108.00
481|Elisabstta Gnone [Olga prej letre-nje udhetim i [ashié. .. Dituria 12 9.00 108.00
482|Elisabetta Gnone |{Olga prej letre-xhumii zi Dituria 12 8.00 108.00
483|Ellen Notbohm DHJETE GJERA TE CILAT CDO FEMIJE ME AU|Altera 3 10.00 30.00
484|Elmaze Nura KOSOVAR CULTURAL IDENTITY Armagedoni! 3 6.00 18.00
485|Elona Zhana INTIMET OM 3 5.00 15.00
486|Elvane Musiafa A me bason Interlingua 3 7.00 21.00
487|Emijl Cloran Lot dhe shenjtoré Zenit 3 9.00 27.00
488|Emilian Shabani Muza e lige Muza 3 14.00 42.00
489|Emin Azemi Bliaca - dhimbja e lirise Instituti | Tra 3 8.00 27.00
490{Emin Emini STINET E MOIRES Armagedoni 3 5.00 15.00
491{Emin Krasnigi ETNOGRAFI E TE FOLURIT IAP 3 12.00 36.00
492|Emin Krasnigi LEKSIKON | TERMAVE TE GJUHESISE KOGNITIAP 3 15.00 45.00
493|Emin Z. Emini NJE MOIRE DHE NJE TREGIM DHE TRI SONE]Armagedoni 3 5.00 15.00
494|Emine Okirova Shtojzovaile ne Murrlan Albas 3 7.00 21.00
495|Endri Xhaferaj Quarantena Dudaj 3 9.00 27.00
496}enis Recica Mes dy dashurish Armagedoni| 3 5.00 15.00
497]Enis Suistarova Nacionalizmi Pika pa sipé 3 15.00 45.00
498]Enkeleid Kapia Psikolinguistika ASHSH 3 17.00 51.00
499|Enkelejd Lamaj Gjithcka qe ke Muza 3 12.00 36.00
500|Enriketa Beluli LULU OM 3 5.00 15.00
501|Entela Kasi NENA E ATIT Buzuku 3 5.00 15.00
502|Enver Gjergeku Gurl ! lashie ASHSH 3 6.00 18.00
503|Enver Morina RRNIMI | ARBERIT e, Buzuku 3 5.00 15.00
504|Enver Sulaj DIELL MBI FLOKNAJE 22 ¥ VI Prokult 3 5.00 15.00
505|Epictetus THE ENCHIRIDION < N Adini 3 3.00 9.00
506 Epictetus Arti | te jetuarit N17 | [Minena 3 71.00 33.00
507|Egrem Basha Doktrina e te menduarit feté oS/ e, ASHSH 3 6.00 18.00
508)Egrem Basha Rruga rreth si zero \ ~mma e /| |ASHSH 3 7.00 21.00




509 |Eqrem Basha Hije ne grila Onufri 3 12.00 36.00 |
510|Ercan Kesal Kandidati per kryetar Fan Nl 3 8.00 27.00 |
S511iErenestina halil Bibluz: Faik Konica 3 8.00 24.00 |
512|Erich Fried NJERI NGA ATA QE MBIJETUAN Armagedaoni 3 4.00 12.00
513|Erid Blyton PESESHJA E FAMSHME Damo 3 4.00 12.00
514|Erika Kordha Njoll& mbi emrin tim Jozef 3 9.00 27.00 |
515|Ermir Nika Gjyshi né kornizé : p&rrali& Albas 20 4.00 80.00
516|Ernest Koligi HIJA E MALEVE Buzuku 3 4,00 12.00
517|Ernest Koligi TREGTAR FLAMUJSH Buzuku 3 4.00 12.00
518|Ernest Marku Scripta Juvenum, Letérsi spartane Botime Fish 3 12.00 36.00
519{Ernesto Sabato HETERODOKSIA Pema 3 8.00 18.00
520{Ernesto Sabato TUNEL! Pema 3 6.00 18.00
521|Ervin Hatibi Transkript nga kravati tietér Onufri 3 14.00 42.00
522|Esad Mekuli Malli p&r té pambaérrijtshmen ASHSH 3 5.00 18.00 |
523|Esat Avdyli ANKTH DHE SHPRESE OM 3 5,00 15.00 |
524|Eshref Ymerl Shtigjeve té flal&s artistike Klubi | poezi 3 17.00 51.00 |
525|Eskili Prometheu | lidhur Berati 25 2.00 50.00 |
526|Esmeralda Shpata |Tregimet e njé personazhi Onufri 3 12.00 38.00 |
527 |Esther Perel Ringjallja e erosit Pegi 3 8.00 27.00
528|Ethem Geku & Bejtu Shqipéria né prag té konference sé pagés Artini 3 6.00 18.00 |
528|Ethem Ceku & Be|td Komitetl Qendror Shyiptar | Korfuzit Artini 3 6.00 18.00 |
530/ Ethem Haxhiademi |VEPRA 1-2 Faik Konica 3 10.00 30.00
531|Ethem Likaj Burlmi dhe formimi [ deshirores se shqgipes ASHSH 3 8.00 24.00
532|Eva bargailo & Viold Pikaso Albas 20 4.00 80.00
533|Evgenij Zamjatin __ [Ne Pema 3 6.00 18.00
534{Evliya Efendi NARRATIVE OF TRAVELS IN EUROPE, ASIA AlArtini 3 16.00 48.00
535|Ezopi Fabulat e Ezopit (anglisht-shgip) Altera 10 3.00 30.00
536|Ezopl Fabula e Dija 10 3.00 30.00
537|Ezopt T vémé zile maces AX :qw.m S, |Fad 3 3.00 0.00
538|F.H. Burnet Princesha e vogél al ~.x__|Dija 10 4.00 40.00 |
539|F. A, Hayek KUSHTETUTA E _._x_mmm .L?._.,_._w 7 1\ |Cuneus 3 10.00 30.00 |
540|F. Burpett Kopshti i fshehté 1|J " IDija 10 5.00 50.00 |
541|Fablan Saraq Njohuri per mjetet e *qm:mmo_._.._.mﬁnw = Jozef 3 10.00 30.00 |
542|Fabio Volo Nje déshiré e madhe pér tNe %,  |Dudaj 3 8.00 24.00




543|Fahredin Shehu SIXHADEJA E LUTJES Armagedoni 3 5.00 15.00
544 |Fahri Bucinca HASAN PRISHTINA NDRICIMI | JETES DHE | VISAS 3 10.00 30.00
545|Fahrt Muslu Bekim Fehmiu, Odiseu u Kosoves Altera 3 40.00 120.00
546|Faik Konica Dr. Gjilp&ra Dija 10 3.00 30.00
547|Faik Konica Né hijen e hurmave Dija 10 3.00 -30.00
548|Faik Konica SHKRIME NGA ALBANIA 1-3 Faik Konica 3 35.00 105.00
549[Fan Noli Albumi | Berati 20 2.00 40.00
550[Fan Nali Albumi li Berati 20 2.00 40,00
551 |Fani Zahid Drithernme maili Nobel 3 6.00 18.00
552|Fanny Cohen HerleqDivorci Toena 3 14.00 42,00
553|Faruk Buzhala NJE GUR MANGUT OM 3 5.00 15,00
554 |Faruk Myrtaj Pérkthyesi i klasikéve Uegen 3 12.00 36.00
5585|Faruk Sehic SHETITJE NEPER SREBRENICE Armagedon 3 5.00 15.00
556{Fatbardha Demi Mrekullia e mbijetesés Maluka 3 17.00 51.00
557 |Fatbardha Statovci |Migjeni me dy pamie Pema 3 6.00 18.00
558|Fati Iseni Shgiptaret e magedonise institutl | Tra 3 8.00 24.00
558 Fatmir Gjestila Aventurat né pyilin me pisha Uegen 15 5.00 75.00
560|Fatmir Gjastila Arta dhe babagjyshi West print 15 4,00 60.00
561|Fatmir Gjestila E bukura e ligenit West print 15 5.00 75.00
562 |Fatmir Gjestita E fshehta e késhtiellés s& zezé West print 15 4.00 £80.00
563 |Fatmir Gjestila Edhe péllumbat gajné West print 15 5.00 75.00
564 Fatmir Gjestila Era West print 15 5.00 75.00
565|Fatmir Gjestila KOZ briri | arté shndérrues West print 15 5.00 75.00
566]Fatmir Gjeslila Nori dhe matematika West print 15 5.00 75.00
567|Fatmir Gjestila Zemérimi | ariut West print 15 4.00 80.00
568 |Fatmir Halimi DY VDEKJET E NJE JETE Prokult 3 6.00 18.00
569fFatmir Halimi MAKTH! Prokult 3 8.00 24.00
570iFatmir Hysi Rrenjet kristiane te muzikes s S ASHSH 3 8.00 27.00
571{Fatmir Lekaj KOMBFORMIMI DHE PERP ET ESHQIPTA|Armagedoni 3 8.00 24.00
572]|Fatmir Toci PERBALLJA ME xomoz@ucm_z “*N\  |Artini 3 8.00 24.00
573]Fatmire Duraku Dea dhe keérrigi | <m§cma ™o Fad 3 3.00 8.00
574|Fatmire Duraku  {Gjaku ! tréndafilit ﬂﬂhﬂé&\) j |Fad 3 3.00 200
575|Fatmire Duraku  [Jasteku cudibérss \ &.ﬁr., ==l IFad 3 3.00 9.00
576|Fatmire Duraku Kalorési | p&rrallés N\ «/  |Fad 3 3.00 300




S77|Fatmire Duraku Kapiteni | anijes sé& kaltér Fad 3 3.00 2.0G !
578|Fatmire Duraku___ |Magjistari nga fira Fad 3 3.00 9.00 |
979 Fatmire Durakuy Ora me gostek Fad 3 5.00 156.00
580|Fatmire Duraku Peri | padukshem Fad 3 3.00 9.00
581|Falmire Duraku Pesha e fiaiés Fad 3 4.00 12.00
582{Fatmire Duraku Plepi | thyer Fad 3 4.00 12.00
o83 |Fatmire Duraku Pupla magjike Fad 3 3.00 8.00
584 | Fatmire Duraku Puthja e peshkut Fad 3 3.00 8.00
585|Fatmire Duraku Shpirtéziml | flaiés Fad 3 10.00 30.00
586|Fatmire Duraku Strajca magjike Fad 3 3.00 9.00
587 Fatmire Duraku Vagéliim mbi ujé Fad 3 3.00 8.00
588|Fatmire Duraku Vasha e shpeli&s sé dragoit Fad 3 3.00 g.00
589|Fatmire Duraku Vjedhési | casteve Fad 3 3.00 9.00
590{Fatmire Duraku Zana né dhomén e Deas Fad 3 5.00 15.00
581 | Fatmire Duraku Zéri | unit Fad 3 10.00 30.00
592 |Faton Hoxha Trajtimi | cistes se ekinokokut Armagedonil 3 4.00 12.00 |
593|Fatos Kongoli Misteri | mjelimes Toena 3 10.00 30.00 |
594|Fatos Lubonija Jete burgu Skanderbeg| 3 10.00 30.00 |
595 |Fatos Tarifa Nje toke, nie popull, nje enderr Onufrl 3 14.00 42.00
596|Fazli Hajrizi MUJE LOSHI MESUES E FILOZOF E PAJTIMTA|Artini 3 10.00 30.00 |
597|Fedhon Meksi Yiet e mjekésisé shaiptare 1 Neraida 3 14.00 42:00 |
598|Fedhon Meksi Yjet e mjekésisé& shqiptare 2 Neraida 3 14.00 42,00 |
599|Fejzi Bojku MARS! | PRANVERAVE TE VONUARA Nobel 10 12.00 120.00
600|Felix Salten Bambi Berati 20 3.00 60.00
601|Ferid Lamaj MBRETI XHUXH Naobe! 10 4.00 40.00
602|Fernando garces & |Kristofor Kolumbt Albas 20 4.00 80.00
603|Fernando Pessoa |BANKIERI ANARKIST Pema 3 5.00 15.00
604 |Flodor Dostojevski {Nj& hajdut | ndershém Altera 10 3.00 30.00
05| Fjodor Dostojevski |Endrra e njeriut gesharak Altera 10 3.00 30.00
806|Fjona Borri Kumti | detit Jozef <) 10.00 30.00
607{Flamur Topi Ngjarje ne trup Onufri 3 14.00 42.00
B808|Flogerta Krypi Kembenyjetuarit Argeta LMG 3 10.00 30.00
609|Fiorens Skovel Sin |Si {a gjeni pagen shpirterorl d Titanic 3 5.00 15.00
|__610|Florenta Musa Balerinat e pvllit Fad 3 3.00 8.00




611|Florenta Musa Ombrella me ngjyra ylben Fad 3 4.00 12.00
612|Flutura Acka Biri Skanderbeg 3 10.00 30.00
613|Flutura Haidari BacilShpirti im jeton Jozef 3 16.00 48.00
614]Folklori Trimoshi dhe e bukura e dheut Ombra GVG 3 2.00 6.00 |
615{Fogion Postoli Lulja e kujtimit Dija 10 3.50 3500 |
616|Franc Kafka Kaéshtiella Pema 3 .00 27.00 |
617|Franc Nopsca Shgipéria katolike e veriut Faik Kanica 3 4.00 12.00
618|Francis Kirps Mutacionet Dituria 3 10.00 30.00
619|Frank Baum Magjistari i Ozit Berati 20 3.00 60.00 |
620|Frank Fox GADISHULL! BALLKANIK Artini 3 8.00 24.00
621|Frank Fox THE BALKAN PENINSULA Artint 3 8.00 24.00
| 622|Frano Kuli Fjalor 1 veprés sé Fishtés Bolime Fish! 3 17.00 51.00 |
623|Franz Baron Nopcsd SHQIPERIA -NDERTIMET KOSTUMET Cuneus 3 5.00 15.00 |
624 |Franz Kafka GJYQl Pema 3 7.00 24.00
625|Franz Kafka LETER BABAIT Pema 3| 5.00 15.00 |
626!Franz Kaftka LETRA MILENES Pema 3 9.00 27.00 |
627|Franz Kafka METAMORFOZA Pema &) 5.00 15.00
628|Frederick Moore  |THE BALKAN TRAIL Artini 3 10.00 30.0C
629| Friedrich Nietzsche [KESHTU FOL| ZARATHUSTRA Pema 3 8.00 __27.00
830|Gabriel Louis Jaray |AU JEUNE ROYAUME D"ALBANIE Artini 3 8.00 24.00
631|Gail Honeyman Eleonore Olifentl &shi& shumd mira Living 3 15.00 45.00
832|Gani Asilani Konkurrenca dhe e drejta e konkurrences Armagedoni 3 8.00 24.060
633 Ganimete Kiairi Njoftueshmeria ne titujt e gazetave Armagedoni| 3 5.00 15.00
634|Gaqo Bushaka Tomi dhe semafori Ombra GVE 3 3.00 .00
635|Gary Keller Nje gie e vetme Bota shqgiptd 3 14.00 42.00
636|Gavrill Dara | Riv _ |Ké&nga e sprasme e Balés Dija 10 2.00 20.00
637|Gazmend Gitaku _ |Kroni | zanave Fad 3 4.00 12.00 |
638|Gazmend Mahili Pendesa e perendive Toena 3 12.00 36.00
639|Gemma Lienas Fundi | lojes Dudaj 3 13.00 39.00 |
640|Genc Xerxa SYTE QE FLASIN Armagedoni 3 6.00 18.00 |
641|George Orvell FERMA E KAFSHEYE&> Pema 3 5.00 15.00
642|George QOrvell Rruga pér né skeléff Uiga Pema 3 7.00 21.00 |
643|Geroge Orwell 1984 Pema 3 9.00 27.00 |
B44|Gézim Qéndro Arkeologjia e mén Dituria 3 8.00 24.00 |




645|Gezim Selaci LEGJITIMITET! POLITIK NE KOSQVE Arlini 3 6.00 18.00
646|Gezim Selaci dhe A[KRITIKE E ARSYES ISLAME Artini 3 10.00 30.00
647|Giacinto Simino Nie patriot lecez ne Shaiperine osmane Berk 3 12.00 36.00
648[Giani Palagonia Heshtja - rrefimi | nje poiici te antimafies Dritan 3 14.00 42,00
649|Gianluca Giansante| Komunikimi politik online Zenit 3 11.00 33.00
650|Gianni Rodari AGJENTI X.99 Dukagjini 10 500 50.00
651 |Gianni Rodari ATALANTA Dukagiini 10 6.00 50.00
652 |Gianni Rodari MES BANKASH Dukagijini 10 6,00 60,00
6§53/ Gianni Rodari PLANETI | PEMEVE TE KRISHTLINDJEVE Dukagjini 10 8.00 60.00
654|Gianni Rodari PUNET E ZOTIT MACOK Dukagjini 10 5.00 50.00
655|Gianni Rodari SHIGJETA E KALTER Dukagjini 10 6.00 60.0D |
656|Giovani Dozzini __ |Rreshtin e printe Babakari Duda] 3 12.00 36.00 |
857|Giovanni Boccaccio]Dekameroni Toena 12 14.00 168.00 |
658|Giovanni Orelli Endrra e Walacek-ut Albas 3 12.00 36.00 |
859|Glulia Besa Binjake Toena 3 12.00 36.00 |
660,Giulia Besa Diail | keq a& uné dua Toena 3 9.00 27.00 |
661|Giulia Besa E fshehta e shokut tim t& ngushts Toena 3 9.00 27.00 |
662|Giulia Besa Me ty périe) dehit Toena 3 9.00 27.00 |
663|Gjerg| Fishta Lahuta e Malsisé Berati 20 10.00 200.00 !
864|Glerg| Fishta Hajrija Faik Konica 3 3.00 9.00 |
665]Gjergji Mihallari Elyd pér éndrra t& vrara Ombra GV( 3 9.00 27.00 |
666|Gjergji Mihallari Yiet fiken n& mesnaté Ombra GVG 3 12.00 36.00
667|Gion Berisha ARBERORET IH 3 15.00 45.00
668|Gjon Berisha GJERGJ KASTRIOTI-SKENDERBEWU NE FONDBIH 3 15.00 45,00
6862|Gjon Berisha ORGANIZIMI KISHTAR NE KOSOVE GJATE ME/IH 3 8.00 24.00
670|Gjovalin Gruda Rellevt strukturor | shaiperise ASHSH 3 8.00 24.00
671i{Gjystina Shushka vétarét @ Naum Veqgitharxhit Faik Konica 3 3.00 15.00
672|Glendy Vanderah _|Atie ku pemet takojne yjet Living 3 17.00 51.00 |
873)Glenon Doyle E pazbutura Living 3 15.00 45.00
674|Goly John Bishop |UNFXCK YOURSELF-DILNL G~ K@i UAJ D|Pema 3 8.00 24.00 |
675|Granit Zela Secili shkruan tregimin e y8{ " Ao |Onufri 3| 12.00 36.00 |
676|Gresa Radonigi _ |T) FLASESH HESHTJEY ™~ . 4 =\ |Olymp 3 4.00 12.00 |
677|Gresa Rugova - BalGRES [ =NV | |Dukagjini 10 10.00 100.00 |
678|Grigor Banushi | Pasanike te varfer p/ LS Wh,. Dituria 3 13.00 39.00
[



G79|Grigor Banushi Zerat e nates Dituria 3 14.00 42 Q0
680|Grup autoresh E drejta fiskale dhe ndertim! | sistermit tatimor Armagedoni 3 8.00 24.00
681|Grup autoresh AREA HANDBOOK FOR ALBANIA Artini 3 10.00 30.00
6821Grup autoresh FENOMEN! | PASTRIMIT TE PARAVE Artini 3 10.00 30,00
683{Grup autoresh KERKO TE TE JEPET Artini 3 12.00 36.00
684|CGrup autoresh THE BALKANS Artini 3 15.00 45.00
685|Grup autoresh Anlologji 8 poezise bashkekohora greke Berk 3 15.00 45.00
686]grup autoresh LIBR! | BEBES DJALE Damo 3 13.00 38.0C
687 |Grup autoresh LIBR! | DJEMVE 1 Damo 3 5.00 15.00
688{Grup autoresh LIBRI | DJEMVE 2 Damo 3 5.00 15.00
689|Grup autoresh LIBRI | DJEMVE 3 Damo 3 5.00 15.0C
B90[Grup autoresh LIBRI | VAJZAVE 1 Damo 3 5.00 15.00
691|Grup autoresh LIBRI | VAJZAVE 2 Damo 3 5.00 15.00
692|Grup autoresh LIBRI | VAJZAVE 3 Damo 3 5.00 15.00
693|Grup autoresh Menulara - roman grafik Dudaj 3 16.00 48.00
8594 [Grup autoresh DHURATE PER VITINE RI Efekos 3 10.00 30.00
685|Grup autoresh LIBER PER DJEMTE NE ADOLESHENCE Efekos 3 6.00 18:00
696|Grup autoresh Si BEHEN GJERAT Efekos 3 16.00 435.00
697|Grup autaresh Tahir Berisha nje jete ne mision Faik Konica 3 10.00 30.00
698|Grup autoresh Lahutarét e Sanxhakut té Pazarit te Ri IAP 3 12.00 36.0C
699|Grup autoresh TE BURGOSURIT POLITIKE SHQIPTAR NE JUdIAP 3 12.00 36.00
700[Grup autoresh Demonstratat e Kosoves ne arkivin kombetar te L|IH 3 10,00 30.00
701|Grup autoresh Ballkanologiia 1 Instituti i Tray 3 8.00 24.00
702|Grup autorash Ballkanoiogjia 2 Instituti i Tra 3 8.00 24.00
703|Grup autoresh Demonstratat popullore te vitit 1968 ne Tetove  |Instituti i Tra 3 10.00 30.00
704|Grup autoresh Dialektologjia shaiptare - te folmet shgip ne MagelInstituti | Traf 3 15.00 45,00
705]Grup autoresh Gjurmeve te veshjes popullore shqiptare ne MaqgdInstituti | Tra 3 8.00 27.00
706]CGrup autoresh Kalendar: albanologiik 1 Instituti i Tra 3 6.00 18.00
707|Grup autoresh Kalendari albanologjik 2 Instituti i Traj 3 6.00 18.00
708{Grup autoresh Kalendari aibanologjik 3 . instituti i Tral 3 6.00 18.00
709|Grup autoresh Kontesti kufitar ndermiet Siipgiise dhe mbreteridinstituti i Tra 3 8.00 24.00
710|Grup autoresh Konti Bertoid dhe ceshiifshgiptare Instituti i Tra 3 8.00 24.00
711|Grup autoresh Legjislacioni bazik aniféiietik J mbreterise bullgar Institut! i Tral 3 13.00 39,00
712{Grup autoresh Instituti § Tr 3 8.00 27.00
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713|Grup autoresh Shenijtorja jone nen mbrojtien e shtetit Instituti | Tral 3 500 15.00 |
714|Grup autoresh Shkupi dhe Kumanova nen pushtimin bullgar Instituti | Tral 3 9.00 27.00
715|Grup autoresh Strategjite e te mesuarit te holokaustit Institutt i Tr 3 5.00 15.00
716|Grup autoresh Studime albanologjike 1 instituti i Tral 3 8.00 24.00
717]Grup autoresh Studime albanologjike 2 Instituti i Tral 3 ____8qao 24.00
718]Grup autoresh Studime albanoclogjike 3 Instituti i Tral 3 8.00 24.00 |
719|Grup autorash Studime albanologijike 4 Instituti i Tr 3 8.00 24,00 |
720]{Grup autoresh Studime albanologjike 5 Instituti i Tra) 3 8.00 24.00 |
721|Grup autoresh Studime albanologjike 6 Instituti i Traf 3 8.00 24.00
722|Grup autoresh | Studime albanologjike 7 instituti | Tral 3 8.00 24.00
723 Grup autoresh Studime albanologjike 8 Instituti | Traj 3 8.00 24.00
724|Grup autoresh Studime albanociogjike 9 Instituti i Tral 3 8.00 24.00
725|Grup autoresh Studime albanologjike 10 Instituti i Tra| 3 8.00 24.00 |
726|Grup autoresh Studime albanologjike 11 Instituti i Tr. 3 8.00 24.00
727Grup autoresh Studime albanologjike 12 Insfituti i Tra 3 8.00 24.00
728|Grup autoresh Studime albanologjike 13 Instituti i Tray 3 8.00 24.00 |
729{Grup autoresh Studime albanologijike 14 Instituli i Tra] 3 8.00 24.00 |
730|Grup autoresh Studime albanologjike 15 Instituti | Tra 3 B.0D 24.00 |
731|Grup autoresh Studime albanologjike 16 Instituti | Tral 3 8.00 24.0G |
732|Grup autoresh Studime albanologjike 17 Instituti i Tral 3 8.00 24.00 |
733|Grup autoresh Studime albanologjike 18 Instituti i Tral 3 8.00 24.00 |
734|Grup autoresh Studime albanologjlke 19 Instituti i Tral 3 8.00 24.00 |
735|Grup autorssh Studime albanologjike 20 Instituti i Tral 3 8.00 24.00 |
736{Grup autoresh Thesare kulturore dhe natyrore te Komunes se Ki!nstituti i Tra 3 10.00 30.00 |
737|Grup autoresh Ceshtje te estetikes Logos A 3 10.00 30.00
738|Grup autoresh 500 problema per mua Magjia e libr 3 3.00 2.00
739|Grup autoresh 7 UDHETIME Magijia e libr 3 4.00 12.00
740|Grup autoresh DITARI | PINOS Magjia e libr] 3 4.00 12.00
741|Grup autoresh FERMA E PINOS A s Magiia e libr 3 4.00 12.00
742|Grup autoresh MATEMATIKA NE SHTRAEKE E'T 77p, Magjia e libr 3 4.00 12.00
743|Grup autoresh MJEKU PINO F 7w Magjia e libr] 3 4.00 12.00
744|Grup autoresh ___|NGA MAJMUNI DERI/TE SAPIENS] || |Magjia e libr 3 5.00 15.00 |
745|Grup autoresh PAX DEMONI 4 SN Magjia e libr 3 5.00 15.00 |
746|Grup autoresh PINOJA UDHETON : & Magjia e libr, 3 4.00 12.00 |




747|Grup autoresh Bajame e hidhur [Neraida 3 20.00 60.00
748|Grup autoresh Historité e kafshéve Ombra GVG 3 20.00 50,00
7491Grup autaresh Arraii e dashurise Onufri 3 12.00 35.00 |
750|Grup autoresh Komunikimi politik Papirus 3 14.00 42,00
751|Grup autoresh BIBLIOGRAFIA E DRAMES SE BOTUAR SHQIP|Parnas 3 6.00 18.00 |
752|Grup autoresh TEORI DHE KRITIKE MODERNE Parnas 3 8.00 24.00
753|Grup autoresh Agroekologjia Pegi 3 17.00 51.00
754|Grup autoresh 100 LETRA DASHURIE Pema 3 3.00 27.00
755|Grup autoresh Fialime madhéshtfore gé ndikuan epokén ioné  |Pema 3 8.00 27.00
756{Grup autoresh Gjenikonomia Pema 3 8.00 27.00
757|Grup autoresh HISTOR! PERPARA GJUMIT PER VAJZA REBE|Pema 3 15.00 45.00
758|Grup autoresh HISTORI PERPARA GJUMIT PER VAJZAT REB|Pema 3 15.00 45.00
759|Grup autoresh ICHIGO ICHIE Pama 3 8.00 24.00
760! Grup autoresh Ikigai Pema 3 8.00 24.0C
761|Grup autorash Mendo si nje gjeni Pema 3 9.00 27.00
762 |Grup autoresh PSE DESHTOJNE KOMBET Pema 3 10.00 30.00
763|Grup autoresh Si vdesin demokracite Pema 3 9.00 27.00
764|Grup autoresh KUFIJTE E PRITJES SAS 3 4.00 12.00 !
765|Grup autoresh Si te behash | lumtur Toena 3 14.00 42.00 |
766/Grup autorésh Truri | f8mij8s si térési e integruar Dukagjini 3 12.00 36.00 |
767|Grup autor&sh Ulliri Fad 3 3.00 8.00 |
768|Grup Autorésh 385 Fakte mbi gjithcka Ombra GVG 3 19.00 57.00 |
769]Grup Autorésh Dashuri néne Ombra GVC 3 3.00 9.00 |
770{Grup Autorésh Fjalori i | pare Anglisht-Shaip Ombra GV 3 20,00 50.00
771|Grup Autorésh Foleza e fiaiéve Ombra GV 3 3.00 9.00
772|Grup Autorésh Gjitarst Ombra GVG 3 11.00 33.00
773|Grup Autor&sh Gjubha e zogjve Ombra GVG 3 3.00 8.00 |
774|Grup Autorésh Gregia e lashta Ombra. GVG 3 11.00 33.00 |
775|Grup Autor&sh Lamtumiré abetare AT e Ombra GVG _ 3 3.00 9.00
776|Grup Autorésh Pérraliat mé 1& bukura :%.ﬁ. ~ies |Ombra GVG 3 12.00 36.00
777|Grup Autorésh Pse hena s'ka fustan & “-)\__|Ombra GVG 3 4.00 12.00
778|Grup Autorash Vaijza e diellit RN E | |Ombra GVC 3 3.00 S.00 |
779|Grup autoresh Kodiku i Mitropolisé s8 Ofrit A== || [Zenit 3 8.00 27.00
780|Gunilla Bergstrom [NATEN E MIRE ALFON BERG® 4asmm— Magjia e libr 3 4.00 12.00 |




781|Gustav Flaubert  [Zonja Bovari Dija 10 8.00! 80.00 |
782|Gustav Flober BUVAR DHE PEKYSHE . Armagedoni 3 10.00 30.00 |
783|H. Rider Haggard |KING SOLOMON'S MINES Artini 3 8.00 24.00
784 H.K.Andersen ROSAKU | SHEMTUAR Nobel 10 3.00 30.00
785|Habib Celaj BUKURI E DJEGUR Armagedoni 3 4.00 12.00
786! Hajdar Salihu Baladé pé kthimin e nizaméve Faik Konica 3 4.00 12.00
787 |Hajdin Abazi MBI NDRYSHIMET NE SHKENCE DHE PROBLHOlymp 3 6.00 18.00
788 Hajri Shehu Kéngeé dhe fiaié t& urta popullore M&B 3 12.00 36.00
789|Hajrullah Fejza SEKSUALITETI | NJERIUT Artini 3 12.00 36.00
790|Haki Syermilli Sikur t& isha djaié Dija 10 3.50 35.00
791 |Hakif Bajrami MARIJE SHLLAKU Artini 3 6.00 18.00
792|Hakif Bajrami MURAT XHAKJA Faik Konica 4 10.00 40.00
793 |Hakif Bajrami SHPERNGULJA E SHQIPTAREVE ME DHUNE §Faik Konica 3 10.00 30.00
794 |Hakif Bajrami SHPRONESIM SHPERNGULJE SHFAROSJE E |Faik Konica 3 15.00 45.00
795{Hakif bajrami SHQIPTARET DHE KOSOVA NE RRJEDHAT TRFaik Konica 3 10.00 30.00
796 |Hakif Bajrami Shaiptaret ne lufte per shtet kombetar Faik Konica 3 10.00 30.00 |
797 Halil Rama Muhurri M&B 3 25.00 75.00
798|Halim Purellku Shkrime historike Instituti | Tra 3 9.00 _27.00 |
799|Hamit Kaba Nga Lufta ne page, Shgiperia dhe SHBA 1939-19|ASHSH 3 17.00 51.00 |
800|Hannah Arendt Banaliteti | se kages Dudaj 3 16.00 48.00
801|Hannah Fielding |Trashegimia Efakos 3 11.00 33.00
802|Hans Bertens KONCEPT! | POSTMODERNES Bard Books 3 5.00 15.00
803|Hans Cristians AndgPé&rralla té zgjedhura, me aparaturé didaktike Dukagjini 10 4.50 45.00
804|Hans Rosling Forca e faktit Pema 3 12.00 36.00
805|Haaqif Mulligi STRINDBERGU NJE HISTOR! E SHKURTER NEArmagedoni 3 10.00 30.00
806|Hagif Muiligi TEATRI DRAMA DHE IDENTITETI KULTUROR Armagedoni 3 10.00 30.00
807|Harlan Coben Mundésia e vetme Toena 3 18.00 54.00
808|Haruki Murakami __|1984, Librii par&, prill-qershor Skanderbe 3 20.00 60.00
809|Haruki Murakami |Burra pa gra ot mxm:nmamm\ 3 11.00 33.00
810{Haruki Murakami |Dans, dans, dans Ru, 3 13.00 39.00
811|Haruki Murakami _[N& veténe paré njejes /'~ . w | 3 8.00 24.00
812|Haruki Murakami _|Pas térmetit w2/ 3 8.00 24.00 |
813|Hasan Belio Dokumente per Esat Pash&\ Toptahib 3 18.00 54.00
814|Hasan Bello Dokumente per Esat _umm:m.ﬂmmﬁw: ASHSH 3| 19.00 | 57.00 |
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B15iHasan Bello Shqiperia kisha kalotike dhe vatikani ASHSH 3 22.00 | 66.00
816|Hasije llazi Njeriu shumédimensional Fema 3 6.00 18.00 |
817|Hatixhe Fona Shala|Heshtja e Hanes Faik Konica 3 10.00 30.00
818|/Hauden Herrera  [FRIDA Dukagjini 10 12.00 120.00
B19|Hava Shabanaj ABETARE POETIKE Prokult 3 8.00 24.00
820|Havzi Nela Po shkrin bora Klubi | poezi 3 9.00 27.00 |
821{Haxhi Rama Duke piré njé kafe Jozef 3 14.00 42.00
822 |Hector Garcia Ikigai Pema 5 3.00 15.00
823|Hegel PARATHENIA E FENOMENOLOJISE SE SHPIR]Alphabet J&] 3 8.00 27.00 |
824|Hegel Shkenca e logjikes Plejad 3 12.00 36,00 |
825|Hektor Malo Pa familje Dija 10 2.50 25.00 |
826| Hektor Veshi Perballe gjakmarrjes Ombra GV 3 5.00 15.00 |
827|Helena Henschen |Ne hije te krimit IDK 3 13.00 39.00 |
| 828/ Henrlette Roosenbul Neser nje bote e r& na pret Dituria 3 14.00 42.00 |
829 Henry Hagard Thesari | mbretit Solomon Berati 20 3.00 60.00 |
830|Herbert Hall THE UNTROUBLED MIND Agtini 3 6.00 18.00 |
831|Herman Melvile Mobt Dik Berati 20 3.00 60.00 |
B32|Herve Le Tellier  |ANOMALIA Buzuku 3 6.00 18.00 |
B33|Hidajete Azizi Nyjat ne shaipen dhe ne magedonishten Insfituti | Tr. 3 8.00 24,00 |
834|Hitary Mantel Pasqgyra dhe drita Dituria 3 20.00 60.00 |
835|Hisni Shagiri Golgota e shqgiptaréve t& Magedonisé Logos A 3 12.00 36.00
836|Hivzi islami_- _Arsil"Korrigjimi® i Kufirit Kosové-Serbi dhe “Bashkimi” il Klubl | poezi 3 2.00 27.00
B837|Hivzi Sulejmani NJEREZIT 1-2 Faik Konica 3 10.00 30.00
838|Hjorth, Rosenberg |Burri ge vezhgonte grate Dudaj 3 18.00 54.00
838{Homeri liada - Pérshtatje p&r femijé Redona 25 4.00 100.00
840({Homeri Odiseja - Pérshtatje pér femijé Redona 25 4.00 100.00
841|Honore De Balzak |KOLONEL! SHABER Pema 3 4.00 12.00 |
842/ Hugo Von Hofmann e Alphabet J& 3 8.00 18.00
843|Hwanhg Sok-Yong [Shpirtra te flakur TN Ombra GVG 3 7.00 21.00
844|Hysen Bana MISIRI | VGEL e 3 Armagedoni 3 5.00 15.00 |
845|Hysen Bega SHKRIMTARI NNE ﬂm Armagedoni| 3 6.00 18,00 |
848|Hysen Qendro Danmark, disa nga shk EB%‘M\ ] IM&B 3 10.00 30.00 |
847|Hysen Qendro Historl ge rrefehet me pahe it VEREY:) 3 14.00 4200 |
848|Hysen Qendro Histori gé rréfehet me periy. ., N/ M& B 3 12.00 36.00 |




849[Hysni Hoxha Pérkutime krijuesve te artit Falk Kanica 3 5.00 15.00 |
850|lan Bremmer Cdo shist per vete Minerva 3 14.00 42.00
851|lan Bremmer Superfuqia Minerva 3 14.00 42.00
852|lbrahim Berisha RRJETET E KULTURES Artini 3 7.00 21.00 |
853|Ibrahim Berisha Utapia reale oM 3 8.00 24.00 |
854|[brahim Kadriu Ata dy te burgjeve Faik Kanica 3 5.00 1500 |
855]Ibrahim Kadriu Kohé e diegur né beb&za FFaik Konica 3 5.00 15.00
856 Ibrahim Kalin Dija né filozofine e voneé islame Logos A 2 12.00 36.00
857 |Ibrahim Kalin Veli dhe kuptimi Logos A 3 5.00 15.00
858|Ibrahim Rugova Kode te shkrimit letrar Faik Konica 3 8.00 24.00
858|Ichigo Ichie Arlt japonez | t& Jetuatit momente t& paharrueshm|Pema 5 8.00 40.00
860|liber Ortayli Studime gsmane Fan Noli K 12.00 36.00
861 ilire Zajmi VJESHTA ESHTE GRUA Bard Books 3 5.00 15.00
862/ lliriana Sulkugi Gjithnjé zé& | vendit tim M&B 3 13.00 39;00
863|llifan Maloltari Aleternativa te energjise se riperierishme ASHSH 3 13.00 39.00 |
864|lljasa Salihu KUR TE MERZITENI SHUME Armagedoni} 3 3.00 9.00
865|Ilmer Topanica SHENIME TE PAMJAFTUESHME Armagedoni 3 6.00 18.00
866|Immanuel Kant Mbi te bukuren dhe te madherishmen Pema 3 4.00 12.00
867|Ina Gjoka Pértej syve Jozet 3 10.00 30.00
868|Injac Zamputti Dokumente e relacione pér historing. .. Faik Konica 3 22.00 66.00 |
869|injac Zamputii KUJTIME NJEREZ-FAKTE-NGJARJE Faik Konica 3 12.00 36.00 |
870 Injac Zamputti Relacione dhe dokumente per historine e ShaipedFaik Konica 3 25.00 75.00 |
871|Injac Zamputti Studime albanolagjike Faik Konica 3 20.00 £0.00 |
872}irene Vallejo Papirus Botart 3 22.00 66.00
873|lrvi D. Yalom & Mari|Nje céshtie vdekjeje a jete Marava 3 12.00 36.00 |
874}Irvin Yalom T& shohé&sh diellin né sy Morava 3 8.00 24.00 |
875|Isabel Allende Per dashurine dhe hijen Dudaj 3 14.00 42.00
876|lsabel Allende Pertej dimrit Dudaj 3 16,00 48.00
877|1sabel Allende Petali | gjate I detit = up & Dudaj 3 16.00 48.00
878|isabel Allende__|Pylli | pigmeive AR Dudaj 3 14.00 42.00
879|lsak Guta MOISIU DHE BEMA RIT . =% SAS 3 6.00 18.00
880|Isak Guta MANIFEST! { MERGATESN |\ | 7 1 SAS 3 6.00 18.00
881|lsak Shema Arti letrar | Ismail Kallarg@g=0Us—— | IAP 3 12.00 36.00 |
882|Ismail Aliu DASHURIA NE KONYERSTIN: ET.ETERSISE Prokult 3 10.00} 30,00
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Ismail Aliu DONIKA Prokuit 3 8.00 24.00 |
Ismail Aliu DUKE THURUR ENDRRA PER JETEN, HARROYProkult 3 9.00 27.00
Ismail Aliu FLETET E NJE DITAR! Prokuit 3 10.00 30.0C |
Ismail Aliu JETA NE PRANGA Prokult 3 8.00 24.00 |
Ismall Muharremi - 1SHQIPTARET E FUSHE KOSOVES NE VORBUIArtini 3 10,00 30.00
Ismail Syla N" PLLAJE MARREZIE _ Buzuku | 3 5.00 15.00
[smet Mehmeti Meribona Ombra GVG 3 12.00 36.00
Israr Ahmad Khan _|Autentifikimi i haditheve Logos A 3 12.00 36.00 |
Isuf Bajrami NDIHMA E PARE Artini 3 10.00 30.00
Isuf Guri PRINCIPET THEMELORE TE UNIVERSIT Altera 3 6.00 18.00
ltalo Svevo RREFIM PER PLAKUN E MIRE DHE VAJZEN E |Bard Books 3 5.00 15.00
lva Musaraj Rruga e qumeshtit Dudaj 3 12.00 36.00
ivan Sergejevic Turg Senila - Plegéria, Proza poetike Uegen 3 _12.00 36.00
ivan Xheparovski |GRABITJA E EVROPES Armagedoni 3 5.00 15.00 |
Ivone MacGregor _|E fshehta e unazés pref rubini Dituria 25 4.00 100.00 |
lzet Duraku Familja e ndaré dhe kéngét e shtegtimit Kiubi { poezi 3 14.00 42.00 |
Izet Sarajliq PERMBLEDHJA SAFRAJEVASE E LUFTES Armagedoni 3 5.00 15.00
J. krishnamurti A MUND TE JETE MENDJA E QETE Pema 3 8.00 24.00
J.K.Rowling Derrkuci i krishtlindjes Dituria 16 12.00 180.00
Jack London Dhémbi | bardhé Dija 10 4,00 40.00
Jack London Majkelli. vellai | Xherrit Ombra GVG 3 8.00 24.00 |
Jack London Martin Iden Ombra GVQ3 3 10.00 30.00
Jacob Gould Schurf THE BALKAN WARS 1912-1813 Artini 3 6.00 18.00
Jacgues Salome  |Me thuaj baba cfare eshte dashuria Ombra GVGE 3 7.00 21.00
Jahir Xani SHKOLLA FILLORE -DRENICA- NE PCLAC SAS 3 5.00 15.00
Jamarber Hoxha |Auvernamon Toena 3 10.00 30.00 |
James Allen Sic mendon njeriu Pema 3 3.00 9.00 |
James Borg Gjuha e trupit Pema 5 10.00 50.00 |
James Patterson | Vajza e presidentit % A Argeta LM 3 18.00 54.00 |
Jan Carson Zlarrvenesit .% R 7 Toena 3 15.00 45,00
Jan Gordon Autobusi | energjise .x\ - ==\ Bota shqiptz 3 14.00 42.00
Jan Werner Muller |CESHTE POPULIZM|! _11./. ﬂ Pema 3 5.00 i5.00 |
Jan werner Muller |PATRIOTIZMI KUSHYE ) Pema 3 6.00 18.00 |
Jane Austen Attini i3 12.00 36.00 |
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917|Jane Ostin Krenari dhe paragjykim Berati 20 3.00| 60.00
918{Jani Malo Shpjegim per orel Neraida 3 12.00 36.00
919]Jani Vangjeli Flora ekskursioniste e Shqipense ASHSH 3 14.00 42.00
920|Janis Ricos Permasa e katert Dituria 3 14.00 42.00
9211Janusz Korczak Juzhket, Jashket dhe Frankét, Pushimet verore  |Uegen 3 12.00 36.00
922]Jaques Salome Mé thuaj baba céshié dashuria Ombra-Gvg 3 6.00 18.00
Kodi | obezitetit — zbulimi | sekreteve te renies ne 20.00 _
923|Jason Fung peshe Botarl 3 60.0G
924|Jay Shetty Mendo si murg Bota shaipta 3 16.00 48.00
925|Jean Clair Hybris Ombra GVG 3 17.00 51.00
926}Jean jacquese RougMBI KONTRATEN SHOQERORE Pema 2 7.00 21.00
927|Jean Paul Ozmammm ismail Kadare - nje disidence letrare Fan Noli 3 24.00 72.00
928|Jeanine Cummins | Toka amerikane Living 3 15.00 45.00
929|Jeff Bezos SHPIK DHE ENDERRO Pema 3 10.00 30.00
930! Jeff Kiney Ditai i Gregut : Pushime n& panik Ideart 16 7.00 105.00
931|Jeff Kiney Ditari | Gregut : Dité emocionuese Ideart i5 7.00 105.00
932 Jeff Kiney Ditari i Gregut : Gjuajtja e hatashme Ideart 15 7.00 105.00
933 |Jeff Kiney Ditari 1 Gregut : Katastrofé totale Ideart 15 7.00 105.00
934 |Jeff Kiney Ditari i Gregut | Né pikeé & hailit Ideart 15 7.00 105.00 |
835/ Jeff Kiney Histori € frikshme nga shoku fantastik Ideart 15 7.00 105.00 |
936|Jeff Kiney Roul Xheferson paraqet Aventurat e shokut Ideart 15 7.00 106.00 |
937|Jehona Xhaferi Magic land 1 Magjia e libr] 3 4.00 12.00 |
938|Jehona Xhaferi Magic land 2 Magjia e libr] 3 4.00 12.00 |
939|Jennifer M. Bote e larmishme Muza 3 14.00 42.00
940|Jeronim De Rada |Kéngét e Milosaos Dija 10 3.00 30.00 |
941 |Jeronim Stiiton Ah cfare aventure né Havai Peqg 15 8.00 80.00 |
942|Jeronim Stilton Aventurat e Sheriok Holmsit Pegi 12 11.00 132.00
843|Jeronim Stilton Historia e vérteté e familjes Stiit T | Pegi 15 8.00 120.00
944|Jeronim Stilton Jepi, forca, quliashi o 2 |Pegi 15 6.00 90.00
945|Jeronim Stilton Kéngé Krishtlinciesh He “-\ Peqi 12 11.00 132.00
946|Jeronim Stilton Nata e kungujve grabitqaré ARy Peqi 15 6.00 80.00
947|Jeronim Stilton Né mbeléring e fantazisé 1 I Pegl 12 11.00 132.00 |
948|Jeronim Stilton N& mbetéring e fantazisé 2\ //|Pegi 12 11.00 132.00 |
949| Jeronim Stilton Né mbetériné e fantazisé 3 A?/?M, s mw\\ Pegl 12 11.00 132 .00 |



950|Jeronim Stilton Ne mbeterine e fantazisé 4 Pegi 12 11.00 132.00
951 |Jeronim Stiiton Ta tregoj uné karaten Pegi 15 6.00 20.00
952|Jess Walter Rrenoja te bukura Dudaj 3 14.00 42.00
853|Jessika Townsend |Mjeshtria e Mrakullit Mediaprint 15 10.00 150.00
954|Jessika Townsend |Nevérmur : sproval e Morigana Krout Mediaprint 15 10.00 150.00
955|Jessika Townsend |Virusi... Mediaprint 15 10.00 150.00
956|Jete Zhitla Toka nen kembe Dudaj 3 10.00 30.00
957 Jetlira Imeri Begiri _|Emertimet midis anetareve te familjave dhe farefiinterlingua 3 8.00 24.00
958 Jeton Sallahu Dervish Cara Faik Konica 3 5.00 15.00
8959|Jiddu Krishnamurti |A mund t& jeté mendja e getg? Pema 5 8.00 40.00
960|Jiddu Krishnamurti |Cfaré jeni duke béreé me jetén tug] Pema 5 10.00 50.00 |
861]Jill Santopolo Me shumé se fialét Toena 3 12.00 38.00 |
962{Jim Rohn 7 STRATEGJI PER PASURI DHE LUMTURI Botime Kalig 3 8.00 24.00 |
963|Jiri Hajicek Gjaku i peshkut Ombra GVJ 3 15.00 45,00 |
964|Jo Nesko Vajza pa fytyré Dudaj 3 .00 27.00 |
965({Joan Benesiu Do te jemi Atlantida Aleph 3 12.00 36.00
866|.Joan Benesiu Do te jemi Atlantida Aleph 3 14.00 42.00
867 | Jodi Picoult Gjéra té vogla te medha Uegen 3 12.00 26,00
968|Jodi Picoult Jeta ime pa ty Uegen 3 12.00 36.00
969|Jodi Picoult Jeta ime per ty Uegen 3 17.00 51.00
970/ Jodi Picoult N& ditét e largimit Uegen 3 10.00 30.00
9711Jod: Picoult Rréfimtarja Uegen 3 10.00 30.00 |
972|Jodi Picoult Zemra e vajzés Uegen 3 10.00 30.00 |
973|Joe Biden Premtomé baba Pema 3 12.00 36.00
974|Joe Dispenza Tije placebo Efekos 3 9.00 27.00
975/Johan Thunman Pé&r historiné dhe gjuh&n e shgiptaréve Faik Konica 3 6.00 18.00 |
976{Johana Lindsey Na ishte nje princeshe Bota shaipt 3 16.00 48.00 |
§77{Johana Spyn Hajdi Dija 10 3.00 30.00 |
978|John Gray MESHKUJT VIJNE NGA MARSI FEMRAT NGA APema 3 8.00 24.00
978|John Grisham Rréfimi A Dudaj 3 10.00 30.00
980{John Hodgson E ARDHMJA NE TE ¥ANIAREN - Cuneus 3 5.00 15.00
981|John Stuart Mill - HANENSHTRIMI | GR =\ Aiphabet J& 3 9.00 27.00
982! Jojo Movyes Anija e nuseve At | \ Uegen 3 10.00 30.00
983iJojo Moves Gjrri | argjendté F. SO, a._w Uegen 3 11.00 33.00
]
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984|Jojc Moyes Pérgjithmone ung Usgen 3 11.00 33.00
985|Jolanda Lila Dr. Sali Kurtl, mieku aé& jetésoi cdo éndérr Mediapnint 3 18.00 54,00
986|Jon Kalman Stefang Driteson vera dhe ia beh nata Ombra GVG 3 11.00 33.00
987{Jon Tarlow Letra @ koduar Dituria 25 6.00 1560.00
988|Jon Thortharson ThiVASHA DHE DJALI Armagedoni 3 6.00 18,00 |
989 |Jonathan Swift Udhétimet e Guliverit _____|Dija 10 2.50 25.00 |
§90|Jordan B.Peterson |12 Rregulla per jeten Minerva 3 18.00 54.00
991{Jordan Pllavnesh |MREKULLIA E TETE BOTERORE Armagedoni 3 5.00 18.0C
982|Jorge Amadg Gabriela, karafil dhe kanelle = Living 3 18.00 54.00
993|Jose Donoso ZHDUKJA E MISTERSHME E MARKEZES SE R|Dukagjini 10 7.00 70.00
994|.Jose Saramago Kaini Dudaj 3 8.00 24.00
995|Jose Saramago Le te ulérijmé Dudaj 3 12.00 36.00 |
996|Jose Saramago Per&ndia dorace Dudai 3 8.00 24.00 |
997|Jose Saramago Tietri si uné Dudaj 3 9.00 27.00
998|Jose Saramago _ |Verbéri Dudaj 3 10.00 30.00
999|Joseph Campbell |FUQIA E MITIT Botime Kolig 3 10.00 30.00
1000|Josip Rela NITA Nobel 10 5,00 50.00
1001 |Jovan Duciq Qytete dhe fantazma Jozef 3 14.00 42.00
1002|Jozef Radi Nieriu pérballé pérbindéshit Jozef 3 17.00 51.00 |
1003 |Jozef Radi Njerlu pérbail& p&rbindshit : dosjet e pafundme t&|Jozef 3 20.00 60.00
1004 Jozef Radi Refrenet e trazueme Jozef 3 17.00 51.00 |
1005|JP de Laney Vajza e dikurshme Pegi 3 9.00 27.00 |
1006|Juan Manuel Santod Beteja pér pagén Ombra GVG 3 17.00 51.00 |
1007 |Juddu krishnamurti |CFARE JENI DUKE BERE ME JETEN TUAJ Pema 3 8.00 24.00 |
1008|Ju-Hua Dita e shtaté Albas 3 9.00 27.00 |
1009} Jules Verne AROUND THE WORLD IN EIGHTY DAYS Artini 3 7.00 21.00
1010{Julia Quinn Brixhertonet — Une dhe Duka Living 3 15.00 45.00
1011{Julian Barnes Enigma e.nje fundi Pegi 3 6.00 18.00 |
1012}Juljana Krisafi Enver Hoxha midis Stalinit, Naimi 3 14.00 42.00 |
1013|Jurgen Habermas |MODERNA NJE PROJ : Bard Books 3 5.00 15.00 |
1014{Jusuf Buxhovi DARDANIA ANTIKA B Faik Konica 3 15.00 45,00
1015 Jusuf Buxhovi Dosja B | 2% Faik Konica 3 10.00 30.00
1016} Jusuf Buxhovi KOSQVA - HISTOR||E S Faik Konica 3 20.00 60.00
1017]Jusuf Buxhovi MONA Span gostrass [ Faik Konica 3 5.00 18.00




1018|Jusuf Buxhovi SHENIMET E GJON NIKOLLE KAZAZIT Faik Konica 3 6.00 18.00
1018]Jusuf Gervalla VEPRA 1-4 Faik Konica 3 20.00 60.00
1020]Jusuf Osmani Shgiptarét né Sanxhakun e Nishit 1-7 Prograf 3 84.00 252.00
1021|Kadri Dauli & Arif Sl{Kaladardha, K&shtigllié e Arb&risé ME&ER 3 27.00 81.00
1022 Kadri Kryeziu E drejta romake Altera 3 6.00 18,00
1023|Kadri Kryeziu Drejtésia kushtetuese Altera 3 6.00 18.00
1024 | Kadri Kryeziu E drejta administrative Altera 3 5.00 18.00
1025|Kadri Kryeziu Fllozofia e sé& drejtés Altera 3 6.00 18.00
1026|Kadri Kryeziu E drejta kushtetuese e krahasuar Altera 3 6.00 18.00
1027 |Kadri Kryeziu ABC-ja e s& drejiés dhe shtefit Altera 3 6.00 18.00
1028 | Kadri Kryeziu Prizreni aytet, shtet, prefekturé, komuné Altera 3 6.00 18.00 |
10291{Kadri Kryeziu Pluripartizmi n& Kosové Artini 3 7.00 21.00
1030|Kahlil Gibran PROFET! Pema 3 5.00 15.00
1031|Kai Pannen 24 dité né rriet&n a marimangés Mediaprint 10 8.00 80.00
1032|Kajtaz Rrecaj Al ASLLANI jeta dhe vepra letrare Faik Konica 3 6.00 18.00
1033|Kalosh Celiku SHTEPIZA E XIXELLONJAVE Nobel 10 4.00 40.00
1034 |Kaitrina Maloku Britma e shpirtit Armagedonij 3 5.00 15.00
1035[Kaon Serjani Mbi te verleten, regjitionin dhe moralin Dudaj 3 10,00 30.00
1036|Karel Capek Pérralla e postierit. me aparaturé didaktike Dukagiini 10 4.50 45,00
10371Karen Inglis Ligent i fsheht& West print 15 5.00 75.00
1038|Karen MacManus |Njeri nga ne po genjen Dritan 3 15.00 45.00
1039|Karmen Gil & Mercg Ana Frank Albas 20 4.00 E0.00
1040)Kasem Trebeshina |Polimnia dhe melpomena 1-2 Faik Konica 3 12.00 36.00
1041|Kathryn Kalinak Muzika e filmit Cuneus 3 7.00 21.00
1042]Kazuo Ishiguro Klara dhe dielli Pegi 3 14.00 42.00
1043|Kazuo Ishiguro Mos mé lér te shkoj = Peqi 3 8.00 27.00
1044]Keigo Higashino __ |Krimi | perkryer 4 m mmmwx\y/ Toena 3 14.00 42.00
1045jKen Robinson ELEMENTI /> 72 Pema 3 9.00 27.00
1046{Keneth Oppel Biri i giellit ERCNNY Dituria 8 8.00 64.00
1047|Keneth Oppel Pirai i yjeve W Dituria 8 8.00 64.00
1048|Keneth Oppe! Qielithyesi Lo T Dituria 8 8.00 54.00
1048|Kenneth Minogue |PUSHTETE TE HUASA . &/ Cuneus 3 10.00 30.00
1050|Kerstin Gier E gjelber smeraldi _ XIISHAYS Pegi 3 15.00 45.00
1051 Kimete Kasumi POEZIA E FAN STILIAN NOOIT Armagedoni 3 5.00 15.00




1052 Kimete Kugi Durmis|FAMILJA E HUMBUR Artini 3 8.00 24.00 |
1053 {Kimete Kugi Durmisf{Jam ajo gé isha Redona 3 8.00 24.00 |
B.mh Kimete Zahiti TernalKALERUESE E DHIMBJIEVE JAM Armagedonij 3 5.00 15 ocJ_
1055|Kita Mitchel Gijyshja e rrezikshme.... Argeta LMG 15 10.00 150.00
1056 Kjell Espmark MBRQJTJA E HOFFMANNIT oM 3 6.00 18.00
1057 |Klasikét p&rig v Poliana Albas 25 4.00 100.00 |
1058|Klaus Hagerup Vajza gé donte ¢ shpétonte librat Mediaprint 12 8.00 96.00
1059|Kleo Lah Pa dashuri as te vdesesh nuk pranohet Neraida 3 15.00 45.00 |
1060|Konstadin Kristofori{ Gjahu | malésorévet Dija 10 2.00 20.60
1061|Konstandinos Kavafl DUKE PRITUR BARBARET Armagedoni 3 8.00 18.00
1062\ Krist Guralumi Dijalli cucurites Fan Noli 3 10.00 30.00
1063 Krist Maloku REFLEKSIONE Faik Konica 3 8.00 24.00
1064 |Kristag Turtulli PERROI QANTE NE MESNATE Prokuit 3 8.00 24.00
1065 Kristag Turtulli Zera ne lavierres Prokult 3 10.00 30.00 |
1066|Kudusi Lama REXHEP QOSJA, FILOZOF, IDEOLOG DHE POLIAP 3 12.00 36.00
1067 |Kujtim Hajdari Kur shkoj né fshat Jozef 3 10.00 30.00 |
1068|Kujtim Rrahmani  |TAKSA E GJUMIT Cuneus 3 4,00 12.00
1069 | Kujtim Shala Identiteti | pazbuluar ASHSH 3 12.00 36.00
1070 Kuitim Shala Sinekdoka ASHSH 3 12.00 36.00
1071 KUR FINDUSI ISHTIKUR FINDUS! ISHTE | VOGEL DHE U ZHDUK [Magjia e libr 3 4.00 12.00
1072(L.M. Monigomery |Ana flokékuagja Albas 25 4.00 100.00
1073|Labinot Berisha BALLAFAQIME DHE INTERPRETIME LETRARE|Faik Konica 3 6.00 18.00
1074|Lao Tzu Tao te ching shtequ dhe virtyti | 1] Pema 3 5.00 15.00
1075|Laozi TaoTe Ching |Rruga drejt virtytit Ombra GVG 3 10.00 30.00
1076|LAra Prescott Te padukshmet Peqi 3 17.00 51.00
1077{Lara Toro & MariondGandi Albas 20 4.00 80.00
1078| Latf Sadiku KATERMBEDHJETE PERRALLA MAGJIKE Prokult 3 3.00 9.00
1079 L atif Ajrullal Nikola Tesla Albas 20 4.00 80.00
1080|Laura Freudenthale{Histori shpirtrash E Toena 3 18.00 48.00
1081]Laura Freudenthaie{Mbretéresha hesht A Toena 3 12.00 36.00
1082|Lazer Radi Publicistika e viteve 0 CEN Jozef 3 16.00 48.00 |
1083|Lazer Radi Publicistika vitet ‘90 [ .ﬂm _ 7 ! Jozef 3 17.00 51.00 |
1084|Le 18 flasim hapur |Ajeiturpshem? 1l \WZN\\J ] Albas 15 4.00 80.00 |
1085 Le t& flasim hapur |A ke ndonjé sekret '\ ...ﬂlln__u 7 Albas 15 4,00 60.00 |




1086|Le & flasim hapur |Ate dité kur humba mé gjeten Albas 15 4.00| 60.00 |
1087|Le te flasim hapur |Babi do té martohet Albas 15 4.00 60.00 |
1088|Le t& flasim hapur |Edhe mami punon Albas 15 4.00 60.00 |
1089|Le 18 flasim hapur |Gjyshérit e mi jané té vecante Albas 15 4,00 60.00
1080|Le 1 flasim hapur _|Kujto| genin tim Albas 15 4.00 60.00 |
1091]Le t& flasim hapur |Kur mami dhe babi harruan té ishin mig Albas 15 4.00 50.00
1092|Le te flasim hapur |Mami 8sht& e sémuré Albas 15 4.00 60.00 |
1083|Le t& flasim hapur |Ngjyrat e ylberit Albas 15 4.00 60.00 |
1094]Le te flasim hapur _|Shogja ime ka sindromén daun Albas 15 4.00 60.00 |
1095|Le t& flasim hapur |Vélla) im éshté autik Albas 15 4.00 60.00 |
1096|Lea Ypi Te liré Budaj 3 14.00 42.00
1087 |Ledia Dushi FEMNA S"ASHT NJERI Bard Books 3 5.00 15.00
1098|Lefter Cipa Njerez me drite M&B 3 12.00 36.00
1099|Leil Lowndes Si te flasim me kedo Pema 3 9.00 27.00
1100{Lena Ibishi EUROPES GUNPOWDER Artlni 3 5.00 15.00 |
1101|Leo Freundiich ALBANIENS GOLGATHA Artini 3 5.00 15.00
1102|Leon Lekaj Murana Klubi | poezi 3 9.00 27.00
1103/Leon Tolstoi Rré&fimi Shtépia e lib 3 9.00 27.00
1104 |Leonard De Mariino|Harpa arbérore Faik Konica 3 4,00 12.00
1105)Lecnard Veizi Deprestoni biu M&B 3 14.00 42.00
1106|Leonid Andrejev  |Lazari Zenit 3 9.00 27.00
1107 {Lev Tolstoi SONATA E KROJCERIT Dukagjini 10 7.00 70.00
1108|Lewis Caroll ALICE'S ADVENTURES IN WONDERLAND Artini 3 6.00 18.00
1109]Li Yining Rruga kineze drejt transformimit te dyfishte ekondFan Noli 3 11.00 33.00 |
1110|Lidia Ravera Vendi sé prapthl Mediaprint 8 g8.00 64.00 |
1111 |Liljana Kristuli Fjal& mbi gilemba Klubi | poezi 3 9.00 27.00
1112|Liljana Kristul; Gruaja e Besit Klubi [ poezi 3 9,00 27.00
1113|Lily Mavrokefalou |E zjarrit dhe e vetmisé e Toena 3 14.00 42.00 |
1114|Linda Dervishi Melhem Z%. "R Toena 3 _12.00 36.00 |
1115|Linda Green Kur mbylla syt& 72N\ |Living 3 10.00 30.00 |
1116|Linda Hutcheon LEONARD COHEN DHE/VEP FiJ W !Bard Books 3 5.00 15,00 |
1117|Lindel Green Kur mbylia syté& I/ 1l lLiving 3 10.00 30.00
1118|Lindita Ahmeti MBROJTJA E HEKUBES, L. ~ /| |Bard Books 3 5.00 15.00
1119|Lindita Aliu Tahiri  |Edukimi kritik per media . 2.4 Armagedoni 3 5.00 15.0Q |
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1120]Lisbora Cani Zgjoi demonet Jozef 3 10.00 30.00
1121iLiz Pichon Tom Gejts - Familja migt dhe krijesat Botart 10 9.00 80.00
1122|Liz Pichon Tom Gejts - Rrequlli | genve zombi Botart 10 9.00 50.00
1123|Llambro Ruci Qdisea e ritrequar pér {émijg Ombra GVE 3 4.00 12.0C
1124|Liesh Murrani Era e brishte e jugut Toena 3 10.00 30.00
1125|LIuis Cugota & GustAlbert Ajnshtain Albas 20 4.00 B80.00
1126{liuis Cugota & LuisalMary Kyri Albas 20 4.00 B0.00 |
1127|Loni Papa Cuca 8 malave Berati 30 2.50 75.00 |
1128|Loreta Vaso Perjetime ne vargje Toena 3 9.00 27.60 |
1129|Louise Hay Si ta sherosh jeten Efekos 3 6.00 18.00 |
1130{Luan Rama Dalia Albas 3 10.00 30.00 |
1131|Luan Rama Legienda dhe balada Albas 16 11.00 176.00
1132|Luan Rama Legjenda dhe vende shgiptare Albas 16 11.00 176.00 |
1133|Luan Rama Mé quajné ... Mbretéreshé Teuta Albas 30 4.00 120.00
1134/Luan Rama Udhé&timi né botén e pikiurés shaiptare Albas 12 10.00 120.00
1135/Luan Rama & Entel{Dora d'Istria Albas 20 4.00 80.00 |
1136{Luan Rama & Entel{lbrahim Kodra Albas 20 4.00 80.00 |
1137{Luan Rama & Entel Onufri Albas 20 4.00 80.00
1138|Luan Rama & Sulid |Eqrem Cabej Albas 20 4.00 80.00
1139]Luan Rama & Sulid |Gjergj Kastrioti Skénderbeu Albas 20 4.00 80.00 |
1140{Luan Rama & Sulid |ismail Qemali Albas 20 4.00 80.00 |
1141|Luan Starova Bregu | mergimit ASHSH 3 9.00 27.00
1142|Luan Starova Biseda me Omer Kaleshin Instituti i Tral 3 10.00 30.00
1143|Lucinda Riley Motra @ humbur Dituria 3 20.00 60.00
1144|Lucinda Riley Tréndafili | mesnatés Dituria 3 12.00 36.00
1145|Luigi Pirandelio SHARTIMI Bard Books 3 5,00 15.00
1146]Luigj Gurakugi Tufé lulesh —_ Dija 10 1.50 15.00
1147 [Luis Jean Calvet  |Lufta e gjuheve dhe pollti Berk 3 15.00 4500
1148|Luis Lugue & CarledCarli Caplin LA 7\ Albas 20 4.00 80.00 |
1148]Luis Stivenson ___|Edinburgu < Py Dija 10 350 35,00 |
1150[Luis Stivenson___|Ishulli i thesarit RN A Dija 10 2.50 25.00
1151|Luisa May Alcolt _ |Gra {é vogia \ ST )] Albas 25 400 100.00 |
1152|Lulezim Beshai Vargjet e pathéna __ \ = a0 Toena 3 14.00 42.00 |
1153|Lulezim Etemaj LEVIZJA E PAJTIMIT E@omzmﬂug 91 |Armagedon| 3 11.00 33.00



1154|Luljeta Dano Casa Casino Faik Konica 3 5.00 15.00
1155{Lulzim Ahmeti Gazetaria online Armagedoni 3 3.00 2.00
1156 Lulzim Basha Misioni im Skanderbeg| 3 14.00 42.00
1157 Lulzim Osmang] AROME LIRIE Prokult 3 3.00 9.00
1158[Luizim Tafa TE DIELAVE MOS ME THIRR Armagedoni| 3 5.00 15.00 |
1159|Lush Culai NE UDHEKRYQET E HISTORISE SHQIPTARE [IAP 3 7.00 21.00
1160!Lush Isufaj Te jetosh vertikalisht Parnas 3 8.00 24.00 |
1161 | Lutfi Dervishi Hijet Artini 3 12.00 36.00
1162|Lutfi Lepaja HAKMARRESI| - Atunis 3 10.00 30.00
1163|Magnason Mbi kohen dhe ujin Ombra GVJ 3 12.00 36.00
1164 Mahatma Gandi JETA IME Pema 3 12.00 36.00
1165|Maike Bal HYRJE NE NARRATOLOGJI Artinl 3 8.00 18.00
1166[Majiinda Rama Lirike me dhimbje Onufri 3 12.00 36.00
1167 {Malala Yousafzai |Une jam Malala Pema 3 9.00 27.00
1168|Malcoim Giadwell |Blink Pema 3 9.00 27.00
1168|Malcoim Gladwell |[Davidi dhe Goliati Pema 3 9.00 27.00
1170|Malcolm Gladwell |Pika e ktheses Pema 3 9.00 27.00
1171]|Maliq Bregu Mesimi dhe edukimi i femijeve me aftesi te M&B 3 12.00 36.00
11721Manjola Brahaj AMA Ni LAK Bard Books 3 5.00 15.0
1173{Manjola Brahaj CKA NUK TREGOHET NUK KA EKZISTUE OM 3 4.00 12.00
1174|Manning Johnson |Ngjyra e lékurés, komunizmi dhe gjykimi i shéndo|Jozef 3 12.00 36.00 |
1175|Manola Myrta Dialektologjia Jozef 3 25.00 75.00
1176|Manthew D'Ancona | Post-truth Pika pa si 3 10.00 30.00
1177|Marcel Mauss DHURATA-FORMA DHE FRYMA E KEMBIMIT NICuneus 3 10.00 30.00
1178{Marcel Schwob Jeté imagjinare Pika pa sipe 3 12.00 36.00
1179{Marco Cesati CassiifNUK JEMI KETU RASTESISHT Botime Kolig 3 8.00 24.00
1180|Marcus Auralius MEDITATIONS Artini 3 7.00 21.00
1181]Maren Stoffels Loja e frikes Diturta 3 12.00 36,00 |
1182[Marenglen Verli Shaiptaret perbalie sfidave ASHSH 3 16.00 48.00
1183|Marenglen Verli Shgiptaret perballe sfidayes 2N ASHSH 3 16.00 48.00
1184|Marenglen Verli Lidhja Shqiptare e Prizrghit2 _ s & , -\ IH 3 15.00 45.00
1185|Margaret Atwood _ |Kénga e Penelopés u?;h__, w i | Pegi 3 10.00 30.00
1186]|Margaret Atwood _ |Oriksi dhe Grajku | o f] 1Peqi 3 16.00 48.00
1187|Margarita Stoja Vieshta flakerine ne mu 2 [Fan Noli 3 1400 4200
A &y wx.n.anu\.
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1188|Margery Williams _ |Lepurushi prej pushi, me aparaturé didaktike Dukagjini 10 4 50 4500
11898iMargriet De Moor _ |Sonata e Krojtzerit Dituria 3 8.00 24,00
1190|Maria Joao Costa |[Bethoven Albas 20 4.00 80.00
1191{Mana Turtschaninoll Maresi Dritan 3 12.00 36.00
1192 |Mario caliva DETI ME NGJYRA PORTOKALL) oM 3 6.00 18.00
1193}Mario Caliva RREMBYES| DHE ARA oM 3 3.00 5.00
1184]Maric Vergas Llosa [Pes# goshet Skanderbe 3 8.00 24.00
1195|{Mark Aureli Medilimet Pema 3 6.00 18.00
1196 Mark Krasnigl Mos fol gojé pa nevojé Berati 20 2.00 40,00
1197 |Mark Krasnigi POSTA E POROSITUR Faik Konica 10 3.00 30.00
1188{Mark Ndreca Nder - hvrja & nderkombeatareve ne Baillkan M&B 3 25.00 75.00
1189{Mark Tuein Aventurate Hakelberr! Finit Dija 10 3.50 35.00
1200{Mark Tuein Aventurat @ Tom Sojerit Dija 10 3.00 30.00
1201 | Mark Tuein Princi dhe i varfri Dija 10 4.00 40.Q0
1202]Mark Twain Tom Sojeri detektiv Redona 20 4.00 80.00
1203{Marketa Hejkalova INJE KOSOVAR NE JETEN TIME oM 3 5.00 18.00
1204{Marning Johnson [Ngjyra e lekures, komunizmi dhe gjykimi | shendo}Jozef 3 12.00 36.00
1205|Marshall G.S.Hodgg Rimendimi | historise boterore Logos A 3 14.00 42.00
1206|Mary Etith Durham [THROUGH THE LANDS OF THE SERB Artini 3 12.00 36.00
1207 [Mat Haig Biblioteka e mesnates Botart 3 15.00 45.00
1208|Mathieu Aref Pellazgét, né zanafillén e qytetérimit helen dhe stdPlejad 3 17.00 51.00
1209|Mats Billmark MESONI TE JETONI Botime Kolid 3 8.00 24.00
1210|Mats Strandberg  |PERBINDESHI | NATES Magijia e libr 3 5.00 15.00
1211|Maurice Leblanc [ARSENE LUPIN Artini 3 12.00 3600
1212{Maurice Leblanc  |Hajduti Xhentellmen Arsen Lupen Artini 3 8.00 24.00
1213|Maurice Leblanc  |THE EXTRAORDINARY ADVENTURES 0OS ARYArtini 3 10.00 30.00
1214|Max Scheler POZITA E NJERIUT NE KQZMOS&._ Pema 3 5.00 15.00
1215[Max Seeck Gjuetariishtigave 2 9. PRI Muza 3 16.00 4800
1216{Max Seeck Prekja e se keaes M~ 7N\ Muza 3 14.00 42.00
1217|Maylis Besserie Koha e trerté Il wAA2 Shigpia e lih 3 9.00 27.00
1218|Medaim Yanik ___|EDUKIMIi FEMIJEVE S/ Pena 3 7.00 21.00
1218|Mehdl Frasheri Plagét tona N\ Lem R Dija 10 2.00 20.00
1220|Mehdi Frasheri NEVRUZI TRATHETIA\ e Faik Konica 3 6.00 18.00
1221 |Mehmet Ahmetaj  (FJALOR ONOMASTIKEYSERRITUBEVE SHQIRIAP 3 10.00 30.00

P




1222{Mehmet Elezi Algomonia Botime Fish 3 10.00 30.00 |
1223|Mehmet Elezi Vjedhja e nudove té ferrit Botime Fish 3 8.00 24.00 |
1224|Mehmet Kraja HENA PREJ LETRE Armagedoni 3 6.00 18.00 |
1225/ Mehmet Kraja Rréfime nga fletoret e vietra ASHSH 3 7.00 21.00
1226|Mehmet Kraja Semundija e endrrave Onufri 3 14.00 42.00
1227|Mehmet Rukigi TAHIR BERISHA IAP 3 10.00 30.00
1228|Mehmet S _Aydin __ |Filozofia e fesé Logos A 3 15.00 45.00
1228|Melania G. MazzucdNs limb Albas <) 12.00 36.00
1230}Meliza Krasnigi VEPRA E MUSINESE [AP 3 7.00 21.00
1231|Memli Krasnigi Kosova (1981-1989) filiimi | shpérbéries s& Jugos{IAP 3 10.00 30.00
1232]Memli Sh. Krasnigi |[KOSOVA - FILLIM! | SHPERBERJES SE RSF THIAP 3 7.00 21.00
1233 |Mentor Zymbera] | TRAJTAT E SHKURTRA Armagedoni 3 5.00 15.00
1234 |Mercedes Gegs  |Vjeshta eshte shiepia ime Ombra GVG 3 _12.00 36.00
1235|Meri Bo Njé&ra nga poezits Kiubi | poezi 3 15.00 45.00
| 1236|Meriman Braha Goli Otoku, histori e trishté e njé krimi shtetéror julArtini 3 15.00 45.00 |
1237 |Merita Bajraktari JafBRENDA KRITIKES Prokuit 3 4.00 12,00 |
1238 |Metita Bajraktari JanFIGURA VESHTRIME LETRARE Prokult 3 5.00 15.0G |
1239|Merila Bajrakiar Joi POEZIA SHQIPE ME KOMUNIKATIVITET TE UL|Prokult 3 15.00 45.00 |
1240} Merita Banjica Qendrimi | drejtoreve aktual ndaj udhehegjes dhellnterlingua 3 2.00 27.00
1241 |Merxhan Jakupi __ |Medaljoni gjeopolitik Nobel 3 12.00 36.00
1242|Metush Zenuni LEVIZJA POPULLORE E KOSOVES oM 3 10.00 30.00
1243|Mevlana Idris DJALOSHI BLU Efekos 3 2.00 6.00 |
1244|Mevlana idris DJALOSHI QE SHPETOI BOTEN Efekos 3 2.00 6.00 |
1245|Mevlana Idris DJALOSH| RE Efekos 3 2.00 6.00 |
1246|Mevlana idris FEMIJA ME TE KEQE Efekos 3 2.00 6.00 |
1247 |Mevlana Idris KAROTA Efekos 3 2.00 8.00
1248|Meviana Idris KRIPA Efekos 3 2.00 6.00
1245|Meviana Idris KTHEHU BEHRAM Efekos 3 2.00 5.00 |
1250|Meviana Idris NE RRUGICEN E TELEF £3) = Efekos 3 2.00 6.00
1251|Mevlana Idris NJE THES ME SYZE ..“\Mf..z. AN Efekos 3 2.00 5.00
1252|Meviana Idris SUPERMENI | VOGEL whbh, Efekos 3 2.00 6,00
1253|Mevlana Idris TRASTA E HESHTJES wfv/wm m Efekos 3 2.00 6.00 |
| 1254 |Meviana idris ZEJNEPJA NGA HALE i/ Efekos 3 2.00 .00 |
{_1255|Mexhit Prenci Shivikug W o, 4 M&B 3 7.00 21.00 |
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[ 1256]Michael D. Higgins |Stine e thate Kiubi | poezi 3 14.00 42.00 |
1257 |Michael Kohlmeier |Shekspin mréfen Zenit 3 12.00 36.00
1258 |Michael Morpurgo |Kali i luftés Botart 15 5.00 75.00
1259|Michael Oakeshott |RACIONALIZMI NE POLITIKE Cuneus 3 3.00 9,00
1260|Michaela A.Singer |SHPIRT! | CLIRUAR Botime Kolid 3 8.00 24.00
1261|Michel Kostagi __ |Antologii e poezisé frénge Ombra GV 3 9.00 27.00
1262 Michio Kadu E ARDHMJA E MENDJES Pena 3 10.00 30.00
1263|Mid’hat Frasheri Vepra t& zgjedhura 6 Lumo Skend 3 22.00 66.00

| 1264 |Mieke Bal NARRATOLOGJIA Artini 3 7.00 21.00
1265 |Miftar Kurti TE CMENDESH BUKUR KUR DHIMBJA MERR Z4Artini 3 6.00 18.00 |
1266|Migena Elez Shpirt i veshun me modesti Jozef 3 10.00 30.00
1267 |Migjeni Luli i voc&rr Diia 10 1.50 15,00 |
1268| Migjeni Novela t& gytefit té veriut Dija 10 250 mm.ooL
1269 Miguel de Unamung SHEN MANUEL BUENO Bard Books 3 5.00 15.00 |
1270|Miguel de UnamungMJEGULL Dukagjini 10 8.00 80.00 |
1271|Miguel Torga Kafshet Pegi 3 11.00 33.00
1272 | Milan Kundera Valsi | lumturisé Dituria 3 8.00 27.00
1273|Milazim Bajraj BISEDE ME KRIJUES Atunis 3 5.00 15.00
1274 Milazim Krasnigi  |POEZIA DHE VDEKJA Armagedoni 3 5.00 15.00
1275{Mira Meksi Kutia & Agatha Christiet Onufri 3 14.00 42 00
1276|Mirlam Toews Gjithe brengat e mia te vogla Dituria 3 13.00 3s.00
1277{Misha Glenny HISTORI E BALLKANIT Pema 3 15.00 45.00
1278|Misha Glenny KRIM! KIBERNETIK Pema 3 9.00 27.00
1278|Mitrush Kuteli TREGIME TE MOCME SHQIPTARE Nobel 10 5.00 50.00

| 1280|MJAFT GABUAT  |MJAFT GABUAT Pama 3 9.00 27.00
1281 |Molieri Koprraci Redona 25 4.00 100.00
1282|Monda Hamiltaj BORE MOJ BORE Prokult 3 4.00 12.00
1283|Monika KompanikouVarka e peste Ombra GVG 3 12.00 36,00
1284|Moony Witcher Rizgjim! i gligantéve Geri Pegt 12 11.00 132.00
1285|Mordecal Richler  |Versioni i Barnit < Dritan 3 16.00 48.00
1286|MOS HARRDO JAPOMOS HARRO JAPONINE SUZANE: » \ Armagedoni 3 6.00 18.00 |
1287|Muhamed Kerveshi [Drini | Bardhé né vargtri_ a2 .. || [Faik Konica 3 4.00 12.00 |
1288|Muhamed Mufaku |Figura shqiptare Sogims e ) Logos A 3 10.00 30.00 |
1289|Muhamed Ratib Nal{Katina el Enam (Bagetitekmeditim 7 Logos A 3 12.00 36.00 |




1290|Muhamet Hamiti __|Proza moderne Faik Konica 3] 8.00 18.00 |
1291IMubamet Hamiti  |Besimi letrar Parnas 3 5.00 15.00 |
1292|Muhamet Qerimi__|Arberit dhe Bizant gjate mesjetes IAP 3 10.00 30.00
1293{Muharrem Blaka] |VITET E BRISHTA Rozafa 3 6.00 18.00
"1294|Muie S. Berisha-Fall FAMILJA EMBLEMATIKE-MYFTIU NGA SLLATINFaik Konica ] 7.00 21.00
1285|MULLA HAMIT GUTMULLA HAMIT GUTA, NJERIU | DIJES, FJALES|SAS 3 4.00 12.00
1286|Munir Shehu Rreth melosit ne kengét dhe vallet dibrane M&B 3 8.00 24.00
1287|Munish Hysen| Ibrahim Rugova bibliografi letrare Faik Konica 3 7.00 21.00 |
- 4P9B[Mumish Hyseni Sabri Hamiti bibliografi 5 Faiik Konica 3 7.00 21.00 ,
1299/Murat Dagitmac __|REVOLUCIONI PSIKOLOGHK DIGJITAL Pena 3 8.00 24.00
1300 {Murat Gash! COVID-16 ALARMI Prokuit 3 6.00 18.00
1 urat gashi ETJA PER '=, Prokutt 3 8.00 24.00 |
1302 |Murat Gashi JETA ESHTE KTHYER PJESA i Prokult 3 8.00 24.00 |
1303 Murat:Gashi JETA ESHTE KTHYER PASQJAT SHEROHEN NProkult 3 8.00 24.00
1304 |Murat Gashi LULET E LATIT Prokult 3 6.00 18.00
1305/ Murat-Gashi——— . |JUDHETIMI | GERTIT Prokult 3 8.00 24 00
1306/ Mursel Murseli MARGARITARE NGA THESARI Artini 3 7.00 21.00 |
1307 |Murteza Osdautaj |PSALME DHE DJAJ Armagedoni 3 6.00 18.00 |
1308|Musa Ramadani  |Satana ma vodhi gqurin Faik Konlca 3 4.00 12.00 |
1309 Musa Ramadani  |VRAPUESJA E PRIZRENIT Faik Konica 3 6.00] 18.00
1310|Musa| Pacarizi STUDIM! POLAROGRAFIK | KOMPLEKSEVE THArtint 3 7.00 21.00
1311}Mustafa Gerbelleshi Gremina e dashunisé Dija 10 3.50 35.00
1312|Mustafa lbrahimi __|Ne Kalabri me arbereshet Interlingua 3 10.00 30.00
1313|Mustafa Ozel Ekonomia me gjuh&n e romanit Logos A 3 12.00 35.00
1314|Mustafa Ozel Politika me gjuhén e romanit Logos A 3 12.00 36.00
1315{Mustafe Morina EDUKIMI SPECIAL Pena 3 10.00 30.00
1316|Mustafe Morina PSIKOLOGII SPECIALE — Pena 3 10.00 30.00
1317|Mustafe Morina ___ |PSIKOLOGJIA E ZHVIL SN Pena 3 10.00 30.00
1318|Mustafe Morina___|REHABILITIMI DHE TRATIMI BT Pena 3 10.00 30.00
1319|Naim Frasheri Bagéti e Eammmmm_&mx eveeddel 4 | Dija 10 2.00 20.00
1320|Naim Frasheri Katér stinét me Dija 10 2.50 25.00 |
1321|Naim Frasheri Mésime |\ fwpm Dija 10 2.00 20.00 |
1322|Naim Frasheri Té vegjélit AT Y Dija 10 1.50 15.00
1323|Naim Krasniqi DEMONSTRATAT E sﬂﬂﬂwm.mzmww.mgm SI[SAS 3 10.00 30.00



r

1324 |Namik Bodinaku __ [Kultura tumulare ilire e Shqipense Jugperendimol] ASHSH 3 25.00 75.00
1325{Napoieon Hill Mposhtja e djaliit Albas 5 12.00 50.00
1326|Napoleon Hill Kryeqelési ! pasurive Argeta LMG; 5 10.00 50,00
1327|Napoieon Hill Si té béhesh zot | mendijes sate Argeta LMG o 10.00 50.00
1328{Napoleon Hili Si te behesh zot | mendjes tende Argeta LMG 3 12.00 36.00
1329 Napoleon Hill THINK AND GROW RICH Artini 3 10.00 30.00
1330/ Napoleon Hill MENDO DHE BEHU | PASUR Botime Kolid 3 5.00 15.00
1331 |Napoleon Hill KRYECELES! | PASURIVE Pema 3 7.00 21.00
1332|Napoleon Hil Mendo dhe pasurohu Pema 5 8.00 40.00 |
1333|Naser Ferri PEJA GJATE ANTIKITETIT IAP 3 10.00 30.00
1334|Naser Shatrolli QIELL (GJASHTE DRAMA) Artini 3 6.00 18.00 |
1335/Nasho Jorgaq| Mérgata e gyqeve 1 Aleph 3 7.00 21.00 |
1336|Nasho Jorgagi Mérgata e gygeve 2 Aleph 3 7.00 21.00 |
1337|Nasho Jorgaqi Pérraliat e gjyshit Ombra GVG 3 3.00 8.00
1338/Nasi Lera Vetmia e syve te genit Onufri 3 12.00 36.00 |
1339|natasha Sarxhoska |ASHT KRYQI Armagedoni 3 5.00 15.00 |
1340 Nathalie Piegay GroPOETIKA E INTERTEKSUALITETIT Parnas 3 7.00 21.00 |
1341 !Nathanie! Hawthorn{THE HOUSE OF THE SEVEN GABLES Artini 3 10.00 30.00
1342|Natsume Soseki  |Une jam nje macok QOmbra GV{ 5 17.00 51.00
1343{Nazmi Berisha Dyzi|{Zhgénjimi dhe Fad 3 4.00 12.00
1344|Nazmi Rrahmaani |RRUGA E SHTEPISE SIME Faik Konica 10 6.00 60.00
1345|Nazmi Rrahmani  [MALESORJA Faik Konica 3 5.00 15.00
1346{Nazmi Rrahmani  {MBAS VDEKJES P Faik Konica 10 5.00 50.00
1347|Nazmi Rrahmani |TOKA E PERGJAKUR s mﬂﬁy Faik Konica 10 B.00 80.00
1348|Ndre Mjeda Guxo /e 2N\ [Artini 30 2.00 60.00
1349|Ndre Mjedja Andrra e jetés m SN\%2 VW Ibja 10 2,00 — 20.00
1350 Ndricim Ademaj Dera — Pegi 3 10.00 30.00
1351|Ndue Baliabani, Tor At Gjerg] Fishta | S s Botime Fishl 3 13.00 39.00
1352/Ndue Dedaj Nus|a mbi kaiin e vdekjes N, %/ __|Botime Fish 3 12.00 36.00 |
1353|Ndue Ukaj GJITHMONE DICKA zczm%ﬁ_zﬂnm\kx OM 3 4.00 12.00
1354|Ndue Ukaj Mbreteria e endrrave = Onufri 3 12.00 36.00
1355{Nebi Bardhoshi & A{Kosova antropologjike ASHSH 3 15.00 45.00
1356]|Nebi Caka Leksiku | pérvecem | revistés "P&rparimi" 1955-19ASHSH 3 20.00 60.00
1357 |Nebi Dervishi Manastiri - vater g rilindjes kombetare shaiptare |Instituti | Tral 3 10.00 30.00




1358|Nermin Viora PELLAZGET ILIRET ETRUSKET SHQIPTARET [Faik Konica 3 10.00| 30.00 |
1359 Nermin Yedirim Leksione mbi harresén Dritan 3 12.00 36.00 §
1360|Nevenka tromp GJYKIMI | PAPERFUNDUAR | SLLOBODAN MiLPema 3 12.00 36.00 |
1361 |Neviana Shehi BURRI | NETEVE TE MIA Armagedoni 3 5.00 15.00
1362|Neviana Shehi Pertej valeve Klubi | poezi 3 11.00 33.00
1363|Nevzat Tarhan TE JESH NE PAQE ME VETEN Pena 3 7.00 21.00
1364 |Nevzat Tarhan TERAPIA E MEVLANA XHELALENA RUMIUT _ [Pena 3 7.00 21.00
1365({Nevzat Tarhan UNE, TI DHE FEMIJET TANE Pena 3 7.00 21.00 |
1366 |Nexhare Recica DASHURI E PASHKRUAR Atunis 3 4.00 12.00
1367 {Nexhare Recica SHIU | FSHIU GJURMET E PARA Atunis 3 4.00 12.00
1368|Nexhat Cogaj Quméshti | vdekjes Altera 0 3.00 20.00
1369 Nexhat Halimi 36 yje Fad 3 3.00 8.00 |
1370/ Nexhat Halimi A vuan mé pse nuk vuané Fad 3 4.00 12.00
1371|Nexhat Halimi Aférsia e largésisé Fad 3 4.00 12.00
1372{Nexhat Halimi Angéshtia Fad 3 5.00 15.00
1373|Nexhat Halimi Ankora Fad 3 5.00 15.00 |
1374|Nexhat Halimi Aurora Fad 3 5.00 15.00 |
1375|Nexhat Hatimi Darka pér dy veté Fad 3 5.00 15.00 |
1376|Nexhat Halimi Dega e varur mbi varr Fad 3 4.00 12.00 |
1377 |Nexhat Halimi Demi | t&rbuar Fad 3 5.00 15.00 |
1378|Nexhat Halimi Fyelii | gjallé Fad 3 6.00 18.00 |
1379|Nexhat Halimi Hark Fad 3 4.00 12.00
1380} Nexhat Halimi | vetém né mal Fad 3 5.00 15.00 |
1381|Nexhat Hafimi luzioni | fluturimit Fad 3 3.00 8.00 |
1382|Nexhat Hallmi jakia e Mujit Fad 3 5.00 15.00
1383|[Nexhat Halimi Katana e purpurt Fad 3 4.00 12.00
1384 Nexhat Halimi Ké&rcimi | drenushés \\\u.\.]m,ur,.,d..ff Fad 3 3.00 2.00 |
1385|Nexhat Halimi Kotelja e art& ¥y DIOLEN Fad 3 3.00 2,00 |
1386|Nexhat Halimi Lulja g& qan& f> Y Fad 3 4.00 12.00
1387|Nexhat Halimi Molla e fshehur w11 |\ Fad 3 4.00 12.00
1388|Nexhat Halimi Njeriu me zgjedhé .,...W.,;ﬁ I Fad 3 5.00 15.00
1389 Nexhat Halimi Peizazh | ngrire e Vi Fad 3 4.00 12.00
1390|Nexhat Halimi Rrénjé e kalter N 4 Fad 3 6.00 18.00 |
1391|Nexhat Halimi Shétitie nén yiber NN HALY Fad 3 4.00 12.00 |




1392 |Nexhat Halimi Shkreptima e agimit Fad 3 5.00 15.00 |
1393|Nexhat Halimi Shtaté poeté e njé balering Fad 3 5.00 15.00
1384 |Nexhat Halimi Silueta e vetmisé sé gurit Fad 3 6.00 18.00
1395|Nexhat Halimi Udhétimi né vete Fad 3 3.00 9.00
1396]Nexhat Halimi Ulli mbi det Fad 3 4.00 12.00 |
1397 Nexhat Halimi Vijedhésit e hénés Fad 3 4.00 12.00
1388 |Nexhat Halimi Vrasja e théligz&s ad 3 5.00 15.00
13889 |Nexhat Halimi Zemra me zog Fad 3 3.00 8.00
1400|Nexhat Halimi Zogu fle né ginar Fad 3 3.00 9.00 |
1401 [Nexhat Halimi Zoti nuk ka vdekur Fad 3 5.00 15.00
1402 |Nexhat Ibrahimi timam Maturidiu Logos A 3 9.00 27.00
1403 | Nexhat Ibrahimi Kontributl | osmanlinjve ne Baltkan Logos A 3 8.00 24.00
1404 |Neza & Loloci Krime serbe ne Kosove Kiubi | poezi 3 20.00 60.00
1405|Nicholas Bethsl| OPERACIONI SHQIPTAR | CIA-S DHE M16-IT. 1Artint 3 15.00 45.00
1406|Nicholas Cook MUZIKA NJE HYRJE E SHKURTER Cuneus 3 5.00 15,00
1407 Nicholas Sparks  |Kthimi Bota shai 3 16.00 48.00 |
1408 Nick James KANCERI NJE HYRJE E SHKURTER Cuneus 3 5.00 15.00
1409 |Nikolai Leskov LEDI MAKBETH NGA GUERNA E MCENSKUT | Dukagjini 10 5.00 50.00
1410|Nikolaj V. Gogol Taras Bulba Ombra GVG 3 3.00 9.00 |
1411 |Nikoll Prenci Konajt, né relievin e gojédhénés dhe historisé = |Botime Fish 3 12.00 36.00 |
1412{Nikolla Spathari Vepra 10 - Aventure ne xhenet Jozef 3 15.00 45.00 |
1413|Nikolla Spathar]  |Vepra 9 - Kur isha minister Jozef 3 15.00 45.00 !
1414{Nikoila Spathari Vepra Letrare 11 : Tago Kallepi s'u bé& dot dhéndd Jozef 3 16.00 48.00 |
1415|Nikolla Spathari Vepra Letrare 12 : Diemté e dikurshém Jozef 3 15.00 45.00 |
1416]Nikollaj Hajtov Tregime te egra Ombra GVG 3 5.00 15.00
1417|Nikos Kazanzagis |Zorba Pema 3 5.00 27.00
1418|Nil Gun NLP Efekos 3 6.00 18,00
1418]Nil Gun PER SA KILOGRAME JEN] TE PROGRAMUAR |Efekos 3 6.00 18.00
1420{Nimet Shpelizaj Mé kérko n& botén tjetér, n& | & jep leje Jozef 3 12.00 36.00
1421|Nimon Mucaj VITET E HARRIMIT ___Z5 "AR7 S, Faik Konica 3 8.00 24.00
1422 |Noel Malkom REBELET, BESIMTA Artini 3 15.00 45.00
1423|Noria Barba & Xavig Marko Pollo Albas 20 4.00 80.00
1424 |Nuhi Vinca Lirika popullore shai AP 3 12.00 3€.00 |
1425{Nuhi Vinca PER LIRIKEN GOJ {1 SAS 3 10.00 30.00 |




1426{Numan Kurtulmush [Pér Turginé e se ardhmes Logos A 3 7.00 21.60
1427 |Numir Ferko SHIHEMI PRAPE UNE E TI Armagedoni 3 5.00 15.00
1428 Nurie Emrulai Vargmale nen dhé Qnufri 3 14.00 42.00
1429|Qctavi Lopez & Ferilisak Njuton Albas 20 4.00 80.00
1430|0dise Plaku Kalerim ne token e endrres Onufri 3 12.00 36.00
1431{0Odon von Horvath |BESIMI DASHURIA SHPRESA Alphabet J& 3 7.00 21.00
1432|0Odon von Horvath {DITA E GJYKIMIT Alphabet J& 3 600 18.00
1433|0Odon von Harvath {RINIA PA ZOT Alphabet J& 3 8.00 24.00
1434|0guz Tanallay OBSESIONET Pena 3 8.00 24.00
1435|0Okakura Kakuzo  |Libri | cajit Pika pa sip# 3 6.00 18.00
1436]Oliver Jens Schmitt |BALLKAN] NE SHEKULLIN XX Artini 3 15.00 45.00
1437{0Orhan Pamuk Najyra t& tjera Skanderbeg 3 20.00 60.00
1438|Orjela Stafasani METAMORFOZA E AUTORIT Bard Books 3 8.00 24,00
1439|Crlando Barone Dialoge Borges Sabato OM 3 8.00 24.00
1440|0samu Dazai Dieil q& peréndon Shtépia e lib 3 8.00 27.00
1441|0scar Schellbach |SISTEM! | SUKSESIT Artini 3 5.00 15.00
1442} Oscar Wild Princi [ lumtur Dija 10 2.50 25.00
14431 0scar Wilde Portreti i Dorian Greit Bearati 20 3.00 60.00
1444|Oscar Wilde PORTRET! | DORIAN GREIT Pema 3 7.00 21.00
1445|Oskar Kraon Duke pritur erén Neraida 3 10.00 30.00
1446|Owen Davies Magjia nje hyrje e shkurter Cuneus 3 6.00 18.00
1447|P. Stalkos Herakliu, herol mitologjlk Ombra GVG 3 3.00 9.00
144BPablo Neruda 100 poezi Jozef 3 12.00 36.00
1449[Pal Ndreca) Neper Galaktiken ge e ke krijuar vete Armagedoni 3 5.00 15.60
1450{Pal Ndrecaj Lista e zeze OM 3 6.00 18.00
1451|Panajot Zoto Te jetosh me [ajmin te rrezikosh per te verteten |[Toena 3 11.00 33.00
1452 |Paolo Genovese  |Dita & pare e jetes time Dudaj 3 14.00 42.00
1453|Pashko Vasa Bardha e Temalit e Dija 10 5.00 50.00
1454 |Pashtrik Brahaj MARTESA TE rcgqc%ﬁwﬂ OM 3 5.00 15.00
1455|Paskal Milo Shgiptarat ne luften s/ffdyte Boterore 11=\ ASHSH 3 17.00 51,00
1456|Patrick Bet - David [PESE LEVIZJET E TUA TE.RARHES 1)\ Botime Kolid 3 12.00 36.00
1457{Paul Bahn ARKEOLOGUJIA NJBIHY SHKLRTER Cuneus 3 6.00 18.00
14581Pau! Valery HYRJE NE METQOD : AREFD YA VINCI|Bard Books 3 5.00 15.00
1459|Pavlos Lefas Arkitekturé & Neriada 3 13.00 39.00
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1460|Pellumb Nako Rrugetim ne tr kohe M&B 3 14.00 42.00
1461|Pérralle Aladini dhe llampa magjike Berati 20 3.00 60.00
1462|Persida Asllani Musine Kokolari Albas 20 4.00 80.00
1463|Peter Handke Ankthi | portierit para penaltise Dituria 3 12,00 36.00 |
1464 | Peter Thiel Zero te nje Pema 3 10.00 30.00
1465 Petra Dvorakova  |Floku dhe Lila Ombra GV 3 4.00 12.00
1466|Petra Soukupova _|Jeta né syté e Vikit Ombra GVG 3 8.00 2400 |
1467|Petrag Proko Jeté brezash Jozef 3 14.00 42.00 |
1468|Petrit Basha Flalor me flale te rralla shprehje frazeologijike e fig Ombra GVGE 3 18.00 54.00
1469|Petro Lati Té bijté e diellit t& jugut Ombra GVGE 3 14.00 42.00
1470|Petro Marko SHPELLA E PIRATEVE Nobel 0 5.00 50.00
1471 {Phiipa Perry Libri gé& do t& déshironit {& lexonin prind&rit tuai  |Pema 5 10.00 50.00
1472|Philip Roth Komploti kunder Amerkes Dituria 3 15.00 45.00 |
1473|Philip Roth Njé njeri | zakonshém mxmzamzumm_. 3 8.00 24.00
1474 |Philip Wilkinson |50 ide rreth arkitekturés Plejad 3 7.00 21.00 |
1475|Phllippa perry LIBRI QE DO TE DESHIRONIT TE LEXONIN PR|{Pema 3 9.00 27.00 |
1478\ Pirro Prifti Buzégeshje hipoknte Jozef 3 10.00 30.00
1477|Pirro Prifti Dedikim pér zonjen Z Jozef 3 12.00 38.00
1478|Pirro Prifti Té penduarnt ose Kombi pérballe zotit Jozef 3 10,00 30.00
1479|Pirro Thomo Vendbanime dhe banesa fshatare né Shqip&niné {ASHSH 3 10.00 30.00
1480|Pier Thomas Intervista e shekuilit Uegen 3 7.00 21.00 |
1481 |Pjeter Deda Triskuj te vonuem Berk 3 12.00 36.00
1482|Pol Valery Zgjimi | drités Faik Konica 3 3.00 9.00
1483|Pol Verlen Violinat e vieshtés Falk Konica 3 4.00 12.00
1484|Prend Buzhala GJAKIMI | BUKURISE Falk Konica 3 6.00 18:00-
1485|Prend Buzhala BALADA NGA KOSOVA Rozafa 3 3.00 9.00 |
1486(Prend Buzhala Dy udhe me | marre me veti Rozafa 3 3.00 9.00 |
1487 |Prend Buzhala Heroi | rruges Rozafa 3 4.00 12.00
1488|Prend Buzhala xcaﬂm:ﬂ_mm parpara Qwﬂ%ﬁ/ Rozafa 3 3.00 3.00 |
1489 Primo Shliaku Muzikantet e “N\ oM 3 5.00 15.00 |
1480|Puis Carrol Liza n& botén e gudiray® w4 4 Y Dija 10 3.00 30.00 |
1491|PUNA E THELLE |PUNA E THELLE | MR‘ __ Pema 3 9.00 27.00 |
1492|Pushkin E bija e kapitenit \ Loper mm Pema 3 5.00 15.00
1493|Qamil Batalli Buzégeshjet W &4 [Berati 30 2.00 60.00 |




1494 |Qamil Batalli Difari i kaltér Berati 20 2.00 40.00
1495/ Qamil Batalli Princesha dhe bariu Berati 20 300 60.0C |
1496|Qamil Batalli Shoku im Learti Berati 20 2.00 40.00
1497|Qamil Batalli Tri ditaret Berati 20 2.00 40.00
1498|Qamil Batali Zemérarta Berati 40 1.50 60.00
1498|Qamil Guranjaku _|Xixéllonjat e vogla Berati 20 2.00 40,00 |
1600|Qazim Berisha Ushtarét shgiptare te vraré ne armatén jugosiiave|Artini 3 15.00 45,00 |
1501]|Qazim Morina NGJARJET E LAVDISE Altera 3 8.00 24.00 |
1502|Qazim Muska Kristos Toena 3 14.00 42,00 |
1503|Qemal Murati Fjalor | flaleve dhe shprehjeve te Kosoves 1AP 3 20.00 £0.00 |
1504 |Qendrim Morina __ |[TRAJTAT E SHKURTRA Armagedoni 3 6.00 18.00 |
1505|Qerm Kryeziu REFLEKTIME LETRARE Artini 3 8.00 24.00 |
1506]Qenm Lita Problem: shaiptar né RS té Magedonisé Logos A 3 12.00 36.00 |
1507|R. Kipling Libri i xhunglés Dija 10 3,50 35.00 |
1508|R.J.Paiacio Mrekuliia Pegi 30 11.00 330.00 |
1509|Rachel Rene RussaD. e Peshkopes-Rréf. Nga mbretéresha dramé | Botard 10 10.00 100.00 |
1510|Rachel Rene RussgD. e Peshkopes-Rréf. nga njé ditelindje jo ag e by Botart 10 10.00 100:00
1511|Rachel Rene RusselD. e Peshkopes-Rréf. Pér t& shtuguajtur " shoge” |Botart 10 10.00 100.00
1512|Rachel Rene Russe|D. e Peshkopes-Rréf.per nié dashuri jo ag t& miré Botart 10 10.00 100.00 |
1513 |Rachel Rene RusseD. e Peshkopes-Rréfenjat e njé kujdestareje...  |Botart 10 10.00 100.00 |
1514|Radovan Zogovig_|Ardhesit kengel e Ali Binakut Faik Konica 3 6.00 18.00
1515{Ragip Gjoshi Menaxheri bashkohor | instuticioneve arsimore ng Armagedon 3 6.00 18.00
1516|Ragip Gjoshi MESIMDHENIA E GJUHES SHQIPE NE KOSOV|Armagedoni 3 15.00 45.09
1517|Ragip Gjoshi RRAPI | VENDLINDJES Armagedoni 3 5.00 15.00
1518|Ragip Syla KAM DROJE PER TY Armagedon 3 4.00 12.00
1518|Ragip Sylaj Leter engjeliit tim mbrojtes Armagedoni 3 5.00 15.00
1520|Ramadan Millaku | KOMUNA UJMIRE DHE KLINE NDER VITE Armagedoni 3 6.00 18.00 |
1521|Ramadan Musliu__|Diell pa hije 2 AR TR Klubi | poezi 3 20.00 66.00 |
1522|Ramadan Pasmciu |Tregime pér Kecin Bar AN Dija 10 1.00 10.00 |
1523/Ramadan Rexhepi |Udhekrygi WS e hE Nobel 3 12.00 36.00 |
1524|Ramadan Thacl _|DASHURI E VITIT 81 1/ | |Olymp 3 5.00 15.00
1525|Rame Bashota DHIMBJET S"l| MERRIE f Armagedonif 3 5.00 15.00
1526|Rame Bashota VINJETA E DASHURISE ; 'Rozafa 3 3.00 8.00
1527|Ramiz Abdyli Shkupi ne lidhjen e Prizrénis .. (&7 Instituti | Tra 3 10.00 30.00
L :



1528|Ramiz Abay!l Veprimtaria e klubit te Shkupit instituti i Tral 3 10.00 30.00
1529|Randall Munroe | Po sikur? Batart < 17.00 51.00
1530;Ransom Rigs Biblioteka e shpirirave Pegi 10 11.00 110.00
1531|Ray Bradbury 451 FARENHAJT Pema 3 7.00 21.00
1532]Ray Dalio Parime Minerva 3 30.00 90,00
1533|Raynor Winn Shiegu | kripes Botart 3 14.00 42.00
1534|Remzi Nesimi Per gjuhen shqipe Instituli | Tral 3 13.00 28.00 |
1535|RENE DESCARTEYDISCURSE ON THE METHOD OF RIGHTLY  |Artin 3 5.00 15.00
1536|Resu! Shabani DASHURIA E KAPITENIT Nobel 10 5.00 50.00
1537 |Revista Mz 22 Klubi | poszi 3 12.00 36.00
| 1538|Revista Hiz 23 Klubi | poezi 3 12.00 36.00
1539 Revista iz 24 Kiubi | poezi 3 12.00 36.00 |
1540|Revista Hiz 25 Kiubi | poezi 3 12.00 36.00 |
1541 |Revista Iz 26 Klubi | poezi 3 12.00 36.00 |
1542{Revista liz 27 Kiubi | poez 3 i2.00 36.00
1543|Revista lllz 28 Klubi | poez! 3 12.00 36.00
1644 |Revista iz 29 Klubi | poezi 3 12.00 36,00
1545|Revista tiiz 30 Kiubi | poezi 3 12.00 36.00
1546|Revista illz 31 Klubi | poezi 3 12.00 36.60
1647 |Revista Akademia 1 Armagedoni 3 10.00 30.00
1548|Revista Akademta 2 Armagedonil 3 10.00 30.00
1549|Revista Akadernia 3 Armagedoni 3 10.00 30.00
1550|Revista Akademia 4 Armagedon 3 10.00 30.00
1551 |Revista Akademia § Armagedoni 3 10.00 30.00
1552 |Revista Akademia 6 Armagedoni 3 10.00 30.00
1553|Revista Akademia 7 Armagedonil 3 10.00 30.00
1554 |Revista Akademia 8 Armagedonil 3 10.00 30.00
1555|Revista Akademia 9 Armagedonii 3 10.00 30.00
1556|Revista Akademia 10 Il I |Armagedoni 3 10.00 30.00
1557[Revista Akademia 11 |3 ] Armagedoni 3 10.00 30.00
1558|Revista Akadermia 12 | T Armagedoni 3 10.00 30.00
1559|Revista Akademia 13 A/ Armagedoni| 3 10.00 30.00
1560|Revista lliz 33 padrlnsg Kiubi | poezi 3 10.00 30.00 |
1561]|Rexhep Halimi Buzegeshie n& mesdits Fad 3 4.00 12.00 |




1562 {Rexhep Haliml Kéngé té pakénduara Fad 3 4.00 12.00
1563|Rexhep Halimi Lulet e prillit Fad 3 3.00 8.00
1564 (Rexhep Halimi Rreze e thyer Fad 3 4.00 12.00
1565|Rexhep Hoxha AGIME ARBERORE Lugjet e Ver| 10 3.50 35.00
1566|Rexhep Hoxha AGIME ARBERORE Lugjet e vert 10 3.50 35.00
1567 |Rexhep Hoxha ERMIRA Lugjet e ve 10 3.00 30.00
1568|Rexhep Hoxha GECATARET Lugjet e vers 10 3.00 30.00
1569|Rexhep Hoxha LUGJET E VERDHA 1 Lugjet e ver 10 3.50 35.00
1570]|Rexhep Hoxha LUGJET E VERDHA 2 Lugjet e ver 10 3.50 35.00 |
1571|Rexhep Hoxha LULEZO VENDI IM Lugjet e ver 10 3.00 30.00
1572|Rexhep Hoxha MBi KRAHET E FLUTURES Lugjet e vers 10 2,50 25.00
1573|Rexhep Hoxha ME SY KAH PARNASI Lugjet.e ver 10 3.00 30.00
1574 |Rexhep Hoxha PICIMULI Lugjet e vers 10 3.00 30.00
1575|Rexhep Hoxha PIPIREKU Lugjet e ver 10 3.00 30.00
1576{Rexhep Hoxha VERORJA Lugjet e ver 10 3.50 35,00
1577|Rexhep Hoxha YLLI | CABRATIT Lugjet & verd 10 3.00 30.00 |
1578 Rexhep Hoxha ZILJA E SHKOLLES Lugjet e ver 10 3.00 30.00
1678 |Rexhep Ismaijli Drejtshkrimnet e shgipes (botim | plotesuar) ASHSH 3 20.00 60.00
1580|Rexhep Mitravica  [Kujtime Logos A 3 8.00 18.00 |
1581|Rexhap Qosja Sfinga e gjalle oM 3 5.00 15,00 |
1682|Rexhep Shahu Dita e gjashte Klubi | poezi 3 14.00 42.00 |
1583 |Rezarta Recl Koloné& zanore Skanderbeg| 3 5.00 27.00 |
1584/ Richard Carlson  |MUND TE JENI TE LUMTUR PAVARESISHTE ClPema 3 6.00 18.00 |
1585 Richard Paul Evans|Sekreti | Krishtlindjes Living 3 14.00 42.00 |
1586 Ridvan Dibra PER ROMANIN DHE ROMANET Bard Books 3 7.00 21.00 |
1587 |Ridvan Dibra POEMS AND STORIES Bard Books 3 5.00 15.00 |
1588|Ridvan Dibra Gruaja ge deshe Onufri 3 12.00 36.00 |
1589(Rifat Haxhilaj Joté e ndaluar Faik Konica 3 7.00 21.00 |
1590|Rifat Haxhiu Vieshta shaiptare \\x\“n|!m PARSS, Falk Konica 3 8.00 24.00
1591 Rifat Hoxha Buzégeshja e bluzav rdha N\ Jozef 3 15.00 45.00
1592 | Rifat Hoxha Falénderim pérjeté msuesye¥age, |\ Jozef 3 12.00 36.00
1593|Rinor Matoshi Sociofinguistika. shqifle persheddu: i Instituti | Tra 3 6.00 18.00
1594|Rizvan Sulejmani _|Shgiptaria - miti dhe fjo e Interlingua 3 9.00 27.00
1585|{Rober Micheles Partite politike W / Logos A | 3 14.00 42.00 |




1596 |Robert Greene 48 LIGJET E PUSHTETIT Pema 3 15.00 45,00 |
1597|Robart Kiyosaki Biznesi | shekuilit 21 Titanic 3 6.00 18.00 |
1598 |Raobert Kyrosaky |Baba | pasur, baba | varfér Titanic 3 8.00 27.00
1599 Robart Martiko Perjetesi ne kohe Jozef 3 14.00 42.00
1600|Robert Michels Partite politike Logos A 3 17.00 51 00
1601 |Roberto Arit Dashuri shirigane Ombra GVG 3 12.00 36.00 |
1602 |Robherto Piomini Matia dhe gjyshi Albas 20 4.00 80.00 ‘
1603|Robin Sharma Kush do t& gajé kur t& vdesésh Albas 3 7.00 21.00 |
1604|Robin Sharma Shenjtori, Sérfisti dhe Sipérmarrésia Albas 3 12.00 36.00
1605|Robindranath Tagor Gitanjall. kéngé dedikuese Pema 3 5.00 15.00
1606|Rodrigo Garcia Lamtumire Gabo dhe Mercedes Onufri 3 14.00 4200
1607 |Roger Scruton E BUKURA Cuneus 3 5.00 15.00
1608{Roland Gjoza Edhe Noa kishie frike Onufri 3 14.00 42.00 |
1609|Rosa Flavarro Dura{Eneida- treguar fémijéve Albas 20 3.00 60.00 |
1610|Rosa Flavarro Durallliada- treguar fémijéve Albas 20 3.00 £0.00 |
1611;Rosa Flavarro Duraj Odiseja- treguar fémijgve Albas 20 3.00 60.00
1612|Rozafa Shpuza NANA | QINDISTE KRYQ DIMNAT Armagedonk 3 5.00 15.00 |
1613|Rozeta Pisku Cota |Kryengritjia e xhuxhéve Uegen 3 8.00 24.00 |
16714|Rrahman Dedaj VEPRA 1-4 Faik Konica 3 20.00 60.00
1615|Rrahman Pacarlzi |FJALFORMIMI NDAJSHTESOR | SHQIPES Armagedoni 3 10.00 30.00
1616|Rreze Krasnigi Fiutura e kaltér Fad 3 4.00 12.00
1617|Rreze Kryeziu Goca e Kaganikut Pema 3 4.00 12.00
1618|Rrok Zojzi Atlasi etnografik ASHSH 3 7.00 21.00
1618|Rrok Zojzi Cameria ASHSH 3 7.00 21.00
1620|Rrok Zojzi Kalendari primitiv ASHSH 3 7.00 21.00
1621|Rrok Zojzi Lugina e Vjosé&s ASHSH 2 7.00 21.00
1622 |Rrok Zojzl Ndamja krahinore ASHSH 3 7.00 21.00
1623|Rrustem Berisha _ |Lulet e plegérisé Artini 3 5,00 15.00 |
| 1624|Rrustem Berisha | Pik&la poezie wr\\_u e.“mmmmwf/ Artini 3 5.00 15.00
1625|Rrustem Berisha _|Fillimel letrare né Kosgig 2N Fad 3 4.00 12.00 |
| 1626|Rrustem Berisha _ |Guri | Gjeranés ) A Fad 3 4.00 12.00
1627 |Rrustem Berisha  [Kroni | lajthise | Fad 3 4.00 12.00 |
1628|Rrustem Berisha |Librl matang lumit il Fad 3 3.00 9.00 |
1629|Rrustem Berisha  [Shenjézime leximi e V4 Fad 3 6.00 | 18.00 |




1630jRrustem Berisha | Thérrimet e sofrés s& fundit Fad 3 4.00 | 12.00 |
1631|Rrustem Berisha |Udhétan | paré né kozmos Fad 3 3.00 2.00
1632[Rrustem Berisha  |Udhétari | vetmuar Fad 3 4.00 12.00
16833[Ruchir Sharman Naritia dhe renia e kombeve Pema 3 12.00 36.00
1634|Rudina Sulejméni-A{Deshmitaria e heshtur Uegen 3 12.00 36.00
1635|Rudolf E. Raspe  |Aventurat e Baron Ménshauzenit Fad 3 5.00 15.00 |
1636|Rudyard Kipling Legjendat e xhindit Pak Dritan 25 6.00 150.00 |
1637|Rudyard Kipling | Tregime nga mall Fad 3 5.00 15.00 !
1638|Rumi Flakerime dashurie Pema 3 9.00 27.00 |
1639|Rumi i ndaiuar Poezi te zgjedhura Albas 3 10.00 30.00
1640|Rupi Kaur Home body Pema_ 3 8.00 24.00
1641 |Rupi Kaur Milk and honey Pema 3 7.00 21.00

1 1642|Rushit Jashari ARTEFAKTET NE ELEKTROENCEFALOGRAFI |Artini 3 5.00 15.00
1643|Rutger Bregman  [NJEREZIMI Botime Koli 3 12.00 36.00
16445 K.Barnett E sigurt Jozef 3 16.00 48.00
1645|Sabit Rrusiemi Hyinorja ime |e & 1-2 Faik Konica 3 12.00 36.00
1646|Sabri Hamiti Enigma e poezise ASHSH 3 12.00 36.00
1647 |Sabr Hamiti Lulet e egra ASHSH 3 6.00 *8.00
1648 | Sabrl Hamiti Bicletra Falk Konica 2 4.00 12.00 |
1649|Sabri Hamitl NDRE MJEDA Faik Konica 3 6.00 18.00
1650| Sabri Hamiti Vepra 1-10 Faik Konica 3 50.00 150.0G
1651|Sadete Ternava-Os{PERVETESIMI | SHKATHTESISE SE LEXIMIT [Artini 3 5.00 15.00
1652|Sadhiguru industria e brendshme Toena 3 14.00 42.00
1653|Sadik Krasniqi Parajse e nemur Armagedon) 3 5.00 15.00
1854 |Sadik Lala Vetja perfund M&B 3 14.00 42.00
1655 |Sadri Kelmendi Princesha e alpeve shqiptare Berati 20 2.00 40.00
1656 Sakip Cami Mas me prekni lumin tim M&B 3 9.00 27.00
1657|Sali Bashota SHKALLET E NATES QOlymp 3 5.00 15.00
1658/ Sali Bytyci [ Artini 3 5.00 15.00 |
1659(Sali Salihu 33 PERLAT E TRASHE IPTA|Efekos 3 6.00 18.00 |
1660]Saiih Asim Historiku | Shkupit me féfing | y M Logos A 3 8.00 18.00 |
1661]Salih Gashi Osmozaekundert [ T ._ ASHSH 3 12.00 36.00 |
1662|Sally Sanders i [ e > Argeta LMG 15 8.00 120.00 |
1663 Salvator Gjeci \ SuE Ombra GVG 3 9.00 27.00 |




1664|Sam Copeland Carli merr form& Mamuthi Pema 3 8.00 2400 |
1665|Sam Copeland CARLI PERSHENDERROHMET NE PULE Pema 3 7.00 21.00 |
1666|Sam Copeland CARLI TRANSFORMOHET NE TI-REKS Pema 3 8.00 24.00
1667 Sami Dalipi Kerkime etnografike nga regjioni | Kercoves Instituti i Tr 3 8.00 24,00
1668[{Sami Frasheri Besa Diia 10 3.50 35.00
1669|Sami Frasheri Dheu é&shtié flon Dija 10 1.00 10.00
1670|Sami Frasheri Fjale & urta Dija 10 5.00 50.00
1671/Sami Frasher| Shqipéria cka gené ... Dija 10 3.00 30.00
1672|Sami Frashéri Dashuria e Talatit me Fitneten Berati 30 3.00 80.00
1673{Sami Frashéri Fjalé t& urta Dija 20 5.00 100.00
1674|Sami Frashéri Kuitura dhe gyletérimi islam Logos A 3 8.00 24.00
1675|Sami Sherifi DIALOG ME YJE Prokult <) 4.00 12.00
1676|Santori Emira Dlja 10 5.00 50.00
1677|Sara Stridsberg Valeria Dituria 2 12.00 24.00 |
1678{Sazan Gurn Kush jemi ne shagiptarét?! Uegen 3 22.00 66.00
1679|Sazan Guri The albanians protoplasm of the nations Uegen 3 32.00 96.00
1680|Shaz Hado Portreti 1880-2000 ASHSH 3 22.00 £6.00 |
1681 |Seadet aBeqiri DRAMA KOMBETARE NE VITET 1950-1975 Armagedoni 3 7.00 21.00 |
1682|Sebastian Fitzek _|Frike nga fluturimi 7a Argeta LMG 3 16.00 48.00 |
1683 Sebnem isiguzel  |Dradhka Dritan 3 14.00 42.00 |
1684 |Sedat Kuci Teoria verbotonale dhe sistemi OM 3 5.00 15.00 |
1685|SEFER TASHOLLI [LIPJANI ME RRETHINE MONOGRAF| Prokult 3 15.00 45.00 |
1686 Seid Ismail Ali Bazat e edukimit islam Logos A 3 12.00 36.00
1687|Seit Mansaku Studime per historine e gjuhes shagipe 1 ASHSH 3 15.00 45.00
1688|Seit Mansaku Studime per historine e gjuhes shqipe 2 ASHSH 3 15.00 45.00
1689|Sejdi Gashi KOHA E ARDHME IAP 3 5.00 15.00
1680|Sergio Bambaren |DELFINI Botime Kolid 3 6.00 18.00
1681 |Serhii Plokhy Chernobyi Jozef 3 17.00 51.00
1692 | Sevdail Demiri Shtypi shaiptar ne Magedoni Instituti § Tray 3 5.00 27.00
1693|Shaban Demiraj Peliazgét, etruskét nzw%? ASHSH 3 12,00 3€.00
1694 |Shaban Murati DET! MIDIS SHQIPERISE QISE Albas 3 14,00 42.00
1695|Shaip Begiri Flatrat e gjymta  j& | TR Faik Konica 3 4,00 12.00
1696]Shaip Beqiri Gezhoja e perles |/ #if.f_ \ Faik Konica 3 20.00 60.00 |
1697|Shaip Begiri Muranat e hesht - JI Faik Konica 3 4.00 12.00 |
R AT



1698|Shaip Grabovci Arna per thes Fad 3 4.00 12.0G |
1699 Shaip Grabovcl Aventurat e Dejzit Fad 3 5.00 15.00
1700{Shalp Grabovci Banketi Fad 3 4.00 12.00 |
1701|Shaip Grabovci Cupa me ombreli& Fad 3 4.00 12.00 |
1702|Shaip Grabovc Dilema Fad 3 4.00 12.00
1703|Shaip Grabovci Ditélindja e Barbit Fad 3 4.00 12.00
1704 Shaip Grabovci E bukura e dheut Fad 3 4,00 12.00
1705|Shaip Grabovci Frika Fad 3 4.00 12.00
1706|Shaip Grabovci Konsulli Fad 3 4.00 12.00
1707!Shaip Grabovci Kozmosi Fad 3 5.00 15.00 |
1708|Shaip Grabovci Magoku mbi cati Fad 3 3.00 9.00
1709|Shaip Grabovci Miu Fad 3 4.00 12,00
1710/Shalp Grabovci Princi | bukur, princi | shémtuar Fad % 4.00 12.00
1711|Shaip Grabovci Tomi dhe Xherri Fad 3 4.00 12.00 |
1712|Shaip Grabovei __ |Z&rat nga vitrina Fad 3 3.00 .00 |
1713/ Shakti Gawain Perfytyrimi krijues Pema 3 6.00 1800 |
1714|{Sharon Salzberg [NDRYSHIMI | VERTETE Pena 3 9.00 27.00 |
1715|Shazije Hoxha Lulet e pranveres Interlingua 3 600 18.0C
1716|Shcedrin Perralla ruse Ombra GV 3 3.00 9.00
1717|Shefkije Islamaj Ligiérimi, gjuha dhe stili ng krijimtaring letrare t& RIAP <) 15.00 45.00
1718|Shefget Canhasi | Strategu dhe burréshtetasi Sulejman Vokshi AP 3 15.00 45.00
1719|Shefget Dibrani KARAKTER| DHE ARKETIPI NE ROMANIN MAL|Faik Konica 3 7.00 21.00
1720{Shefget Dibran MALESORJA romani monumental | N. Rrahmanit|Faik Konica 5! 5.00 15.00
1721|Shefget Meko Saga pértel Atlantikut ME&B 3 8,00 24.00
1722/ Shefqget Zekolli Kenget lirike te Drinise Instituti { Tra 3 6.00 18.00
1723|Shejnaze Ajdini Problemet gjuhesore ne fushen e mesimdhenies |Instituti | Tral 3 8.00 24.00
1724|Shekspir " Romeo dhe Zhulieta Albas 25 4.00 100.00
1725{Shemsi Haziri FJALOR POLICOR NE GJUHEN SHQIPE Artini 3 10.00 30.00
1726|Shend Kryeziu BUM Armagedoni %] 5.00 15.00 |
1727|Sheryl Sendberg _|Plani B AT Pegi 3 70.00 30.00 |
1728|Shkelzen Haiimi  |TINGUJT E HEJBEVE TEROGLA N Armagedoni| 3 5.00 15.00 |
| 1729|Shkelzen Halimi  |[VDEKJA ESHTE KETU/PAR] w A4 , Armagedoni 3 5.00 15,00
1730/ Shkeizen Marevci |TERROR E DASHURI ?Jﬁﬁ Buzuku 3 5.00 15.00
1731]Shkelzen Mareveci  |VRIME NE ZEMER s oM 3 5.00 ._m.oi
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1732|Shkumbin Gashi _[NENE, ME FOL PER ENDERRIMTARET Pema 3 5.00 15.00
1733|Shpend Rukiql Mesimdhenie kreative Olymp 3 6.00 18.00
1734|Shpetim Selmani  |LIBERTHI | DASHURISE Armagedoni 3 5.00 15.00
1735|SHPREH! ATOMIKESHPREH| ATOMIKE Pema 3 10.00 30.00
1736|Shpresa Ismajli FJALE DHE NJESI FRAZEOLOGJIKE IAP 3 4,00 12.00
1737|Shpresa Memedi | Poetlka e ekzistencializmit ne kontekst te letersiva Instituti | Tra 3 6.00 18.00
1738|Shgipe Canoil ARIA Cuenus 3 4.00 12.00
1738 Shqiponja Axhami R K&ng# pér brezin tim Uegen 3 8.00 24.00
1740|Shunmyo Masuno_|Zen- Arti | t& jetuarit né thjeshtési Pama 5 8.00 40.00
1741|Sigizmund Krzhizha|Klubij | vrasesve te shkronjave Aleph 5t 14.00 42,00
1742(Simon Blackburn  |Etika nje hyrie e shkurter Cunsus 3 5.00 15.00
1743|Sinan Shabani Boyond the linguistic border Naimi 3 25.00 75.00
1744|Sinan Shabani Codices, Statutes, and Jews Naimi 3 25.00 75.00
1745|Skender Asani Adresat e reja te nje kujtese Institut 1 Tral 3 6.00 18.00 |
1746|Skender Asani Dega e shKkupit e lidhjes se prizrenit dhe Jashar bl Instituti i Tr 3 8.00 24.00 |
1747|Skender Boshnjaku|E GJETA Faik Konica 3 5.00 Amof_
1748 Skender Guma idhuili | krygezuar Argeta LMG| 3 10.00 30.00
1749 Skender Rusi TI ME KE DASHUR PAKEZ Armagedoni 3 7.00 21.00
1750 Skénder Rusl Lirika t& zgjedhura 1 Uegen 3 12.00 36.00 |
1751[Slavoj Zhizhek Dhuna & Gjasht& pérsiatje té térthorta Pika pa sipé 3 12.00 36.00 |
1752|Sofia Doko Arapaj |Terminal Klubi | poez 3 14.00 42.00
1753|Sofia Lundberg Libri i kug | adresave IDK 3 14.00 42.00
1754 Sofranis Sofraniu | Te pamekatet Dituria 3 12.00 36.00
1755]|Sophie Daul Kamila, si flutur Pegi 3 10.00 30.00
1756 Spiro Butka Lufta e pérbashiét West:print 3 14.00 42.00
1757|Stavii Paco Depozitat e karbon t& bren|Jozef 3 25.00 75.00
1758|Stefan Capaliku POCKET DUET 758, Bard’‘Books’ 3 5.00 15.00
1759|Stefan Capaliku __|Mbyllur per pushime /@ “=% _|Botifie Fish(: 3 11.00 33.00
1760!Stefan Capaliku Renzo Collura i w4 \t Botime Eish 3 13.00 36.00
1761|Stefan Capaliku Tregimet e tranzicionit AL i _|Botime Fishi 3 10.00 30.00
1762|Stefan Cvajg Péshtjellim ndjenjash |\ <wmm s ) [Argeta LMG 3 8.00 24.00
1763|Stefan Soderfiall  |LIBRI | VOGEL | LIDERSHIPIT, %/ Pema 3 5.00 15,00 |
1764 Stephan Pastis TIMI DESHTIM! /Lxdmm%rmdex Pema 3 8.00 24.00 |
1765|Stephan Zannovich |[KASTRIOTI | MADH | SHQIPERISETMBIQUAJT Magjia e libr] 3 5.00 15.00 |




1766 Stephen Covey 7 zakonet e njerezve te suksesshem Titanic 3 10.00 30,00
1767|Stephen dhe Lucy HCelési sekret pér né Pema 3 9.00 27.00
1768 | Stephen King Loia e Geraldit Albas 3 12.00 36.00
1789 Steve Anderson LETRAT E BEZOS Pena 3 9.00 27.00
1770, Steven Butler Hoteli s'ka ¢far shoh kétu... Mediaprint 15 8.00 120.00
1771|Sue Hadfield MENDIMI POZITIV Damo 3 7.00 21.00
1772|S0krit Erbas Nén féshfénmén e barit Klubi | poezi 3 14.00 42.00
1773|Sun Tzu THE ART OF WAR Artini 3 500 15.00
1774|Susanna Tamarc |Nje histori @ madhe dashurie Bota shgipld 3 14.00 42.00
1775|Sveva Casati Modig|Suita 405 Dudaj 3 16.00 48.00
17786|Syle Kasuma| FJALOR | TERMAVE TE DREJTESISE IAP <) 15.00 45,00
1777 |SYMBOL BAJRUSHSYMBOL BAJRUSH MJAKU NO 20.2020 Bard Books 3 5.00 15.00
1778|SYMBOL NO 21 20{SYMBOL NO 21 2020 AGRON TUFA Bard Books 3 5.00 15.00 |
1778| Taha Xhabir Ulvani |Etika e mospajtimit né islam Logos A 3 7.00 21.00
1780} Tahir Desku KAM MUNDUR TE VDES Olymp 3 8.00 24.00
1781 Tahir Zajazi Memoare Interlingua 3 12.00 36.00
1782| Taip Sulko Portat e giellit Naimi 3 10.00 30.00
1783 | Tajar Hatipi Rrethimi Berali 25 2.00 50.00 |
1784|Tamara Sonn A sshie istami armik | perendimit? Logos A 3 8.00 24.00 |
1785 | Tanja Sekulig E vogla me zem#r t& madhe Fad 3 4.00 12.00 !
1786{Tea Stilton Me notat e zemras Peqgi 15 6.00 90.00 |
1787|Tefe Topaili - Tome|Zadrima Letrare Botime Fishi 3 30.00 80.00 |
1788|Teki Darvishi BREGU ! PIKELLIMIT Artini 3 10.00 30.00
1789 Teki Dervishi ETJE DHE BORE Artini 3 6.00 18.00 |
1790| Teki Dervishi HEREZIA E DERVISH MALLUTES Artini 3 7.00 21.00
1791 Teki Dervishi PIRGU | LARTE Artini 3 5.00 15.00
| 1792|Teki Dervishi ZHVARRIM! | PJETER BOGDANIT Artini 3 8.00 18.00
1793|Teuta Hasangjeka] |KUR FRYMEMARRJA BEHET SHERIM Magjia e librn 3 8.00 24.00
1794|Thanas Dino Dimra lufte & Hote! Baizaku * Neraida 3 9.00 27.00
1795|Thanas Dinc Mbi tokén e ngushie 2. AR Neraida 3 9.00 27.00
1796|Thanas Gjika Ecja drajt s& djathtés i morale Geymencuri| Jozef 3 17.00 £1.00
1797|The science of GetiiWALLACE D. WATT LY Ay Artini 3 6.00 18.00
1798| THE SUN AND HERTHE SUN AND HERFLO /. il Pema 3 7.00 24.00
1799]The Way of Peace |JAMES ALLEN e /i Artini 3 5.00 15.00




1800]| Theodor herzi SHTETI | HEBRENJVE Alphabet J& 3 9.00 27.00
1801|Theresa Tomlinson |Gruaja e pyllit Dituria 40 6.00 240.00
1802| Theresa Tomlinson |Mbretéresha e majit Dituria 20 5.00 100.00
1803|Thomaidha Tanuci |SONATA E SHIUT Prokult 3 5.00 15.00
1804 Thomas Hardy Larg turmes se cmendur Living 3 17.00 51.00
1805|Thomas Hardy Larg turmés sé cmendur Living 3 12.00 36.00
1808|Thomas Keneally |Lista e Shindlerit Ombra GVG 3 16.00 48.00
1807|TIM JUDAH KOEOVA-CFARE DUHET TE DIJE SECILI Artini 3 8.00 24 00
1808|Tim Pastis Timi déshtimi 2 Pema 3 8.00 24.00
1808|Timo Flioko Trup e shpirt Onufri 3 14.00 42.00
1810|Timo Shkurti Mitologijia Ombra GVG 3 3.00 8.00
1811|Timothee De Fombg Tobi -njé milimetér e gjyysmé guxim Medlaprint 10 8.00 80.00
1812|Timothee De Fombd Tobi -sekretet e pemés Mediaprint 10 8.00 B0.0O
1813{Tobias Xhaxhiu Momento Mori Dudaj 3 14.00 42.00
1814|Tolstoj RREFIMI Alphabet J& 3 7.00 21.00
1815|Tomorr Plangarica |Aspekte t& gjuh@ésisé s& zbatuar 3 ASHSH 3 15.00 45.00
1816|Tonin Cobant Leke Dukagilni (Késhiielia e ligjeve) Albas 18 10.00 150.00
18171Tove Jansson UDHETIMI | RREZIKSHEM Magijia e libr 3 4.00 12.00
1818]Trupi yne 1 LINDJA PERSHENDETJE JETE Pena 3 4.00 12.00
1819} Trupi yne 10 SISTEMI HORMONAL Pena 3 4.00 12.00
1820| Trupi yne 2 QELIZA DHE ADN-JA Pena 3 4.00 12.00
1821 Trupi yne 3 SISTEMI MUSKULOR DHE SKELETOR Pena 3 4.00 12.00
1822|Trupi yne 4 SISTEMI FRYMEMARRJES Pena 3 4.00 12.00
1823|Trupiyne 5 SISTEMI | TRETJES Pena 3 4.00 12.00
1824 Trupi yne 6 GJAKU DHE ZEMRA Pena 3 4.00 12.00
1825|Trupi yne 7 PES SHQISAT TONA Pena 3 4.00 12.00
1826|Trupi yne 8 SISTEMI 1 MBROJTJES Pena 3 4.00 12.00
1827 Trupi yne 9 SISTEMI NERVOR DHE TRU Pena 3 4.00 12.00
1828|Tua Forsstrom Kur gjithe uji i botes shndepBgdln 2 Onufri 3 12.00 36.00
1829|Tyler Hart Rrietet me mikrotik A AN M&B 3 20.00 60.00
1830|Ulpiane Maloku RRENJET vk . TV [Artin 3 5.00 15.00
1831 |Uran Krasnigi LULE MES NDERTIMEBH TE-E& | [Armagedoni 3 5.00 15.00
1832|Uran Krasnigi MBLEDHJA E SHKRONYAYE s, cmenrs | |Armagedoni 3 6.00 18.00
1833[Urtesa Ahmeti QYSH ME ABORTU _umwm_z. i - A OM 3 8.00 18.00
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1834 |Vahida Djedovic  [Vishe Kemishen e njeriut te iumtur Magiia e libr, 3 5.00 15,00 |
1835]Valbona hysenaj mi{EDHE SYTE E M| ATE NGJYRE KANE Armagedoni 3 5.00 15.00
1836|Valdeta Dulahi Krahnezé Syth 3 7.00 21.00
1837 Valentina Hysi Kthesa Liegen 3 10.00 30.00
1838|Valon Shkodra MUZEU ETNOLOGJIK | PRISHTINES DHE FUNLIAP 3 7.00 21.00
1839(Vasilika Tafa Pé&rrallat e pyllit Ombra GV 3 12.00 36.00
1840|Vasily Grossman__ | Stalingradi Ombra GVE 3 30.00 20.00
1841|Vedat Kokona LULJA DHE SHEGA Nobel 10 4.00 40.00
1842|Vehbi Kikaj SARAJET E BARDHA Nobel 10 4.00 40.00
1843|Vehbi Kikaj SHTEPIA IME KA SY . Nobel 10 4.00 40,00
1844 |Vehbi Kikaj Gurrat Berati 30 2.00 50.00
1845)Vehbi Kikaj Zogu | argjent Berati 25 2,00 50.00
1846 Vehbi Skender Thuaja henes Onufri 3 14.00 42.00 |
1847|Velibor Covig Burreria dhe besa Artini 3 40.00 120.00
1848 Véllezgrit Grim Rréfenja, me aparature didaktike Dukagjini 10 4,50 45.00
1849|Vellezent Grimm  [Pérralla Cija 10 1.50] 15:00
1850]|Venedike Cako Ju, o drité e syve t& mi Jozef 3 8.00 24.00 |
1851 |Viktor Canosing;  |Ata kérkonin lumturing Dyrrah 25 4.00 100.00
1852 | ViKtor Canosinal  |Menyll Dyrrah 25 5.00 125.00 |
1863 Viktor Canosina]  |N& rrugé Dyrrah 25 4.00 100.00 |
1854|Viktor Canosinaj _ [Neser do t& jet ndryshe Dyrrah 25 8.00 200.00 |
1855|Viktor Canosinaj  |Vajza pértei murit Dyrrah 30 8.00 180.00 |
1856!Viktor Hygo Katedraija e Parisit Berati 20 3.00] £0.00 |
1857 |Viktor Hygo Gavroshi Dija 10 3.50 35.00 |
1858 Viktor Hygo Kozeta Bila 10 3.00 30.00 |
1859/ Viktor Hygo Té mjerét Dija 10 7.00 70.00
1860 Vill Minaroli Oligarket Dituria 3 11.00 33.00
1861|Virginie Grimaldi  |Erdhi koha t& rindezim VAR Botart 3 14.00 42.00
1862]Virion Graci 800 hapa |arg Veneré \Mf/ Cnufri 3 14.00 42.00
1863|Visar Zhiti Doreshkrimet e fshefita a it \ Onufri 3 22.00 66.00
1864|Visar Zhitl Kartela te realizmit t de e 4} Wegen 3 25.00 75.00
1865/ Vjollca Dibra SHKRIMTAR] DHE WJ T ™ ] Armagedonil 3 6.00 18.00
1866|Violic® Berisha Matané s'ka harrim \\ ‘ o N Syth 3 7.00 21.00 |
1867|Vjosa Osmani KOMPETENCA xogcz_mam,mﬁﬁﬁ IAP 3 5.00 15.00




1868|Viadislav Bajac __|Hamam Ballkania |Toena 3 15.00 45.00 |
1868|Vlora Feta Bensha [DEMUSH SHALA MBLEDHES DHE STUDIUES I[IAP 3 7.00 21.00 |
| 1870|Viora konushevci  |LAVDI VETES OM 3 5.00 15.00
1871 Vulinet Muharremi [INSOMNIA-POEZ| Artini 3 7.00 21.00
1872|Wallace Wattles  |SHKENCA E MIREQENIES Pema 3 5.00 15.00
1873|Wallace Watltles |SHKENCA E PASURIMIT Pema 3 5.00 15.00 |
1874 Walter Tevis Manovra e mbrétreshés Jozef 3 16.00 48.00
1875|William Golding | Perendia e mizave Ombra GVG 3 8.00 2400
1876|William Le Queux |AN OBSERVER IN THE NEAR EAST Artini 3 15.00 45.00
1877 Wolfgang Weis Materiale mésimore pér kurrikul&n e industrisé sélJozef 3 20.00 60.00 |
1878|Xhabir Ahmett TREGIME Nobel 10 4.00 40.00
1879| Xhafer ismaili STERJO SPASSE JO VETEM SHKRIMTAR SAS 3 5.00 15.00
1880| Xhani Rodari Aventurat e Cipolinos Berati 25 3.00 75.00 |
1881 | Xhavit Alicka] Lahuta e Malcis & Gjerg] Fishtas Faik Konica 3 5.00 15.00 |
1882/ Xhek London Kushtrimi | te pareve Nobel 10 4.00 40.00 |
1883|Xheladin Ceka Kthim pér té rréfyer M&B S 12.00 36.00
1884 | Xheladin Mjeku NENA E LIRISE Rozafa 3 3.00 9.00 |
1885| Xhelal Gjecovi Kosova ne relacionet shgiptaro-jugosilave ne vitel ASHSH 1 12.00 12.00 |
1886 Xhemazije Rlzvani |Flasim p&rhanshém 2 Syth 3 7.00 21.00 |
1887 Xhevahir Cirongu | Shtigjet e vendlindjes Jozef 3 14.00 42.00 |
1888| Xhevahir Lleshi Telelkat Onufri 3 14.00 42.00
1889|Xhevahir Lleshi | Terbimi Plejad 3 14.00 42,00 |
1890|Xhevat beqaraj Me nje dallendyshe Ombra GVG 3 4.00 12.00
1891|Xhevat Begaraj Pse gan zogu Ombra GVQ 3 4.00 12.00 |
1892| Xhevat Beqgaraj Rruazat e vesés Ombra GV 3 4,00 12.00 |
1883|Xhevat Lloshi Véshtrime stilistike Uegen 3 17.00 51.00
1894|Xhevdet Bajra VRASJA E MUSHKON.JES Armagedoni 3 5.00 15.00
1895|Xhevdet Bajraj BURRI QE LOZTE ME E ey Armagedon 3 5.00 15.00
1896] Xhevdet Bajraj CA KOKRRA RRUSHI AHOV Armagedonil 3 6.00 18.00 |
1897 |Xhevdet Bajraj KAFE ME NENEN _ //° ‘. e Armagedoni| 3 7.00 21.00
1898 Xhevdet Bajraj Kur gajne hardhite %m I Armagedoni| 3 7.00 21.00
1899 Xhevdet Bajraj ME ZEMER NE QE Z%@W ] Armagedoni| 3 7.00 21.0€ |
1900]Xhevir Lleshi TALA N ———— . Altera 3 12.00 36.00 |
1801 [Xhubran Halil XhubrjJU KENI LIBANIN TUAY, BNE KAMEMIN Botime Koli 3 6.00 18.00 |
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1902 | Xhulian Musaka Peshe Toena 3 10.00 30.00
1903 Xue Tao Perte] Lumit Fan Noli 3 8.00 27.00
1904 Yildiz Burkovik ANKTHI SHKAQET, PASOJAT DHE METODAT iPena 3 8.00 24 00 |
1905|Yiber Hysa SHAFRAN! NE KACANIK Bard Books 3 5.00 15.00 |
1906|YIidije Sulka Né anén lietér Klubi | poezi 3 11.00 33.00 |
1807 | YHi Molla Nata e fundit ne Ulgin Botanrt 3 13.00 39.00 |
1908 Yl Zajmi Pasgyra me njolla Faik Konica 3 5.00 15.00 |
1909|Yilka Shala NJE VIT SHKOLLOR Artini 3 4.00 12.00 |
1910|Ymer Elshani KUR VALLEZOJNE BUZEQESHJET Faik Konica 3 5.00 15.00
1911|Ymret Rethiri NEKTAR | URTESISE Botime Kolid 3 6.00 18.00 |
1912|Yrjet Berish Proza e Martin Camaijt Faik Konica 3 7.00 21.00 !
1913|Yu Hua Te jetosh Onufri 3 16.00 48.00 |
1914| Yusuf Atilgan Hotel memedheu Dritan 3 12.00 36.00
1915 Yuval Noah Harari |21 leksione pé&r shekullin 21 Botart 3 13.00 39.00 |
1916|Yuval Noah Haran |Homo deus - njé histori e shkurtér e njerézimit  |Bolart 3 13.00 38.00
1917 Zef Skiroi VEPRA 1-4 Faik Konica 3 20.00 60.00
1918|Zef Skiroi Mino Klubi | poezi 3 9.00 27.00
1919|Zejnullah Gruda MBROJTJA NDERKOMBETARE E TE DREJTAVA-rtini 3 10.00 30.00
1920|Zejnullah Rrahmani|O njeri ASHSH 3 7.00 21.00
19211 Zejnullah Rrahmani|Arti | poezisé Faik Konica 3 5.00 15.00
1922} Zejnullah Rrahmani |E BUKURA E DHEUT Falk Konica 3 3.00 9.00
1923{Zsjnullah Rrahmani|Leximi dhe shkrimi Faik Konica 3 8.00 24.00
1924|Zejnullah Rrahmani|Lypési dhe Sophia Failc Konica 3 5.00 15.00
1925|Zejnullah Rrahmani|Malésorja @ Nazmi Rrahmanit Faik Konica 3 4.00 12.00
1926|Zejnullah Rrahmani|Pesé vakie Faik Konica 3 7.00 21.00
1927 Zejnullah rrabmani |Romani per Kosoven Faik Konica 3 6.00 18.00
| 1928 Zejnullah Rrahmmani|Si té shkruhet disertacioni Faik Konica 3 5.00 15.00
1928|Zejnullah Rrahmani| Teorité letrare klasike. Falk Kenica 3 5.00 15.00
1930|Zekerija Idrizi ARRATISJA NGA VDEKJA = ——=_ Prokult 3 7.00 21.00
1931|2ekerija Idrizi BISEDE SHPIRTERORE M . E |Prokuit 3 8.00 24.00
1832 | Zekerlia Idrizi LETER BIJAVE TEMIA /i “N\_ [Prokult 3 6.00 18.00 |
1933(Zekirja lbrahimi___|Planifikimi gjuhesor ne MaGedon™ | 4\ |instituti i Tra 3 8.00 24.00
1934|Zeqirja lbrahim! Interlinearis | e |} linstituti i Tral 3 6.00 18.00
[ 1935[Zeairja Neziri Poezia e Budit W\ Lo & 7 finterlingua | 3 8.00 24.00



1936{Zeruya Shalev Dhimbije Ombra GV 3 12.00 36.00
1937[Zherar De Nerval |SILVIA Faik Konica 3 5.00 15.00
1938|Zhu Yongxin Fjalet e zhu yongxin mbi arsimin Fan Noli 3 10.00 3000
1939|Zhyl Vern Udhatimi né gendér té tokés Albas 25 4.00 100.00
1840{Zhyl Vern Bileia e llotarisé Berati 20 5.00 100.00
1941|Zhy! Vern Diamantl ylli i jugut Berati 20 4,00 80.00
1942|Zhyl Vern Kapiteni 15 viecar Berati 20 2.00 40.00
19431 Zhyl Vern Fari né fund té botés Berali 20 8.00 160.00
1944|Zhyl Vemn Doktor Ox Berati 20 3.00 60.00
19451Zhyl Vern NJEZET MIJE LEGA NEN DET Damo 3 5.00 15.00 |
1946 Zhyl Vern Dy vjet pushime Dija 10 3.00 30.00
1947|Zhyl Vern Kapiteni 15-vjecar Dija 10 3.50 35.00
1948{Zhyl Vern Pesé javé né baloné Dija 10 5.00 50.00
1949|Zhvi Vern Rreth botés p&r 80 dita Dija 10 2.50 25.00
1950|Zija Cela Thika pa gjak Onufri 3 15.00 45.00
1951 Zulfi Istami Thesari popullor nga krahineza e malit te thate  {Interlingua 3 6.00 18.00
1852|Zulfiqar Ali Shah  |P&rshkrime antropomorfike t& Zotit Logos A 3 9.00 27.00
1953)Zurnijeta Saliu Fati ] jetes Interlingua 3 6.00 18.00
1954{Zyrafete Ramadan| {PERSONAZHET E ROMANEVE TE JAKOV XOX|Armagedoni 3 5.00 15.00
Viera pa TVSH 64,627.78
TVSH 5170.22
TOTALI: 69,798.00




